
 تحول ساختاری؛ 
مسیری ناگزیر اقتصاد ایران

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 
در اقتصــاد ایران، هر بحرانی 
با وعــده‌ای برای حل‌وفصل 
زودهنگام همراه اســت. یک 
بسته حمایتی، یک سیاست 
ارزی تــازه، یک بخشــنامه 

بانکی جدید یا یک شــعار پرطمطراق. اما واقعیت 
سرسخت‌تر از وعده‌هاست. سال‌هاست که زیر پوست 
تورم و رکود یک درد مزمن جریان دارد؛ ســاختار 
پیچیده اقتصادی کشور که بی‌ثباتی و نااطمینانی 
را بــه بخش خصوصــی و فعالان اقتصادی منتقل 
می‌کند. به همین دلیل، هر نسخه‌ای که بدون درمان 
این ساختار نوشته شود، در بهترین حالت، تسکین 
موقــت اســت؛ در بدترین حالت، تشــدیدکننده 
بیماری.ایران در چرخه‌ای گرفتار اســت که در آن 
سیاست‌گذار، به‌جای تغییر در تصمیم‌سازی، دائماً 
درگیر نتیجه‌های همان ســاختار معیوب اســت. 
مثال ساده: تورم. همه می‌دانند که تورم بلندمدت، 
محصول رشــد نقدینگی بی‌ضابطه، کسری بودجه 
مزمن و وابستگی به درآمدهای ناپایدار نفتی است. 
اما راهکارها هنوز به تزریق یارانه یا سرکوب قیمت‌ها 
ختم می‌شــود. این یعنی ما نه تنها مســئله را حل 
نمی‌کنیم، بلکه با تثبیت همین ساختار، بازتولیدش 

می‌کنیم.

     3     سرمقاله

 روایت سفر استیو ویتکاف به غزه
 و بن‌بست کمک‌های بشردوستانه

 محاصره
آذوقه و سیاست

در میانــه‌ جنگــی کــه دیگــر نــه بــه صلــح می‌انجامــد 
ــه  ــود ک ــام می‌ش ــفری انج ــروزی، س ــه پی ــه ب و ن
گذاشــته‌اند؛  آن  بــر  »انسان‌دوســتانه«  عنــوان 
ــر  ــز ب ــا تمرک ــژه، ب ــتاده‌ای وی ــرف فرس ــفری از ط س
در  عمق‌یافتــه  امــا  ســاده  به‌ظاهــر  مســئله‌ای 
بطــن سیاســت و خشــونت: آذوقــه. اســتیو ویتــکاف، 
ــه  ــه‌ای کاخ ســفید، در روزهایــی ب فرســتاده‌ خاورمیان
ــن  ــان، آب و دارو در ای ــه ن ــت ک ــدم گذاش ــزه ق غ
ســرزمین کمتــر از گلولــه و موشــک یافــت می‌شــود. 
ــپ، در  ــد ترام ــده، دونال ــالات متح ــور ای رئیس‌جمه
ــاره‌  ــی درب ــدار اصل ــت: »دی ــت او گف ــف مأموری توصی
غــذا بود.«امــا ایــن غــذا، کــه در لغت‌نامه‌هــای 
سیاســی غــرب از آن بــه عنوان کمــک انسان‌دوســتانه 
یــاد می‌شــود، در میــدان واقعــی بــه پدیــده‌ای بــدل 
شــده کــه بــا تأخیــر، گزینش‌گــری و مداخلــه نظامــی 
ــی،  ــک هاکب ــراه مای ــه هم ــکاف ب ــت. ویت ــراه اس هم
ــع  ــکا در اراضــی اشــغالی، از مراکــز توزی ســفیر آمری
ــت  ــه تح ــزی ک ــرد؛ مراک ــد ک ــزه بازدی ــه در غ آذوق
حمایــت بنیادهــای بشردوســتانه‌ی مــورد تأییــد 
ــی از  ــد.در یک ــت می‌کنن ــکا فعالی ــرائیل و آمری اس
ایــن مراکــز، زنــی میانســال بــا صورتــی خاک‌آلــود و 
لباســی غبارگرفتــه، کیســه‌ای از برنج را روی شــانه‌اش 
ــاپ  ــکا چ ــم آمری ــه، پرچ ــد. روی کیس ــل می‌کن حم
ــه  ــم... گلول ــد: »نمی‌فهم ــب می‌گوی ــر ل ــده. زن زی ش
ــخ  ــت تل ــن روای ــرا؟« ای ــد. چ ــان می‌دهن ــد، ن می‌زنن
ــاد  ــای تض ــی از چهره‌ه ــا یک ــیکال تنه و پارادوکس
ــد؛  ــان می‌ده ــه را نش ــکا در منطق ــتراتژی آمری اس
ــح در  ــان صل ــا زب ــنگی ب ــگ و گرس ــه جن ــی ک جای

ــت. ــال اجراس ح
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جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش 
اعلام کرد: 

 آمادگی کامل ایران 
در مرزها
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

 افزایش رسمی قیمت نان
 همزمان با جهش قیمت برنج؛

 شوک گرانی
 ‌ به جای سیاست‌گذاری؛

زخمی بر سفره مردم

دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی:

 مشکل تلویزیون‌های
 اسنوا و دوو حل شد

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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 مرکز پژوهش های مجلس:

 اقتصاد ایران در دو ماهه 
ابتدایی امسال ۱.۴ درصد رشد کرد
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عراقچی: 

 ایران و ژاپن
  پیشگامان جنبش جهانی

 خلع سلاح شوند

پزشکیان در پاکستان؛ آستانه هفتاد و هشتمین سال روابط دیپلماتیک

تلاش تهران و اسلام آباد برای ارتقای روابط تجاریتلاش تهران و اسلام آباد برای ارتقای روابط تجاری
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حذف چهار صفر؛ جراحی صوری بر پیکرِ بیمار اقتصاد

 بزک اعداد
 بدون اصلاحات عمیق 

فرار مالیاتی با نقاب 
بنگاه‌داری و احتکار مسکن

درحالی برخی بانک‌ها به‌جای ایفای نقش تســهیل‌گر در تأمین مالی به یکی از 
بازیگران اصلی بازار مســکن تبدیل شــده‌اند که می‌توان ردپای آنها را در افزایش 

قیمت زمین و خانه‌های خالی دید.
به گزارش اقتصادآنلاین ، درآمد‌های مالیاتی بخش مهمی از منابع مالی دولت را 
تشکیل می‌دهد و نقش کلیدی در تأمین هزینه‌های عمومی و توسعه کشور ایفا 
می‌کنند. در سال‌های اخیر موضوعاتی مانند بنگاه‌داری بانک‌ها و وضعیت خانه‌های 
خالی بیش از پیش مورد توجه سیاستگذاران قرار گرفته‌اند، چراکه می‌توانند تأثیر 

قابل توجهی بر درآمد‌های مالیاتی داشته باشند.
بانک‌ها علاوه بر فعالیت‌های اصلی خود در زمینه ارائه خدمات مالی و اعتباری در 
سال‌های اخیر در بخش‌هایی از اقتصاد به‌صورت مستقیم وارد بنگاه‌داری شده‌اند. 
این موضوع باعث شده تا ساختار درآمدی و مالی آنها پیچیده‌تر شود. از یک سو 
این وضعیت می‌تواند فرصت‌هایی برای افزایش درآمد‌های مالیاتی ایجاد کند، اما 
از سوی دیگر در صورت عدم شفافیت کافی، امکان فرار مالیاتی و کاهش وصول 

مالیات‌ها نیز وجود دارد.
ورود بانک‌ها به حوزه‌هایی مانند ساخت‌وساز، کشاورزی، بورس و ... تداخل‌هایی در 
مأموریت دستگاه‌های نظارتی و مالیاتی ایجاد کرده و موجب شده شناسایی دقیق 
درآمد‌های مشمول مالیات دشوارتر شود؛ به‌ویژه آن‌که بسیاری از این فعالیت‌ها از 

طریق شرکت‌های زیرمجموعه و هلدینگ‌ها انجام می‌شود.
علاوه بر این بخشی از شرکت‌های زیرمجموعه بانک‌ها مشمول معافیت‌های مالیاتی 
هســتند که در عمل منجر به کاهش ظرفیت مالیاتی دولت می‌شــود. بازنگری 
در فهرســت این معافیت‌ها می‌تواند زمینه شناســایی بهتر درآمد‌های مالیاتی را 

فراهم کند.
همچنین درآمد‌های بانک‌ها از فعالیت‌های بنگاه‌داری ممکن است با مالیات‌بندی 

درآمد‌های اصلی بانکی تفاوت داشته باشد که این موضوع نیازمند بازنگری و اصلاح 
قوانین مالیاتی است تا عدالت مالیاتی حفظ شود. از سوی دیگر بنگاه‌داری بانک‌ها 
می‌تواند شرایط رقابت را برای سایر فعالان اقتصادی نامتعادل کند و این مسئله 

نیز بر عملکرد بازار مالیاتی تأثیرگذار خواهد بود.
حضور گسترده بانک‌ها در بازار مسکن یکی دیگر از پیامد‌های بنگاه‌داری آنهاست 
که آثار عمیقی بر قیمت‌ها، عرضه و نظام مالیاتی داشته است. بانک‌ها یا از طریق 
شــرکت‌های زیرمجموعه خود و یا به‌طور مســتقیم، در خرید زمین، ساخت‌وساز 
و نگهداری املاک نقش‌آفرینی می‌کنند؛ اقدامی که به گفته کارشناسان موجب 
انباشت ملک، احتکار واحد‌های مسکونی و کاهش عرضه واقعی در بازار شده است.

از آنجا که بانک‌ها به منابع مالی گسترده‌ای دسترسی دارند و در رقابت با فعالان 
خصوصی قرار می‌گیرند قدرت خرید و نگهداری ملک در مقیاس بالا را دارند، بدون 

آنکه الزام فوری به فروش داشته باشند.
در نتیجه بازار مســکن با کمبود عرضه مصنوعی مواجه شــده و قیمت‌ها روندی 
صعــودی و غیرواقعــی پیدا کرده‌اند. این رفتار هم به اختلال در تعادل بازار منجر 
شده و هم باعث شده امکان اجرای مؤثر سیاست‌هایی مانند مالیات بر خانه‌های 

خالی یا مالیات بر عایدی مسکن کاهش یابد.
در واقع بانک‌ها نه‌تنها با رفتار احتکارگونه موجب تورم قیمتی شده‌اند، بلکه با پیچیده 
کردن مسیر شناسایی درآمدها، سهم واقعی خود در پرداخت مالیات را نیز کاهش 

داده‌اند؛ موضوعی که آسیب مستقیمی به نظام مالیاتی کشور وارد کرده است.
چالش خانه‌های خالی � 

خانه‌های خالی پدیده‌ای است که علاوه بر کاهش عرضه مسکن و افزایش قیمت‌ها، 
رفاه اجتماعی و درآمد‌های مالیاتی دولت را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد.

برای مقابله با این مشکل دولت‌ها در بسیاری از کشور‌ها مالیات ویژه‌ای بر خانه‌های 
خالی وضع کرده‌اند. هدف اصلی این مالیات، افزایش عرضه مسکن و جلوگیری از 
احتکار آن است. با این حال اجرای این سیاست با چالش‌هایی همچون شناسایی 
دقیق خانه‌های خالی و مقاومت مالکان مواجه است که باعث شده میزان تحقق 

مالیات کمتر از انتظار باشد.
افزایش عرضه مسکن از محل خانه‌های خالی می‌تواند منجر به افزایش معاملات 
در بازار مســکن شــود؛ در نتیجه، مالیات بر نقل و انتقال و مالیات بر ارزش افزوده 

ناشی از خریدوفروش رشد می‌کند. همچنین، ورود این واحد‌ها به بازار اجاره نیز 
موجب افزایش درآمد‌های حاصل از مالیات بر اجاره خواهد شد.

در این میان یکی از موانع جدی، نبود ضمانت اجرایی مؤثر و بازدارنده نبودن جرایم 
مالیاتی است؛ به‌طوری که در موارد متعدد مالکان ترجیح می‌دهند جریمه ناچیزی 
بپردازند تا آنکه ملک خود را به بازار عرضه کنند. این موضوع ضرورت بازنگری در 
ابزار‌های تنبیهی و تقویت نظام اجرایی مالیات بر خانه‌های خالی را گوشزد می‌کند.

راهکار‌ها برای بهبود درآمد‌های مالیاتی � 
کارشناســان اقتصادی برای افزایش اثربخشــی سیاســت‌های مالیاتی در حوزه 

بنگاه‌داری بانک‌ها و خانه‌های خالی چند راهکار را پیشنهاد می‌دهند:
افزایش شفافیت و استفاده از سامانه‌های دقیق گزارش‌دهی مالی در فعالیت‌های 
بنگاه‌داری بانک‌ها می‌تواند از فرار مالیاتی جلوگیری کرده و مســیر شناســایی 

درآمد‌های واقعی را هموار کند.
اصلاح قوانین مالیاتی با هدف یکپارچه‌سازی مقررات و حذف دوگانگی‌ها، می‌تواند 
به تحقق عدالت مالیاتی و پوشش کامل‌تر پایه‌های مالیاتی منجر شود. از جمله 
اقدامات مهم در این زمینه، می‌توان به الزامی شدن ارائه صورت‌های مالی تجمیعی 

از سوی بانک‌ها برای تمامی شرکت‌های زیرمجموعه اشاره کرد.
به‌کارگیری فناوری‌های نوین مانند داده کاوی و سامانه‌های الکترونیکی در شناسایی 
و پایش خانه‌های خالی، به‌ویژه از طریق داده‌های مصرف آب، برق و گاز، می‌تواند 

بر دقت و اثربخشی نظام مالیاتی بیفزاید.
تقویت همکاری بین دستگاه‌ها نظیر سازمان امور مالیاتی، بانک مرکزی، شهرداری‌ها 
و سایر نهاد‌های مرتبط، برای تبادل داده‌ها و اجرای مؤثرتر سیاست‌های مالیاتی 
اهمیت بالایی دارد.طراحی نظام مالیاتی تصاعدی برای خانه‌های خالی که در آن 
با افزایش مدت خالی‌بودن، نرخ مالیات نیز به‌صورت پلکانی افزایش یابد، می‌تواند 

انگیزه اقتصادی لازم برای عرضه سریع‌تر این واحد‌ها به بازار را فراهم کند.
بنــگاه‌داری بانک‌هــا و خانه‌هــای خالی از جمله چالش‌های مهم پیش روی نظام 
مالیاتی کشور است که اگر با دقت و برنامه‌ریزی مناسب دنبال شود، می‌تواند نقش 
موثری در افزایش درآمد‌های مالیاتی و همچنین بهبود وضعیت بازار مسکن ایفا 
کند. بهبود زیرساخت‌های قانونی و فناورانه و افزایش همکاری میان دستگاه‌های 

مختلف، مسیر اصلاحات در این حوزه را هموارتر خواهد کرد.
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الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
تاریخ انتشار فراخوان: 1404/05/11 ساعت 13:00

مهلت دریافت اسناد فراخوان:  1404/05/16 ساعت 19:00
مهلت ارسال پیشنهادات: 1404/05/26 ساعت 19:00

زمان بازگشایی پاکت ها: دوشنبه 1404/05/27 ساعت 08:00
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:   2/750/000/000 ریال به صورت ضمانتنامه معتبر 
بانکی با اعتبار 3 ماهه در وجه شهرداری گلوگاه بندپی بابل می باشد. )شناسه ملی شهرداری: 14002986115(

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :  استان مازندران- شهرستان بابل- بخش بندپی شرقی- شهر 
گلوگاه بندپی )گلیا(- شهرداری گلوگاه بندپی شرقی

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/12 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/17

 آمار هولناک از خصوصی‌سازی‌ها؛
 تنها ۱۱ درصد خصوصی‌سازی‌ها واقعی بود

به گفته معاون سازمان خصوصی‌سازی تنها۱۱درصد واگذاری‌ها به بخش خصوصی واقعی بوده 
حال آنکه براساس الزام برنامه هفتم توسعه، دیگر بهانه‌ای برای عدم واگذاری‌ها وجود ندارد.

به گزارش اقتصادآنلاین ، از سال ۱۳۸۴ و با ابلاغ سیاست‌های کلی اصل ۴۴ توسط مقام معظم 
رهبری مسئله خصوصی‌سازی و افزایش سهم بخش خصوصی و تعاون در نسبت با دولت به شکل 
جدی مطرح شد.حدود سه سال بعد از ابلاغ سیاست‌ها، قانون اجرایی آن نیز تدوین و به تصویب 
رسید. با این وجود، الزاماتی که باید رعایت نشد و در نهایت علاوه بر واگذاری‌های پرحاشیه شاهد 
انحراف در واگذاری‌ها از اهداف اصلی بودیم.در واقع محاسبات سازمان خصوصی‌سازی نشان داده 
است که حدود ۱۵ درصد واگذاری‌ها به بخش خصوصی واقعی صورت گرفت و در نهایت بخشی از 
واگذاری‌ها به نهاد‌های عمومی غیردولتی واگذار شد. بخشی دیگر نیز در قالب پرداخت بدهی‌های 
دولت به نهاد‌هایی مانند صندوق‌های بازنشستگی و تامین اجتماعی واگذار شد.از جمله دلایل 
عمده این اتفاق عدم توانمندسازی بخش خصوصی واقعی پیش از آغاز فرآیند واگذاری، توجه 
صرف به فروش به بالاترین قیمت و عدم استفاده از ابزار‌های متعدد واگذاری مورد توجه در قانون 
خصوصی‌سازی بوده است.چندی پیش نیز مهدی نوروزیان عضو هیئت عامل و معاون سازمان 
خصوصی‌سازی کشور به این موضوع اشاره کرد. وی با بیان اینکه در حدود هفده سال گذشته و 
پس از قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴، تلاش شد تا سهم بخش‌های خصوصی و تعاونی 
در اقتصاد کشور افزایش یابد، گفت: با این حال، به دلایلی از جمله مشکلات مالی دولت، بخشی 
از دارایی‌ها به نهاد‌های عمومی غیردولتی و صندوق‌های بازنشستگی و سایر نهاد‌ها با عنوان رد 
دیون واگذار شد و تنها حدود ۱۱ درصد از واگذاری‌ها به بخش خصوصی واقعی اختصاص یافت.

 وعده خصوصی‌سازی مؤثر با مشارکت مردم؛ بهانه‌ای برای تعویق  � 
وجود ندارد

وی با تاکید براینکه براساس قانون برنامه هفتم توسعه دیگر دستگاه‌ها بهانه‌ای برای عدم واگذاری 
ندارند گفته است که با توجه به الزام قانونی و فراهم بودن بسترها، انتظار می‌رود در سال سوم 
اجرای برنامه هفتم، خصوصی‌سازی به صورت واقعی، مؤثر و با مشارکت گسترده مردم از طریق 
بورس و مزایده انجام شود. سازمان خصوصی‌سازی نیز با تمام توان در این مسیر گام برخواهد 

داشت و نظارت‌های دقیق بر این روند اعمال خواهد شد.
غفلت از اهلیت خریدار؛ آفت بزرگ خصوصی‌سازی در سایه  � 

مزایده‌محوری
باید توجه داشت که صرفاً توجه به مسیر بورس و مزایده در سالیان گذشته سبب شد تا از مهم‌ترین 
مسئله در واگذاری‌ها غفلت شود و آن اهلیت خریدار است. این مسئله که همواره تمام تمرکز در 
واگذاری‌ها بر روی مزایده و فروش به بالاترین قیمت بوده است سبب شده تا نمونه‌های موفقی 
را در خصوصی‌سازی شاهد نباشیم؛ بنابراین و با توجه به تاکیدی که بر روی اختیارات قانونی 
در مسیر واگذاری وجود دارد و با در نظر گرفتن وجود اراده لازم در بدنه دولت، نه صرفاً سازمان 
خصوصی‌سازی، باید چالش اهلیت‌ها در واگذاری بیش از مزایده و فروش به بالاترین قیمت در 

واگذاری‌ها مورد توجه قرار بگیرد.

    خبر

یک کارشناس بازار سرمایه، با اشاره به روند منفی معاملات هفته 
گذشــته، تاکید کرد که بازار ســرمایه اگرچه از منظر بنیادی در 
شرایط ارزنده‌ای قرار دارد، اما رکود فرسایشی و خروج نقدینگی 

حقیقی‌ها، امکان افت بیشتر قیمت‌ها را نیز فراهم کرده است.
محمد غفوری، کارشناس بازار سرمایه، در گفت‌و‌گو با اقتصادآنلاین 
در ارزیابی خود از وضعیت هفته گذشته بازار سرمایه اظهار کرد: 
»در هفته‌ای که گذشــت، بازار ســرمایه مجددا یک دوره منفی و 
فرسایشی را تجربه کرد. این هفته، علی‌رغم آنکه به نظر می‌رسید 
بازار به تعادل رســیده، خروج نقدینگی حقیقی‌ها شدت گرفت و 

شاهد خروج سنگین نقدینگی بودیم.«
وی افــزود: »حقیقی‌هــا بیش از ۴۵ هزار میلیارد تومان نقدینگی 
از بازار خارج کرده‌اند؛ رقمی که نســبت به هفته‌های قبل شــدت 
بیشــتری داشــته و از زمانی که ریسک‌های سیستماتیک بر بازار 
غالب شده، این روند تشدید شده است. پرونده این هفته معاملاتی 

نیز با شرایط منفی بسته شد.«

بازار ارزنده است، اما ریسک‌های سیستماتیک  � 
مانع بازگشت می‌شوند

غفــوری با اشــاره به ارزندگی فعلی بــازار از منظر بنیادی گفت: 
»نسبت‌های قیمتی در بازار به سطوح بسیار ارزنده‌ای رسیده‌اند. 
بــه جــرأت می‌توان گفت که بازار از لحاظ بنیادی، اکنون در یکی 
از مناســب‌ترین شــرایط خود قرار دارد؛ اما باید توجه داشــت که 
همین ارزنده بودن، به تنهایی مانع از افت بیشتر بازار نمی‌شود.«

او ادامه داد: »در شــرایط رکودی و فرسایشــی فعلی، ممکن است 
بازار سرمایه سطوح قیمتی پایین‌تری را نیز تجربه کند؛ بنابراین 
ارزنده بودن بازار به معنای عدم افت بیشــتر آن نیســت. نوسانات 
شدید و عدم تعادل در معاملات، این پتانسیل را فراهم کرده که 

بازار به رغم ارزندگی، باز هم نزول داشته باشد.«
 نسبت‌های بنیادی � 

 در کمترین سطح سال‌های اخیر
این کارشــناس بازار ســرمایه با اشاره به نسبت‌های بنیادی تأکید 

کرد: »نســبت‌های P/E بازار به حدود ۵.۹۸ واحد رســیده که 
کمترین ســطح در چند ســال گذشته اســت و همچنین نسبت 
P/S نیز به زیر یک واحد کاهش یافته اســت. از این منظر، بازار 

در شرایطی کاملًا ارزنده قرار دارد.«
وی تصریح کرد: »در بعُد داخلی، بازار وضعیت بنیادین مناســبی 
دارد، امــا بــه دلیل خروج مســتمر نقدینگی، نبود اعتماد، و عدم 
ورود ســرمایه‌گذاری‌های جدید، همچنان در وضعیت رکودی و 

فرسایشی به سر می‌برد.«
غفوری در پایان خاطرنشان کرد: »در صورتی که در هفته آینده 
ارزش معاملات بازار ســرمایه به بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان 
نرســد، شــرایط منفی تداوم خواهد داشــت. تنها در صورتی که 
ارزش معاملات افزایش یابد، می‌توان انتظار رسیدن به تعادل در 
بازار را داشــت. در حال حاضر نیز انتظار می‌رود که متولیان بازار 
با استفاده از ابزار‌های در دسترس، حمایت‌های لازم را از بازار به 

نحو احسن انجام دهند.«

کارشناس بازار سرمایه مطرح کرد:پیش بینی بورس هفته

بازار سرمایه ارزنده‌ اما بی‌اعتماد
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

 مرکز پژوهش های مجلس:

اقتصاد ایران در دو ماهه ابتدایی امسال 
۱.۴ درصد رشد کرد

مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی با انتشار 
گزارشی به پایش بخش حقیقی اقتصاد ایران پرداخته 
کــه در آن رشــد تولید ناخالــص داخلی در دو ماهه 
فروردین و اردیبهشــت ماه ســال ۱۴۰۴ را نسبت به 
فصل مشابه سال ۱۴۰۳ را با رشد ۱.۴ و رشد اقتصادی 

بدون نفت را ۱.۲ اعلام کرده است.
بــه گزارش عصر رســانه به نقــل از مرکز پژوهش های 
مجلس شــورای اسلامی، دفتر مطالعات اقتصادی این 
مرکــز در گزارش »پایش بخش حقیقی اقتصاد ایران: 
برآورد تولید ناخالص داخلی ماهانه)خردادماه ۱۴۰۴(« 
تصریح کرده که طبق آخرین آمار بانک مرکزی در سال ۱۴۰۳، تولید ناخالص داخلی کشور نسبت به سال 
قبل، با نفت و بدون نفت به‌ترتیب ۳.۱ و ۳ درصد رشــد داشــته اســت.همچنین در ادامه این گزارش توضیح 
داده شــده که رشــد اقتصادی کشــور در خرداد ســال ۱۴۰۴ نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۰.۱ درصد و رشد 
اقتصادی بدون نفت نیز منفی ۰.۲ درصد برآورد می‌شود. نتایج برآوردهای این مرکز نشان می‌دهد در خرداد 
۱۴۰۴، نسبت به ماه مشابه سال قبل، ارزش‌افزوده بخش »کشاورزی« رشد منفی ۳.۵ درصدی، بخش »نفت 
خام و گاز طبیعی« رشد ۲.۹ درصدی، گروه »صنایع و معادن« رشد منفی ۲.۶ درصدی و گروه »خدمات« 
رشد ۳ درصدی را ثبت کرده‌اند.در این گزارش ذکر شده که مطابق نتایج مذکور و همچنین بر اساس نتایج 
محاسبات این مرکز از تولید ناخالص داخلی در ماه‌های فروردین و اردیبهشت، ‌رشد اقتصادی کشور در بهار 
ســال ۱۴۰۴ نســبت به فصل مشــابه سال قبل، ۱.۴ درصد و رشد اقتصادی بدون نفت نیز ۱.۲ درصد برآورد 
می‌شــود.در این گزارش یافته های کلیدی هم تشــریح شــده و آمده که طبق محاسبات مرکز پژوهش‌ها، در 
خردادماه ۱۴۰۴ رشــد اقتصادی ماهانه کشــور ۰.۱ درصد و رشــد اقتصادی بدون نفت نیز منفی ۰.۲ درصد 
برآورد می‌شود.در ادامه ذکر شده که ارزش‌افزوده گروه کشاورزی در خرداد ۱۴۰۴ نسبت به ماه مشابه سال 
قبل منفی ۳.۵ درصد رشد داشته است. برآوردهـای انجـام شـده در ایـن زمینـه بـا توجـه بـه آمارهای پایه 
دریافتی از وزارت جهاد کشاورزی حاکی از کاهش تولید محصولات زراعی در خردادماه است.در گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس گفته شده که ارزش‌افزوده بخش نفت خام و گاز طبیعی در خرداد ۱۴۰۴ نسبت به ماه 
مشابه سال قبل رشد ۲.۹ درصدی داشته است. در ادامه این گزارش بیان شده ارزش‌ افزوده گروه صنایع و 
معادن در خرداد ۱۴۰۴ نسبت به ماه مشابه سال قبل رشد منفی ۲.۶ درصدی داشته است که کاهش شاخص 
عمدتا ناشی از کاهش شاخص تولید صنایع بورسی در خردادماه ۱۴۰۴ و کاهش شاخص فروش نهاده‌های 
ساختمانی بورسی است.در بخش دیگری از این گزارش بیان شده که ارزش‌افزوده گروه خدمات در خرداد 
۱۴۰۴ نســبت به ماه مشــابه ســال قبل رشد ۳ درصدی داشته است. در خرداد ماه بخش خدمات تحت‌تأثیر 
رشد بخش‌های اصلی ازجمله بخش‌های »اداره عمومی، دفاع و تامین اجتماعی«، »املاک و مستغلات« و 
»بهداشت« بوده است.مطابق نتایج مذکور و همچنین بر اساس نتایج محاسبات این مرکز از تولید ناخالص 
داخلی در ماه‌های فروردین و اردیبهشــت، ‌ رشــد اقتصادی کشــور در بهار سال ۱۴۰۴ نسبت به فصل مشابه 

سال قبل، ۱.۴ درصد و رشد اقتصادی بدون نفت نیز ۱.۲ درصد برآورد می‌شود.

دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی:

 مشکل تلویزیون‌های اسنوا و دوو
 حل شد

دبیــرکل انجمــن تولیدکنندگان لــوازم خانگی 
گفت: پس از بررســی‌های فنی، منشــأ اختلال در 
تلویزیون‌های اسنوا و دوو شناسایی شده و از دیروز 

نیز مشکل تقریباً به طور کامل حل شده است.
امید فاضلی‌نیا، در گفت‌وگو با مهر، در خصوص اینکه 
آیا مشکل ایجاد شده برای تلویزیون‌های اسنوا و دوو 
حل شد یا خیر اظهار کرد: نکته اول اینکه مشکلی 
که پیش آمد، به هیچ عنوان ناشی از حمله سایبری 
یا ویروس نبوده و کاربران نگران این موضوع نباشند. 

موضوع صرفاً یک اختلال فنی بوده است.
وی افزود: برای رفع کامل این مشکل، لازم بود به‌روزرسانی نرم‌افزاری روی دستگاه‌ها انجام شود. این 
اقدام نه تنها مشکل موجود را حل می‌کند، بلکه باعث ارتقای کیفیت خدمات و بهبود تجربه کاربری 
خواهد شد.فاضلی‌نیا در ادامه گفت: این اختلال تنها ۲۰ درصد از شبکه کاربران را تحت تأثیر قرار داده 
و امکان ارائه راهکار یکسان برای همه کاربران وجود نداشت. با توجه به اینکه در ساعات اولیه اطلاعات 
دقیقی از منشأ مشکل در دست نبود، اطلاع‌رسانی با اندکی تأخیر صورت گرفت. وی خاطرنشان کرد: 
خوشــبختانه پس از بررســی‌های فنی، منشــأ اختلال شناسایی شده و از دیروز نیز مشکل تقریباً به 
طور کامل حل شده است. فاضلی‌نیا گفت: همچنین تأکید می‌کنم که این اختلال مربوط به برخی 
مدل‌های خاص تلویزیون بوده و هیچ ارتباطی با فناوری اینترنت اشیا یا IoT ندارد. گفتنی است، 
چند روز پیش برخی کاربران اعلام کردند که تلویزیون‌هایشــان دچار مشــکل شــده و کانال‌ها قطع 
شده است؛ در ادامه پیگیری‌ها نشان داد که پس از آپدیتی که روی تلویزیون‌های هوشمند نمایش 
داده شــد این مشــکل به وجود آمده اســت. پس از این ماجرا، گروه پشتیبانی شرکت ایرانی شروع به 
حل مشکل دستگاه‌ها کرد و از آن طرف نیز طبق اعلام منابع موثق، شرکت ایرانی در حال مذاکره با 
شرکت چینی ارائه دهنده خدمات مربوط به پلتفرم مورد استفاده در این تلویزیون‌هاست تا از تکرار 
این مشکل جلوگیری شود. در روزهای گذشته برخی کاربران مدعی شده‌اند که دستگاه‌های متصل 
به اینترنت حتی به تنظیمات کارخانه هم بازنمی‌گردند و شــرکت گارانتی نیز پاســخ‌گوی تماس‌ها 
نیست. در فضای مجازی نیز فرضیه‌های متعددی درباره علت این اتفاق مطرح شده است، از جمله 

هک شدن سراسری و آلودگی به بدافزار.
اما تابناک نوشته بود بررسی‌های دقیق‌تر نشان می‌دهد که ماجرا نه یک حمله سایبری، بلکه یک اختلاف 
تجاری است. ظاهراً شرکتی که نمایندگی عرضه و خدمات پس از فروش تلویزیون‌های اسنوا و دوو را در 
ایران دارد، در پرداخت‌های مالی خود به شرکت چینی طرف قرارداد دچار مشکل شده و همین موضوع 
باعث شده است که طرف چینی، دسترسی سرور‌های مرتبط با سیستم‌عامل تلویزیون‌ها را قطع کند.

زومیت نوشــته بود: کارشناســان می‌گویند اختلال تلویزیون‌های اسنوا و دوو نه خطای فنی ساده بلکه 
حاصل ارسال بدافزاری از سوی شرکت چینی برای تحت فشار گذاشتن شریک ایرانی‌اش بوده است. 

 در محاصره تاریکی:
 ایران و بحران بی‌سابقه انرژی

عبدالله باباخانی، تحلیلگر بین‌المللی بازارهای انرژی � 
ایران در یکی از شدیدترین بحران‌های انرژی تاریخ معاصر خود به سر می‌برد. این بحران 
چندوجهی که حاصل سوءمدیریت داخلی، عدم سرمایه‌گذاری کافی و فشار تحریم‌های 
خارجی است، به قطع مکرر برق، افت فشار و قطع گاز در زمستان‌ها و کمبود سوخت‌های 

پالایشگاهی منجر شده است.
زیرســاخت‌های انرژی کشــور فرســوده و ناکارآمد شده‌اند؛ بســیاری از نیروگاه‌ها و 
پالایشگاه‌ها با ظرفیتی کمتر از توان اسمی فعالیت می‌کنند و در نتیجه، خاموشی‌ها و 
اختلال در عرضه سوخت به بخش‌های مختلف، به دغدغه‌ای روزانه برای شهروندان بدل 
شده است. در ادامه، پیامدهای این بحران در بستر تحریم‌های بین‌المللی و تنش‌های 

ژئوپلیتیک منطقه‌ای بررسی شده است.
کمبــود انــرژی اثرات عمیقی بر زندگی روزمــره و رفاه اجتماعی دارد. ابعاد اقتصادی 
بحران انرژی نگران‌کننده است. کمبود برق و گاز مستقیماً تولید صنعتی، کشاورزی و 

بخش‌های خدماتی را مختل کرده و رشد اقتصادی را پایین می‌آورد.
بر اســاس گزارش ســازمان شهرک‌های صنعتی ایران، خسارت قطعی برق به صنایع 
مســتقر در شــهرک‌ها طی سال ۱۴۰۳ به حدود ۴۴٫۷ هزار میلیارد تومان رسیده که 
نسبت به سال ۱۴۰۰ هشت برابر افزایش نشان می‌دهد. مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی 
نیز برآورد کرده اســت که توقف تولید و اختلال در توزیع برق، روزانه حدود ۱۷٬۹۷۳ 
میلیارد تومان زیان به اقتصاد وارد می‌کند که ســهم بخش صنعت از این رقم حدود 

۹٬۲۱۸ میلیارد تومان در روز است.
به بیان دیگر، هر روز خاموشی معادل میلیون‌ها دلار خسارت به تولیدکنندگان وارد 
می‌کند. این وضعیت باعث شده رشد بخش صنعت و معدن ایران در میانه ۱۴۰۳ به 

ترتیب به منفی ۲٫۲ درصد و منفی ۱۱٫۶ درصد سقوط کند.
بخش کشاورزی نیز از بحران انرژی در امان نمانده است. کمبود گاز طبیعی باعث توقف 
فعالیت برخی پتروشیمی‌ها و تولید کود شیمیایی شده و کود موردنیاز بخش‌هایی از 
کشــاورزان به‌ســختی تامین می‌شود. از سوی دیگر قطع برق چاه‌های آب کشاورزی 
)در برخی نقاط تا ۱۲ ســاعت در روز( زمین‌های زراعی را بی‌آب گذاشــته اســت. این 
موضوع باید هرچه سریع‌تر حل شود تا مبادا باعث دلسردی برخی کشاورزان در انجام 

کشت و زرع شود.
از منظر کلان، بحران انرژی بر شــاخص‌های اقتصاد ملی فشــار شدیدی وارد می‌کند. 
همچنین با تعطیلی واحدهای تولیدی، نرخ بیکاری رو به افزایش می‌گذارد و فرصت‌های 
شــغلی در صنایع انرژی‌بر )مانند فولاد، ســیمان، پتروشیمی، خودروسازی( به خطر 

خواهد افتاد.
در کوتاه‌مدت، مدیریت مصرف و توزیع عادلانه انرژی اولویت دارد؛ تهیه جدول زمان‌بندی 
شفاف برای خاموشی‌ها، اطلاع‌رسانی و برنامه‌ریزی قبلی می‌تواند از نارضایتی بکاهد. 
همچنین اســتفاده از ســوخت‌های جایگزین در مواقع اضطراری اجتناب‌ناپذیر است. 
افزایش واردات گاز از کشورهای همسایه و سوآپ برق با آنها راه‌حل دیگری است که 

نیاز به رفع موانع سیاسی و پرداخت بدهی‌های معوق دارد.
اما در بلندمدت گریزی از اصلاحات ساختاری نیست: واقعی‌سازی قیمت انرژی به‌تدریج 
و همراه با حمایت از اقشار آسیب‌پذیر، می‌تواند مصرف را کنترل و منابع مالی جدید برای 
سرمایه‌گذاری ایجاد کند. از سوی دیگرهمان‌گونه که محسن پاک‌نژاد )معاون وزارت 
نفت( اظهار کرده، ایران برای خروج از بحران انرژی به ده‌ها میلیارد دلار سرمایه‌گذاری 
نیاز دارد و بدون ورود سرمایه خارجی یا منابع مالی جدید، این امر مهم دشوار خواهد بود.

بحران انرژی در ایران صرفاً یک چالش فنی یا اقتصادی نیست و آینده این بحران به 
مجموعه تصمیماتی بستگی دارد که امروز گرفته می‌شود؛ اینکه آیا اراده‌ای برای اصلاح 
مسیر وجود دارد یا کشور به روند فرسایشی فعلی ادامه خواهد داد. دو سال آینده برای 

ایران تعیین‌کننده خواهد بود.

رکود، فرمان بازار را به دست گرفت

کوچ سرمایه از بازار خودرو 
در هفته‌هــای اخیــر، بازار خودرو ایران بار دیگر دســتخوش رکود شــده؛ رکودی که این‌بار نه 
ناشی از تورم یا افزایش نرخ ارز، بلکه حاصل نااطمینانی‌های روانی ناشی از تنش‌های سیاسی و 
امنیتی است. پس‌لرزه‌های جنگ اخیر، نگاه سرمایه‌گذاران را از بازار خودرو به سمت دارایی‌های 
نقدشونده‌تری چون طلا و دلار سوق داده و بسیاری از خریداران بالقوه را به حاشیه رانده است. 
در چنین فضایی، نه‌تنها تقاضا کاهش یافته، بلکه حتی نوسانات ارزی نیز نتوانسته‌اند محرک 

مؤثری برای بازگشت رونق به این بازار باشند.
در گفت‌وگو با فیروز نادری، کارشــناس بازار خودرو، جزئیات بیشــتری از این وضعیت بررســی 
شده است. فیروز نادری، کارشناس بازار خودرو، به اقتصاد 24 می‌گوید پس از جنگ اخیر، رکود 
در بازار خودرو عمیق‌تر شده و قیمت‌ها در مسیر کاهش قرار گرفته‌اند. به گفته او، نبود خریدار، 
افزایش عرضه و تمایل فروشندگان به نقد کردن دارایی، باعث نزولی شدن قیمت‌ها شده است.

نادری با اشاره به ورود خودروهای جدید مونتاژی و وارداتی، می‌گوید: »اختلاف کم بین قیمت 
کارخانه و بازار باعث کاهش جذابیت خرید شده و تقاضا را بیش از پیش کاهش داده است.«

وی همچنین تأکید کرد که حدود ۳۰ درصد خودروهای بازار دست دلالان است، نه مصرف‌کنندگان 
واقعی. به باور او، در شرایط فعلی مردم ترجیح می‌دهند سرمایه خود را به بازارهای امن‌تری چون 

طلا و دلار ببرند، چرا که خودرو در زمان بحران نقدشوندگی کمتری دارد.
نادری افزود: »با ادامه این وضعیت، احتمال فروش اقساطی خودروها از سوی شرکت‌ها بیشتر 
می‌شود. نوسانات ارز هم اثر چندانی بر بازار نداشته، چون نبود تقاضا مانع اثرگذاری آن شده است.«

میانگین سن ناوگان هوایی، 28 سال است 

نیاز کشور به ۲۰۰ هواپیمای فعال
رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری با بیان اینکه در حال حاضر به کمتر از ۲۰۰ هواپیما در 

کشور احتیاج داریم، گفت: میانگین سن هواپیماهای کشور به کمتر از ۲۸ سال رسیده است.
حسین پورفرزانه - معاون وزیر راه و شهرسازی - در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه افزایش کیفیت 
و کمیت ناوگان هوایی کشور را هم‌زمان در دستور کار داریم، اظهار کرد: برای تحقق این امر به 

ورود هواپیما سرعت دادیم و امسال بیش از نیاز کشور هواپیما خواهیم داشت.
وی در پاســخ به اینکه گفته می‌شــود حداقل به ۵۰۰ فروند هواپیما در کشــور نیاز است؟ گفت: 
نیاز اســتان‌ها را رصد کردیم و از ۱۴۰۱ تا کنون تقاضاهای موجود را براســاس ســاعت و مســیر 
پروازی محاسبه کردیم. در حال حاضر برای ما مشخص است که از یک مقصد به مقصد دیگر 
چند ساعت پرواز نیاز داریم. این پروازها نرمال است. همچنین پروازهای ناگهانی یا موجی نیز 
داریم. برای مثال در ایام نوروز در ۱۷ روز باید سه میلیون و ۸۰۰ هزار مسافر جابه‌جا می‌کردیم 

یا در مناسبت‌های دیگر نیز باید در زمان کم مسافران زیادی جابه جا کنیم.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری اضافه کرد: به طور کل برای پروازهای نرمال و اسپایک )موجی( 
به کمتر از ۲۰۰ فروند هواپیما در کشور نیاز داریم. در حال حاضر نیز حدود ۱۸۰ ناوگان فعال در 
کشور داریم. نکته‌ قابل توجه این است که هواپیماها باید در دسترس باشند و بتوانند به صورت 
نرمال شــش لگ در روز پرواز داشــته باشــند، اما اگر به ســه لگ پرواز در روز کاهش یابد نیازمند 

یک فروند هواپیمای دیگر هستیم.
معاون وزیر راه و شهرســازی در پاســخ به این ســوال که در حال حاضر سن ناوگان هوایی کشور 
چقدر است؟ عنوان کرد: قبل از اضافه شدن ناوگان جدید در چند وقت اخیر میانگین سن ناوگان 
هوایی کشور حدود ۲۸ سال بود ولی در حال حاضر به زیر ۲۸ سال رسیده و این عدد همچنان 
رو به کاهش است. البته این نکته نیز حائز اهمیت است که در صنعت هوایی سن ملاک نیست. 
در صنعت هوایی ایکائو چیزی به عنوان سن نداریم و یک کلمه غیرعلمی و غیر هوانوردی است. 

ایکائو معتقد است که اگر هواپیما از نظر ایمنی مجوزهای لازم را دریافت کند، کافی است.

زمان واریز معوقات بازنشستگان مشخص شد
بازنشســتگان تأمین اجتماعی در انتظار دو واریزی مهم هســتند که شــامل معوقات 

ناشی از افزایش حقوق سال ۱۴۰۴ و بخشی از اجرای همسان‌سازی حقوق می‌شود.
به گزارش عصر رســانه،معوقه نخســت مربوط به فروردین‌ماه است؛ زمانی که به دلیل 
تأخیر در تصویب افزایش حقوق، دریافتی مستمری‌بگیران بر اساس ارقام سال گذشته 
پرداخت شد. برآوردها نشان می‌دهد مبلغ این مابه‌التفاوت برای هر بازنشسته حدود ۳ 
تا ۴ میلیون تومان است.دومین پرداخت، بخشی از همسان‌سازی حقوق بازنشستگان 
است که با هدف کاهش شکاف میان حقوق بازنشستگان و شاغلان در دستور کار قرار 
دارد. این طرح طی ماه‌های اخیر بارها مطرح شــده، اما هنوز به مرحله اجرا نرســیده 

و بسیاری از بازنشستگان انتظار دارند که نخستین مرحله آن به‌زودی محقق شود.

    یادداشت

ســینا صبوری- عصررسانه: در میان انبوه 
سیاست‌های اقتصادی که در سال‌های اخیر 
بر اقتصاد ایران سایه افکنده‌اند، تصمیم به 
حــذف چهار صفر از پول ملی، بیش از آنکه 
نویدبخش اصلاحی جدی باشد، بازتابی از 
بحران‌های انباشته و تلاش برای ساماندهی 
نظام پولی کشور است. اما سوال این است: 
در کشــوری که واحــد پولش طی دهه‌ها 
زیر بار تورم فرســوده شــده و در حافظه 
جمعی مردم دیگر کمرنگ شــده، چنین 
تغییری پاســخی به نیــاز واقعی اقتصاد 
اســت یا می‌تواند نشانه‌ای از مشکلات در 

سیاست‌گذاری باشد؟
در بحبوحــه‌ اقتصــادی‌ای کــه بــا تورم‌های 
بــالای ۴۰ درصــد، نوســان شــدید قیمت‌ها، 
بی‌ثباتی سیاســت‌های مالی و چشم‌انداز مبهم 
ســرمایه‌گذاری مواجه است، اجرای طرح حذف 
چهــار صفــر از پول ملی بار دیگر بر ســر زبان‌ها 
افتاده است. سیاستی که اگرچه از منظر فنی در 
دهه‌های گذشته نیز در کشورهای گرفتار تورم بالا 
به کار رفته، اما در صورت بی‌توجهی به زمینه‌های 
ســاختاری و بســترهای کلان اقتصادی، تنها به 
اصلاحی صوری در چهره‌ آســیب‌دیده‌ پول ملی 

تبدیل خواهد شد.
 حذف صفر؛ از ضرورت فنی � 

 تا بحران ادراکی
هدف اعلام‌شده از این سیاست، تسهیل محاسبات، 
بهبــود کارکرد نظــام پرداخت و ساده‌ســازی 
مبادلات پولی است؛ اتفاقی که در اقتصادهای با 
ثبات، می‌تواند به بازسازی نسبی نظم حسابداری 
و روان‌سازی روابط مالی کمک کند. اما در اقتصاد 
بی‌ثباتی مانند ایران، که انتظارات تورمی به شدت 

بالا است و شهروندان تجربه‌ روزمره‌ بی‌ارزش شدن 
پول را لمس کرده‌اند، چنین سیاستی ممکن است 
نه‌تنها باعث ارتقای اعتماد عمومی نشود، بلکه بر 
ســردرگمی و سوءبرداشت‌ها نیز بیفزاید. زمانی 
کــه اکثریــت مردم هنوز اثر تورم را در نان و دارو 
و اجاره خانه احساس می‌کنند، حذف چند صفر 
می‌تواند بیشــتر یک بزک عددی باشد تا ترمیم 

واقعی زخم پول ملی.
پول الکترونیک و بی‌معنایی اسکناس � 

برخی کارشناسان معتقدند با توجه به دیجیتالی 
شــدن اقتصــاد و ســهم بــالای تراکنش‌های 
الکترونیکــی، حــذف صفرهــا می‌تواند گامی 
تکنیکی برای به‌روزرســانی نرم‌افزارهای بانکی و 
کاهش بار عددی در سامانه‌های پرداخت باشد. با 
این حال، همین تغییر نیز نیازمند بسترهای وسیع 
حقوقی، حسابداری، نرم‌افزاری، و روانی است که 
در شرایط پرنوسان فعلی ممکن است به آشفتگی 

در حساب‌ها، سردرگمی در قیمت‌گذاری، و حتی 
افزایش ریسک خطای انسانی در معاملات منجر 

شود.
توهم سیاستگذاری بدون اصلاح  � 

ساختاری
در این میان، مهم‌ترین نقد وارد بر سیاست حذف 
صفرهــا، بی‌اثر بودن آن بر شــاخص‌های واقعی 
اقتصاد اســت. در شرایطی که نظام بودجه‌ریزی 
دولت دچار عدم تعادل مزمن است، بانک مرکزی 
اســتقلال کافی ندارد، نقدینگی هر ســال رشد 
افسارگســیخته‌ای دارد و ســرمایه‌گذاری مولد 
کاهش یافته اســت، سیاست‌هایی مانند حذف 
صفرهــا، صرفــاً نقشِ بــزک را در اقتصاد بازی 
می‌کننــد. تأثیر روانی آن نیز بســیار کوتاه‌مدت 
و زودگــذر خواهــد بود، زیرا جامعه به‌ســرعت 
درمی‌یابــد که تغییــری در قدرت خرید یا توان 

معیشتی‌اش ایجاد نشده است.

شرط لازم: ثبات، پیش از حذف � 
حذف صفر از پول ملی در کشورهایی چون ترکیه 
یــا آلمان، زمانی موفق عمل کرد که بســترهای 
اقتصــادی از پیــش ترمیم شــده بود و نرخ تورم 
مهار شــده بود. در ایران امــا، چنین اصلاحاتی 
نه‌تنها زودرس، بلکه در غیاب اجماع کارشناسی 
و آمادگی نهــادی، می‌تواند به خطای راهبردی 
تبدیل شود. تغییر ظاهری ریال به تومان، اگر بدون 
کنتــرل تورم، اصلاح نظام بانکی، شفاف‌ســازی 
دخل‌وخرج دولت، و مهار فساد مالی باشد، بیش 
از آنکه گره‌ای بگشــاید، یک »روکش روانی« بر 

بحران بی‌اعتمادی و بی‌ثباتی خواهد بود.
بازی با اعداد، نه اقتصاد � 

اقتصاد ایران امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند 
اصلاحات عمیق ساختاری است. حذف صفرها در 
این میان، نه پاســخی به بحران، بلکه انحرافی از 
آن است. تمرکز دولت باید بر کاهش پایدار تورم، 
اعتمادســازی برای سرمایه‌گذاری و اصلاح نظام 
مالیاتی و بودجه‌ای باشد. اگر اقتصاد به ثبات نسبی 
برســد، حذف صفرها می‌تواند گامی تکمیلی و 
مفید باشد؛ اما تا آن زمان، این تصمیم بیشتر یادآور 
جراحیِ زیبایی روی بیماری مزمن است: تغییری 

در ظاهر که نه جان می‌دهد، نه درمان می‌کند
سیاست‌گذار اگر بخواهد ارزش را به پول بازگرداند، 
باید پیش از آن، به بازسازی اعتماد، کاهش تورم، 
ثبات در سیاست‌های مالی و تقویت تولید بپردازد؛ 
زیــرا پــول، نه بر کاغذ که بر ســتون‌های واقعی 
اقتصاد ایستاده است. راه احیای پول ملی، نه در 
بازی با ارقام، بلکه در بازســازی نسبتی است که 
میان دولت، بازار و مردم شکل می‌گیرد؛ نسبتی 
که تنها در سایه شفافیت، انضباط مالی و توسعه 

پایدار احیا خواهد شد.

حذف چهار صفر؛ جراحی صوری بر پیکرِ بیمار اقتصاد

بزک اعداد، بدون اصلاحات عمیق 

صبح روز چهارشــنبه 8 مرداد، اخباری در خصوص افزایش رســمی قیمت انواع نان 
منتشر شد. این خبر از سوی برخی اعضای اتحادیه نانوایان سنتی تهران عنوان شد 
اما کمی بعد گفته شــد اعداد موردنظر نانوایان با درصدهایی که از ســوی نهادهای 

رسمی برای افزایش قیمت انواع نان سنتی دارای یارانه تعیین شده متفاوت است.
برخی منابع خبری داخل کشــور مدعی شــده اند عدد مدنظر نانوایان افزایش ۲۰۰ 
درصدی قیمت نان بوده با این حال،  امیر کرملو سخنگوی اتحادیه نانوایان سنتی 
تهران خبر داده که  قیمت نان بربری ســاده با 31 درصد افزایش به 4600 تومان 
و تافتون با 52 درصد افزایش به 2000 تومان رســیده اســت. همچنین قیمت نان 
لواش با 39 درصد افزایش به 1250 تومان رسید.این اخبار در شرایطی مطرح شده 
که مدتی اســت افزایش قیمت برنج نیز موردتوجه قرار گرفته اســت. با توجه به این 
شرایط پرسش‌هایی در خصوص وضعیت قشر آسیب پذیر و دهک‌های پایین جامعه 
در قبال افزایش قیمت نان مطرح است. حسین راغفر اقتصاددان و عضو هیئت علمی 

دانشگاه الزهرا معتقد است 
چرا برخوردی با احتکارگران برنج نمی شود؟ � 

حســین راغفر به فرارو گفت: »دولت چهاردهم از دید من دولتی کاملا »نئولیبرال« 

است و از همه ابزارهای نئولیبرال برای دنبال کردن مقاصد خود استفاده می کند. یکی 
از این مقاصد شــوک درمانی اســت. در دوران شــوک، وقتی شوکی به جامعه وارد می 
شود، مردمی که درگیر آن شوک هستند حتی توجه خود را به مسائل روزمره زندگی 
خود از دست می دهند. مسئله افزایش قیمت نان اولین باری نیست که در دوره دولت 
چهاردهــم رخ مــی دهــد. پیش از این نیز شــاهد افزایش قیمت نان بوده ایم. اما نکته 
مهمی که موازی با اخبار ابلاغ رســمی افزایش قیمت نان شــاهدیم، افزایش بی رویه 
قیمت برنج اســت. یکی از بالاترین جهش ها و شــوک های قیمتی برای برنج رخ داده 
است. برنج، قوت غالب بسیاری از مردم در ایران است. این موضوع دقیقا در ایام تجاوز 
اسرائیل به کشورمان و پس از آن رخ داد و به عبارتی شوک وارده از جنگ را چندبرابر 
کرد.«وی افزود: »همزمان با این دو موضوع شاهد افزایش قیمت های دیگری نیز در 
دوران جنگ و پساجنگ هستیم. معاون اول رئیس جمهور در جلسه ای گفته است 
برنج به قیمت 80 هزار تومان خریداری می شود و کیلویی 350 هزار تومان به فروش 
می رسد. این مابه التفاوت فاحشی که این جا به وجود می آید کجا می رود. ایشان می 
گویند به جیب یک عده ای می رود که دست به احتکار زده اند. سوال من این است: 
آقای عارف، آیا این احتکارگرها اسم ندارند؟ معلوم نیست متعلق به کدام گروه، دسته و 

نهادی هستند؟ چرا مداخله ای برای برخورد با این ها انجام نمی شود؟«این اقتصاددان 
در ادامه گفت: »این وضعیت نه تنها امنیت روانی جامعه را بر هم می زند، بلکه به جای 
این که پاسخ مثبتی به نقش مردم بدهد و قدر دان ایستادگی مردم باشد، درست در 
همین ایام، زخمی بر ســفره مردم وارد می کند. این ها نمونه های بارز شــوک درمانی 
است. این افزایش قیمت نان در شرایط فعلی جامعه را چطور می توان توجیه کرد؟ برنج 
به قوت غالب طبقه متوسط ایران تبدیل شده است و نان قوت غالب طبقه کم درآمد 
جامعه است. با توجه به افزایش شدید قیمت نان، در پی افزایش قیمت برنج، آسیب 
هایی مختلف در پی خواهد بود.«وی افزود: »معتقدم بیش از آن که آسیب جسمانی و 
فیزیکی به اندام شهروندان این کشور و به ویژه جوانان طبقات پایین جامعه وارد شود، 
آن چه آسیب می‌بیند و به راحتی قابل ترمیم نخواهد بود، آسیبی است که به اعتماد 
مردم وارد می شود. بنابراین، انتظار می رود با این نوع تصمیم گیری ها و اقدامات که 
تمام بار فشار آن روی دوش مردم است برخورد شود. نمایندگان مجلس هم به جای 
دعواهای جناحی و فرقه ای روی همین مشــکلات مردم از جمله قیمت نان متمرکز 
شوند و بابت این نوع مسائل دولت را پاسخگو کنند. اگر این نماینده ها واقعا نماینده 

مردم هستند باید به این نوع مسائل توجه بیشتری داشته باشند.«

افزایش رسمی قیمت نان، همزمان با جهش قیمت برنج؛

شوک گرانی‌ به جای سیاست‌گذاری؛ زخمی بر سفره مردم

    خبر
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عراقچی: 

 ایران و ژاپن پیشگامان
 جنبش جهانی خلع سلاح شوند

وزیر امور خارجه ایران با بیان اینکه تهران و توکیو »باید جنبشــی را برای از 
بین بردن تســلیحات کشــتار جمعی رهبری کنند«، نوشت: اظهارات ترامپ 
درباره شــباهت حملات به ایران و ژاپن فراتر از یک اشــتباه تاریخی و در واقع 

یک توهین بود.
به گزارش ایسنا، »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در یادداشتی که در رسانه‌های ژاپنی در آستانه هشتادمین سالروز بمباران اتمی 
هیروشیما و ناگازاکی منتشر کرده، از توکیو خواست در رهبری جنبشی جهانی 

برای از بین بردن تسلیحات کشتار جمعی به تهران ملحق شود.
عراقچی در یادداشــتی که در »آســاهی شــیمبون« و دیگر رسانه‌های ژاپنی 
منتشــر شــده اســت، نوشــت: ژاپن و ایران باید جنبشی جهانی را برای از بین 
بردن کامل تمامی تســلیحات کشــتار جمعی، از جمله هسته‌ای، شیمیایی و 

بیولوژیکی رهبری کنند.
او افزود که ایران به دلیل مورد حمله قرار گرفتن با تســلیحات شــیمیایی از 
سوی رژیم بعث عراق در جنگ تحمیلی دهه ۸۰ میلادی، با ژاپن در درد و رنج 

تسلیحات کشتار جمعی هم‌درد است.
وزیر امور خارجه ایران بمباران اتمی هیروشیما و ناگازاکی ژاپن در ۶ و ۹ اوت 
۱۹۴۵ در میانه جنگ جهانی دوم را »گواهی بر قدرت ویرانگر تسلیحات اتمی« 
دانست.او بیان کرد: بسیاری از بازماندگان هنوز از آسیب‌هایی جسمی و روحی 

رنج می‌کشــند که در گذر زمان نیز بهبود نیافته‌اند. آن‌ها در ســایه تشعشعات 
هســته‌ای زندگی خود را ســپری کرده و آســیب‌های روانی خود  را به حمایت 

خستگی‌ناپذیر از صلح و خلع سلاح تبدیل کرده‌اند.
آمریکا در میانه جنگ تحمیلی رژیم صهیونیســتی علیه ایران که با حملات 
متجاوزانه آن علیه حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران در ۲۳ خرداد آغاز شد 
و تا آتش‌بس ۳ تیر ادامه داشت، دستور حملات متجاوزانه به تاسیسات اتمی 

نطنز، اصفهان و فردو را صادر کرد.
این حمله از سوی بسیاری از کشورهای جامعه بین‌المللی محکوم شد. مقامات 
رســمی و تحلیلگران درباره پیامدهای زیســت‌محیطی و انسانی این حمله در 
صورت انتشــار مواد رادیواکتیو به محیط خارج از این تاسیســات ابراز نگرانی 
کردند. اگرچه ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی افزایش تشعشعات خارجی 

را در این تاسیسات اتمی گزارش نکردند.

حمله به تاسیسات اتمی ایران در حالی با نقض قوانین بین‌المللی انجام شد که 
این تاسیسات تحت نظارت توافق پادمانی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
قرار داشت. اگرچه »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس به وظایف قانونی خود برای 
حفاظت از این حملات عمل نکرده و حمله به این تاسیسات را نیز محکوم نکرد. 
ایران اعلام کرد که این موضوع را تحت پیگرد قانونی قرار خواهد داد. مجلس 
شورای اسلامی ایران همکاری با آژانس را تا اطلاع ثانوی به تعلیق درآورده است.

ایــران طی عملیات »بشــارت فتح« پایــگاه نظامی »العدید« آمریکا در قطر را 
در پاسخ به تجاوز نظامی این کشور به تاسیسات اتمی ایران هدف قرار داد.

روزنامه ژاپنی نوشــت: »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا در طی اخیر ناتو  
که در ماه ژوئن در لاهه برگزار شــد، حمله آمریکا به این ســه تاسیســات اتمی 

ایران را با بمباران اتمی هیروشیما و ناگازاکی برابر دانست.

او در جمــع خبرنــگاران گفــت: این حمله به جنگ پایــان داد. نمی‌خواهم به 
هیروشیما و ناگازاکی به عنوان مثال اشاره کنم. اما اساسا همین بود. این حمله 

به جنگ پایان داد.
»کازومی ماتوسی« شهردار هیروشیما پس از مقایسه حملات متجاوزانه اخیر 
آمریکا و رژیم صهیونیستی به تاسیسات اتمی ایران با بمباران اتمی هیروشیما 
از ســوی ترامپ گفت: ترامپ واقعیت بمباران اتمی را درک نمی‌کند. به نظر 
نمی‌رســد که او درکی از این داشــته باشــد که بمب‌های هسته‌ای که زمانی از 
آن‌ها استفاده شد، دوست و دشمن را باهم می‌کشد و بشریت را تهدید می‌کند.

شــهردار هیروشــیما گفت که از ترامپ برای بازدید از موزه »یادبود صلح« این 
شهر دعوت خواهد کرد تا با ویرانی بر جای مانده از بمباران اتمی آمریکا آشنا 

شود و داستان بازماندگان آن را بشنود.
عراقچی در این یادداشــت با اشــاره به اظهارات ترامپ در این باره گفت: این 
اظهارات فراتر از یک اشــتباه تاریخی بود؛ در واقع، توهین شــدیدی به یاد و 
خاطره درگذشــتگان و شــأن کسانی بود که هنوز با پیامدهای این بمباران‌ها 

زندگی می‌کنند.
او فزود که »این مقایسه با خشم و رنج ویژه‌ای در ایران مورد توجه قرار گرفت.«

آساهی شیمبون نوشت: شهر سردشت در سال ۱۹۸۷ میلادی در طی جنگ 
تحمیلی عراق با گاز شــیمیایی خردل مورد حمله قرار گرفت که ۱۳۰ تن از 
ایرانیــان طــی ایــن حمله جان خود را از دســت دادند و هــزاران نفر دیگر نیز 

ازکارافتادگی دائمی پیدا کردند.
عراقچی با اشاره به این واقعه تاریخی نوشت: ایران در تاریخ معاصر خود از آثار 
تسلیحات کشتار جمعی رنج برده است.او در پایان نوشت: »تنها چند کشور به 
اندازه ما عمیقا تاثیر جبران‌ناپذیر تســلیحات کشــتار جمعی را درک می‌کنند. 

ما باید با صدای جمعی خود بلند بگوییم: دیگر نه.«

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
می‌گوید صنعت هســته‌ای ما در اراده و علومی اســت که 
دانشمندان ما به آن دست یافته‌اند و هیچ‌گاه آسیب‌پذیر 

نیست.
ابراهیم عزیزی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار 
باشگاه خبرنگاران جوان درباره لایحه حمایت از ایرانیان 
خــارج از کشــور گفت: تا کنــون هفت ماده از این لایحه 
در مجلس شــورای اسلامی به تصویب مجلس رسیده و 
در جلسات بعدی نیز سایر مواد آن تصویب خواهد شد. 
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس بیان کرد: همکاران 
من در صحن مجلس همکاری بسیار خوبی دارند و بر این 

باورند که ظرفیت بی‌نظیر ایرانیان خارج از کشور که پاره تن ما هستند، باید مورد توجه قرار گیرد.
این نماینده مجلس می‌گوید با تصویب این لایحه و پس از طی مراحل قانونی آن در شورای نگهبان، مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و هیئت عالی نظارت، تلاش خواهیم کرد تا مهاجرت معکوس به‌عنوان یک موضوع مهم و محوری محقق 

شود تا بسیاری از ایرانیان خارج از کشور که مایل به بازگشت هستند امکان بازگشت آن‌ها را فراهم کنیم.
عزیزی اظهار کرد: ما درصدد هســتیم که این ظرفیت ارزشــمند را در مســیر سرمایه‌گذاری، پیشرفت، عمران و آبادانی 
کشور به‌کار بگیریم چون بسیاری از ایرانیان عزیز خودشان متقاضی هستند که ظرفیت و توانمندی‌شان را به داخل کشور 
بیاورند بنابراین باید بسترهای لازم برای آن‌ها فراهم شود همچنین در پی آن هستیم که نگرانی‌ها و دغدغه‌هایی را که 
ایرانیان خارج از کشور در حوزه‌های مختلف دارند را برطرف کنیم به‌ویژه می‌خواهیم با تصویب این لایحه، حمایت‌های 

حقوقی، قضایی و مشاوره‌ای از ایرانیان خارج از کشور فراهم شود.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: در لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور، وزارت امور 
خارجه مکلف شده است که به‌منظور حمایت‌های حقوقی، مشاوره‌ای و ارائه کمک‌های لازم به ایرانیان خارج از کشور، 

اقدامات لازم را انجام دهد. به نظر می‌رسد این لایحه، یکی از قوانین بسیار خوب، مترقی و مورد نیاز کشور است.
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس عنوان کرد: مدت‌ها در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی برروی لایحه 
حمایت از ایرانیان خارج از کشــور بحث شــد و همه دســتگاه‌های اجرایی نیز آمدند و نظرات خود را ارائه کردند و اکنون 

نیز اگر این قانون به تصویب نهایی برسد.
این نماینده مجلس درباره خروج احتمالی ایران از NPT  تصریح کرد: ما براساس منافع ملی، حقوق حقه ملت ایران و 

با رویکردی هوشمندانه، حتماً از همه ظرفیت‌های خود استفاده خواهیم کرد.
عزیزی درباره پیشنهاد اروپا برای تمدید مهلت مکانیزم ماشه گفت: به نظر می‌رسد اروپایی‌ها اگر بخواهند واقع‌بینانه 

عمل کنند و خودشان را دوباره در حاشیه قرار ندهند، دست به چنین اقدامات ناشیانه و غیرعاقلانه‌ای نخواهند زد.
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس در مورد وضعیت ســایت‌های هسته‌ای کشورمان اظهار کرد: 
حقیقت این است که صنعت هسته‌ای ما در اراده، ایمان، باور و در علومی است که دانشمندان ما به آن دست یافته‌اند 

و این هیچ‌گاه آسیب‌پذیر نیست.

یک عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی گفت: آنچه که در حال حاضر 
در حال وقوع اســت ) انجام مذاکره(، یقیناً تصمیم 
نهادهای بالادســتی و حاکمیتی کشــور و اینگونه 
بگویم به طور کلی تصمیم نظام؛ برای مذاکره است، 

که به نظر من تصمیم درستی است.
عبــاس گلرو در گفت‌وگو بــا  ایلنا، درباره مذاکرات 
استانبول  و این‌که آیا راه حل دیگری غیر از مذاکره 
وجود دارد، گفت:  مذاکره ابزاری اســت که به ویژه 
در شــرایط بحران به کار می‌آید. این ابزار می‌تواند 
نتایج متعددی به همراه داشته باشد؛ مذاکره می‌تواند 

تهدیدات را مهار  و مشکلات را رفع کند.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی تاکید کرد: مذاکره می‌تواند قدرت مانور برای کشور ایجاد 
کند و ده‌ها نتیجه مثبت به همراه داشته باشد.وی با بیان اینکه هوشمندی در مذاکره بسیار مهم است،‌ تاکید 
کرد: ما باید بتوانیم از این ابزار برای کاهش تهدیدات و افزایش فرصت‌ها و افزایش ظرفیت چانه‌زنی به منظور 
کســب حداکثر منافع ملی اســتفاده کنیم.گلرو خاطرنشــان کرد: آنچه که در حال حاضر در حال وقوع است، 
یقیناً  تصمیم نهادهای بالادستی و حاکمیتی کشور است و این گونه بگویم به طور کلی تصمیم  نظام برای 
مذاکره است، که به نظر من تصمیم درستی است.این نماینده مجلس گفت: ما هم روند سه‌جانبه‌ای با چین 
و روســیه داریم که باید از ظرفیت این دو کشــور برای وضعیت‌های پیش رو اســتفاده کنیم   و هم مذاکره با 
تروئیکای اروپایی را دنبال می‌کنیم تا بتوانیم موضوع »اسنپ بک« را مدیریت کنیم.وی ادامه داد: پیشنهاد 
آنها این است که قطعنامه ۲۲۳۱ را تمدید کنند و به نظر من این پیشنهاد عاقلانه‌ای است. ما هم باید روی 
این موضوع کار کنیم و البته شرط و شروط هم سرجای خودش است و ما هم باید شروط خودمان را داشته 
باشیم.گلرو یادآور شد: یکی از شروطی که اخیراً در کمیسیون مطرح کردیم، بحث غزه است. واقعاً آتش‌بس 
در غزه و کمک به ملت مظلوم فلســطین می‌تواند در این مذاکرات مطرح شــود.این نماینده مجلس شــورای 
اســامی تاکیــد کــرد:  ما می‌توانیــم مذاکره را به عنوان یک فرصت تلقی کنیم و کنســل کردن آن عاقلانه 
نیست. مذاکره ابزاری است که همیشه وجود داشته و حاکمیت هم این موضوع را پذیرفته است.وی با اشاره 
به اینکه در دوره آقای رئیسی نیز مذاکرات غیرمستقیم با طرف آمریکایی و مستقیم با اروپایی‌ها برقرار بود 
و آقای باقری در حال مذاکره بودند، یاداور شــد: پس باید از تیم مذاکره حمایت کنیم. مجلس در یک نگاه 
کلان و کلی از تیم مذاکره حمایت می‌کند و جلسات خوبی با وزیر خارجه و تیم مذاکره‌کننده در کمیسیون 
برگزار شــده اســت. گلرو با بیان اینکه آنها گزارش‌های خوبی ارائه داده‌اند و اســتماع شــد  و ما اعتماد کامل به 
تیم مذاکره‌کننده داریم، تاکید کرد: حمایت و پشــتیبانی ما از تیم مذاکره کننده باید به گونه‌ای باشــد که 
آنها بتوانند در این شرایط حساس و بسیار دقیق، منافع کشور را تأمین کنند و تهدیدات را کاهش دهند.وی 
گفت: ان‌شاءالله ما بتوانیم به جامعه ثبات، آرامش و امنیت را برگردانیم و مردم به زندگی عادی خود برسند. 

من خوشبینم که با این فضایی که داریم، می‌توانیم فرصت‌ها را بیشتر کنیم.

 هشدار صریح مجلس به اروپا:

 وارد بازی‌های ناشیانه نشوید
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

انجام مذاکره تصمیم نهادهای بالادستی و نظام است

      روزنه

  برگشت طرح تشدید مجازات همکاری 
با رژیم صهیونیستی به مجلس

ســخنگوی شــورای نگهبان گفت: طرح »تشــدید مجازات جاسوســی و همکاری با رژیم 
صهیونیستی و کشورهای متخاصم علیه امنیت و منافع ملی« برای رفع ابهامات به مجلس 

برگشت داده شد.
هادی طحان‌نظیف ســخنگوی شــورای نگهبان در ابتدای نشســت خبری صبح شــنبه  با 
گرامیداشت یاد شهیدان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه گفت: ۲۴ نفر از شهدا عضو شبکه نظارت 
شــورای نگهبان بودند که ۲۲ مرد و ۲ نفر خانم بودند که به داشــتن چنین شــبکه نظارتی 

افتخار می‌کنیم.
وی گفت: طرح »تشــدید مجازات جاسوســی و همکاری با رژیم صهیونیســتی و کشورهای 
متخاصم علیه امنیت و منافع ملی« که چندی پیش به تصویب مجلس شــورای اســامی 
رسیده بود، در جلسه شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت. در نتیجه بررسی‌های صورت 
گرفته این مصوبه برای رفع برخی ابهامات و اشکالات به مجلس برگشت داده شد که پس از 
اصلاحات صورت گرفته مجدداً در شورای نگهبان بررسی شد، تعدادی از ایرادات و ابهامات 
رفع شده و همچنان برخی ابهامات باقی مانده که برای رفع آنها به مجلس برگشت داده شد.

هشدار ربیعی:

به تنظیمات کارخانه برنگردیم
دســتیار اجتماعی رئیس جمهور با یادآوری اینکه با تفکرها و ســاختارهای پیش از بحران 
نمی‌توان به مسائل حین و پس از بحران پاسخ داد، بکارگیری این روش را به معنای بحرانی 

جدید برشمرد.
به گزارش عصررسانه، علی ربیعی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
هیچ سیستم و نظامی پیش و پس از بحران یکسان نخواهد بود. تجارب تاریخی و علمی این 
ضرورت را تحمیل‌گرانه نشان می‌دهد که با تفکرها و ساختارهای پیش از بحران- به خصوص 
جنگ- نمی‌توان به مسائل حین و پس از بحران پاسخ داد. این به معنای بحرانی جدید است. 

به تنظیمات کارخانه برنگردیم.

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش اعلام کرد: 

آمادگی کامل ایران در مرزها
جانشــین فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: نیروی زمینی ارتش طبیعتاً در این ایام با یک 
آمادگی بیشتر و مضاعف و همچنین هوشیاری بیشتری در مرزها حضور دارد و در حال حاضر 

در مرزهای کشور هیچ‌گونه مشکل و ناامنی نداریم.
امیر سرتیپ نوذر نعمتی جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به آمادگی این نیرو 
در حفاظت و حراســت از مرزهای کشــور عنوان کرد: نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در کنار همه رزمندگان نیروهای مسلح برابر ماموریت ابلاغی از قبل در مرزهای شرقی 

و غربی حضور داشته است.
 وی افزود: نیروی زمینی ارتش طبیعتاً در این ایام با یک آمادگی بیشتر و مضاعف و همچنین 
هوشیاری بیشتری در مرزها حضور دارد و در حال حاضر در مرزهای کشور هیچ‌گونه مشکل 

و ناامنی نداریم.
جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش در پاسخ به سوال درباره تهدیدات مرزهای کشور از سوی 
دشمنان اظهار کرد: دشمن باید دشمنی کند و از دشمن انتظار دوستی نداریم ولی تمام همه 
نیروهای مسلح به خصوص نیروی زمینی ارتش که در مرزها مستقر هستند، آمادگی کامل 

دارند و در جنگ ۱۲ روزه نیز آمادگی و هوشیاری بیشتری داشتند.
وی ادامه داد: طبیعتاً در این ایام هم ما با آمادگی بیشتر در همه مرزها به ویژه مرزهای غربی 

کشور حضور داریم و مشکل خاصی هم نداریم.

عضو پیشین کمیسیون امنیت ملی:

تشکیل شورای عالی دفاع موضوع جدیدی 
نیست

عضو پیشــین کمیســیون امنیت ملی گفت: تشــکیل شورای دفاع موضوع جدیدی نیست و 
همیشه وجود داشته است، در دوران دفاع مقدس هم ما این شورا را داشتیم و یکی از شوراهای 

فرعی شورای عالی امنیت ملی است.
شهریار حیدری در گفت‌وگو با ایلنا، درباره مطرح شدن تشکیل »شورای عالی دفاع« پس از 
جنگ دوازده روزه تحمیلی به کشور گفت: شورای عالی امنیت ملی بر اساس قانون  اساسی 
می‌تواند زیر مجموعه‌هایی  به عنوان شــورای فرعی داشــته باشــد. شــورای امنیت کشور و 
شورای دفاع در قانون  اساسی آمده است و جزئی از اختیارات شورای عالی امنیت ملی است.

نماینده سابق مجلس با بیان این که شورای عالی دفاع  همیشه وجود داشته  و دارای جایگاه 
است، یادآور شد: شورای عالی دفاع در زمان جنگ و شرایط جنگی مانند هشت سال دوران 

دفاع مقدس هم به صورت مستمر فعالیت داشته است. 
وی تاکید کرد: شورای عالی دفاع در همه زمان‌ها وجود داشته اما  فعالیتش بستگی به زمان 
و شــرایط دارد. تشــکیل شــورای عالی دفاع موضوع جدیدی نیست و همیشه وجود داشته 
است. در دوران دفاع مقدس هم ما این شورا را داشتیم  و یکی از شوراهای فرعی زیر مجموعه 
شــورای عالی امنیت ملی اســت  اما شــرایط فعلی ما و دفاع مقدس دوازده روزه  یک مقداری 

این موضوع را برجسته کرده است.
حیدری درباره  مطرح شدن حضور علی لاریجانی در شورای عالی امنیت  ملی و بر عهده گرفتن 
دبیری این شورا گفت: بعد از مسائلی که در کشور پیش آمد چنین تغییراتی طبیعی است.

این عضو کمیسیون امنیت ملی در مجلس یازدهم خاطرنشان کرد: آقای لاریجانی یک فرد 
قوی و توانمند است و به نظر من تغییرات در این شرایط معقول و منطقی  است؛ هم برای  به  

روز کردن مسائل و هم ایده‌های جدید و اینکه آقای لاریجانی گزینه خوبی است.

سخنگوی دولت:

 گفت‌وگو در خصوص مسائل هسته‌ای  شرایط 
پیچیده‌ای دارد 

ســخنگوی دولت گفت: آنچه در حال حاضر بین ایران و ســه کشــور اروپایی در جریان است، 
گفت‌وگو و تبادل نظر در خصوص موضوع هســته‌ای اســت که با شــرایط پیچیده‌ای مواجه 

شده است
به گزارش عصررسانه، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در گفت وگو با اسپوتنیک درباره پنج 
دور مذاکرات غیرمستقیم میان نمایندگان جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا، 
گفت: باید عرض کنم که جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه مانعی برای گفت‌وگو با کشورهای 
اروپایی در موضوعات مختلف نداشته است.وی ادامه داد: آنچه در حال حاضر بین ایران و سه 
کشور اروپایی در جریان است، گفت‌وگو و تبادل نظر در خصوص موضوع هسته‌ای است که 
با شــرایط پیچیده‌ای مواجه شــده اســت. مذاکره به معنای تلاش برای رسیدن به یک توافق 

با اروپا، با این تعریف، فعلًا وجود ندارد و بیشتر گفت‌وگوها تأکیدشان بر تبادل نظر است.

سرلشکر موسوی: 

 برنامه آمادگی نیروهای مسلح
 در سه‌ بازه زمانی پیش می‌رود

رئیس ستادکل نیرو‌های مسلح در نودوهفتمین نشست کمیته دائمی پدافند غیرعامل کشور بر 
ضرورت رتقای آمادگی‌های مستمر در بخش کشوری به ویژه زیرساخت‌های خدمات رسان به 
مردم تاکید کرد. سرلشکر عبدالرحیم موسوی رئیس ستادکل نیرو‌های مسلح در نودوهفتمین 
نشست کمیته دائمی پدافند غیرعامل کشور بر ضرورت ارتقای آمادگی‌های مستمر در بخش 
کشوری به ویژه زیرساخت‌های خدمات رسان به مردم تاکید و اظهار کرد: ما امروز در نیرو‌های 
مسلح در سه بازه زمانی کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت برنامه‌های آمادگی متفاوتی را پیش 
می‌بریم و ارتقای آمادگی در بخش کشــوری و مصون‌ســازی زیرســاخت‌ها نیز باید با همین 
رویکرد مورد توجه قرار گیرد.ارزیابی عملکرد دستگاه‌های اجرایی در حوزه پدافند غیرعامل 
به‌ویژه در روز‌های جنگ تحمیلی رژیم صهیونیســتی مهمترین دســتور کار این جلسه بود.

در این نشســت اعضا با مرور نقاط قوت و ضعف و همچنین الگوی تهدید دشــمن در جنگ 
گذشته، راهکار‌های ارتقای پایداری خدمات در زیرساخت‌های اساسی کشور را بررسی کردند.

در این جلسه دستورالعمل آموزش همگانی پدافند غیرعامل که تکالیف دستگاه‌های کشوری 
به‌ویژه در حوزه فرهنگی و آموزشی را مشخص می‌کند به تصویب کمیته دائمی رسید.همچنین 
دستورالعمل پدافند غیرعامل پناهگاه‌های شهری، اسکان موقت و اضطراری نیز به تصویب 
کمیته دائمی رسید. این دستورالعمل وظایف و تکالیف دستگاه‌های اجرایی برای ساخت و اداره 
پناهگاه‌ها و همچنین اسکان اضطراری را مشخص می‌کند. اعضا در این نشست خواستار رعایت 
اجرای ضوابط و دستورالعمل‌های ابلاغی کمیته دائمی از سوی دستگاه‌های اجرایی شدند.

      خبر

رئیس‌جمهور با بیان اینکه ارتباطات تجاری بســیار 
خوبی بین دو کشــور ایران و پاکستان برقرار است، 
گفــت:‌ تلاش می‌کنیم این ارتباطات را به نزدیک ۱۰ 

میلیارد دلار ارتقا دهیم.
به گزارش عصر رسانه، مسعود پزشکیان صبح دیروز پیش 
از تــرک تهران به مقصد اســام آبــاد ، اظهار کرد: در راس 
هیاتی به دعوت شــهباز شــریف نخست وزیر کشور برادر  و 
دوست پاکستان به این کشور سفر می‌کنیم. ارتباطات خیلی 
خوب، صمیمی و عمیقی میان دو کشــور وجود داشــته که 
نــه تنها از نظر مرزی، اقتصادی، تجاری، صنعتی، فرهنگی 
و علمی وجود داشــته، بلکه پیوند اعتقادات عمیقی بین دو 

کشور برقرار است.
وی ادامه داد: در روند ناملایمات منطقه و تجاوز ناجوانمردانه و 
خلاف قوانین بین‌المللی اسرائیل و آمریکا به خاک کشورمان، 
دولت و مجلس پاکستان به شدت این تجاوز را محکوم  و اعلام 
کردند هرگونه حمایت و پشتیبانی که دولت و ملت و تمامیت 
ارضی ایران لازم داشته باشد، انجام می دهند. سفرهایی نیز 

در این زمینه داشتند که بسیار قابل قدردانی است.
رئیــس جمهور افزود: تلاش خواهیــم کرد روابط تجاری ،  
بازراچه‌های مرزی، توسعه مسیرهای زمینی، هوایی و دریایی  
را ارتقــاء دهیــم. در این زمینه حرف برای گفتن داریم و می 
توانیــم روابط خود را تعمیــق دهیم. ما می‌توانیم از طریق 
پاکســتان به جاده ابریشــم که بین چین و پاکستان در حال 

اجراست، متصل شویم.
پزشــکیان در پایان با بیان اینکه ارتباطات تجاری بســیار 
خوبی بین دو کشور برقرار است، گفت:‌ تلاش می‌کنیم این 
ارتباطات را به نزدیک ۱۰ میلیارد دلار ارتقاء ببخشیم. در این 
سفر مسائل امنیتی و مرزی دنبال می‌شود و تلاش می‌کنیم 
امنیت منطقه توسط هر دو کشور با هماهنگی برقرار شود. 
دشــمن تلاش کرده بین کشورهای اسلامی اختلاف ایجاد 
کند و گروه‌های مختلف را در کشورهای مسلمان علیه هم 

بسیج کند، ولی ما تلاش می‌کنیم این روند را اصلاح کرده 
و وحدت را با کشور پاکستان ایجاد کنیم.

تقویت تجارت و روابط اقتصادی � 
این سفر در حالی انجام شد که رسانه‌های پاکستانی بر ابعاد 
مختلف حضور پزشکیان تمرکز داشتند. روزنامه پاکستانی 
داون )DAWN( که به زبان انگلیسی در کراچی منتشر می 
شــود درباره ســفر رئیس جمهوری ایران به پاکستان تیتر 
زد: رئیــس جمهــوری ایران با هــدف تقویت روابط تجاری 
وارد لاهور شــد.تارنمای این نشریه در ادامه نوشت: مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهوری ایران، روز شنبه وارد لاهور شد 
و قصد دارد تعهد خود را برای افزایش تجارت دوجانبه سالانه 
با پاکستان بار دیگر تأیید کند. پاکستان به تازگی همبستگی 
و تمایل خود را برای همکاری با ایران ابراز کرده است، که به 
گفته کارشناسان برای تأمین منافع مشترک در یک محیط 

ژئوپلیتیکی در حال تغییر حیاتی است.
تلویزیون جیو نیوز نیز در گزارش به سخنان مهدی سنایی، 
مشاور سیاسی رئیس جمهوری ایران اشاره کرد و به نقل از وی 

نوشت که در طول سفر پزشکیان، جلسات و گفت‌وگوهای 
رســمی با »نخبگان فرهنگی و تجاری« برنامه‌ریزی شــده 

است.
این تلویزیون پاکســتانی در گزارش خود یادآوری کرد که 
روابط بین دو کشور شامل ابعاد سیاسی، اقتصادی، مذهبی 
و فرهنگی اســت و توســعه همکاری‌های استانی و مرزی و 
همچنین افزایش تجارت از سه میلیارد دلار فعلی، از جمله 
اهداف این ســفر است. تلویزیون جیو نیوز یادآوری کرد که 
پزشکیان دومین رئیس جمهوری ایران خواهد بود که ظرف 
۲ سال به پاکستان سفر می‌کند. این سفر در ابتدا برای هفته 

آخر ژوئیه برنامه‌ریزی شده بود.
تجارت، دیپلماسی و ثبات منطقه  � 

روزنامه »دیلی پاکســتان« نیز اقدام به پوشش خبری سفر 
رئیــس جمهــوری ایران کــرد و در خبری با تیتر »تجارت، 
دیپلماسی و ثبات منطقه‌ای در سفر رئیس جمهور ایران به 
پاکستان مورد توجه قرار گرفت«، یادآوری کرد که پزشکیان 
روز شنبه در یک سفر رسمی دو روزه با هدف روابط اقتصادی 

و صلح منطقه‌ای وارد پاکستان شد.
روزنامه »دیلی پاکســتان« یادآوری کرد که  پزشــکیان را 
هیاتی عالی رتبه از جمله ســید عباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه ایران، وزیران ارشد و دیگر مقام های عالی رتبه ایران 

همراهی می‌کنند.
 The( »دیگر روزنامه پاکســتانی »اکســپرس تریبیــون
Express Tribune( نیز در پوشش خبری سفر پزشکیان، 
با تیتر »رئیس جمهور ایران در اولین سفر رسمی خود وارد 

پاکستان شد« به ابعاد این سفر ۲ روزه پرداخت.
این روزنامه انگلیسی زبان پاکستانی چاپ کراچی در ادامه 
نوشــت: هدف پزشــکیان )رئیس جمهوری ایران( از این 
سفر افزایش تجارت، بحث در مورد امنیت مرزی و بررسی 

فرصت‌های بازار فرامرزی است.
در این ســفر، سران دو کشــور با هدف بازتعریف مناسبات 
اقتصــادی و تجــاری، تقویت همکاری‌هــای منطقه‌ای و 
هم‌افزایی در حوزه‌های امنیتی و سیاسی گفت‌وگو خواهند 
کــرد. تبادل دیدگاه‌هــا درباره تحولات جاری منطقه‌ای، از 
جملــه اوضاع غزه، خاورمیانه و پیامدهای تجاوزگری رژیم 
صهیونیستی نیز بخشی از محورهای این گفت‌وگوها خواهد 
بود. در کنار آن، برنامه‌ریزی برای برگزاری نشست کمیسیون 
مشترک اقتصادی ایران و پاکستان در تهران نیز در دستور 

کار طرفین قرار دارد.
این ســفر، پنجمین دیدار رسمی میان سران دو کشور طی 
یک ســال گذشــته محسوب می‌شــود و تنها دو ماه پس از 
ســفر مشــترک نخســت‌وزیر و فرمانده ارتش پاکستان به 
تهران انجام می‌شود. تماس‌های تلفنی مستمر میان دکتر 
پزشــکیان و شــهباز شریف طی ماه‌های گذشته، به‌ویژه در 
سایه تنش‌های نظامی اخیر در منطقه، نشان از اراده جدی دو 
طرف برای تعمیق همکاری‌های دوجانبه دارد. این بازدید نه 
تنها در تقویم دیپلماتیک ایران و پاکستان، بلکه در معادلات 

ژئوپلتیک منطقه نیز اهمیت ویژه‌ای خواهد داشت.

پزشکیان در پاکستان؛ آستانه هفتاد و هشتمین سال روابط دیپلماتیک

تلاش تهران و اسلام آباد برای ارتقای روابط تجاری
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 مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان 
تهــران گفت: تنهــا ۱۱ درصد از مجموع 
هدررفت آب شــبکه آبرسانی تهران به 
هدررفت واقعی ناشی از فرسودگی شبکه 
و نشت آب اختصاص دارد که در مقایسه با 
متوسط جهانی  حدود ۸ درصد، رقم قابل 

قبولی است.
 محسن اردکانی اظهار داشت: مجموع هدررفت 
واقعی و ظاهری آب در شــبکه توزیع آب تهران 
بر اســاس ارزیابی‌های شــرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور، پایین‌ترین میزان در کشور پس 

از استان اصفهان است.
وی خاطرنشــان کرد: در ماه‌های اخیر با اجرای 
برنامه مدیریت فشــار شــبکه، میزان هدررفت 
شبکه آب تهران از این میزان نیز کمتر شده است 
چراکه کاهش فشــار شبکه با کاهش هدررفت 

واقعی آب رابطه مستقیم دارد.
مدیرعامل آبفای استان تهران افزود: اگر نگوییم 
میزان هدررفت واقعی شبکه آب تهران در سطح 
ایده‌آلی قرار دارد، اما این میزان در سطح مطلوب 
و قابل قبولی در مقایسه با شاخص‌های جهانی 
اســت و کاهشی بیشــتر از این، مستلزم صرف 
هزینه‌های بســیار سنگین مالی است که اکنون 

توجیه فنی و اقتصادی ندارد.
اردکانی، ۱۱ درصد دیگر از هدررفت شبکه آب 
تهران را ناشی از برداشت‌های غیرمجاز، معیوب 
بودن شمارشــگرها و ناشــی از حوادث برشمرد 
و گفــت: در ایــن زمینه، گروه‌هــای عملیاتی 

پرشــماری برای کشــف و قطع انشــعاب‌های 
غیرمجاز و شناسایی و جایگزینی شمارشگرهای 
معیوب و کوتاه‌کردن‌زمان رفع حوادث در سطح 
استان تجهیز و فعال شده است و سالانه با اصلاح 
شــمار زیادی از موارد یادشده، میزان هدر رفت 
ظاهری کاهش می‌یابد.وی با اشــاره به اهمیت 
همکاری شهروندان در کاهش هدررفت ظاهری 
شبکه آب، ادامه داد: بخشی از موارد انشعاب‌های 
غیرمجــاز آب در تهــران با گزارش‌های مردمی 
از طریق ســامانه ۱۲۲ کشــف و قطع می‌شود و 
بــا توجه به تاثیر منفی انشــعاب‌های غیرمجاز 
بــر پایــداری کمی شــبکه آب و تضییع حقوق 
مشــترکان به‌ویــژه در شــرایط کم‌آبی کنونی 

تهران، درخواست می‌شود شهروندان در صورت 
مشــاهده هرگونه استفاده غیرمجاز، موارد را به 
سامانه ۱۲۲ گزارش دهند تا به سرعت پیگیری 
شود.مدیرعامل آبفای استان تهران افزود: با ۲۰ 
درصــد کنترل مصارف غیرضــروری، می‌توان 
معــادل ۲۲۰ میلیون متــر مکعب صرفه‌جویی 

کرد.
اردکانی ســرانه مصرف هر فرد تهرانی را حدود 
۱۹۵ لیتر بدون احتســاب ۲۲ درصد هدررفت 
واقعــی و ظاهــری و ۲۵۰ لیتر با احتســاب آن 
دانست و خاطرنشان کرد: حال اگر هر شهروند 
۲۰ درصــد در مصــارف خود صرفه‌جویی کند، 
سرانه مصرف به ۱۵۵ لیتر در شبانه‌روز خواهد 

رســید که باز هم از الگوی مصرف ۱۳۰ لیتری، 
۲۰ درصد بالاتر است.

وی بــا بیان اینکه ســالانه بیش از ۱.۲ میلیارد 
مترمکعب آب در شــهر تهران توزیع می‌شــود، 
خاطــر نشــان کــرد: بخش محــدودی از آب 
توزیع‌شــده در شبکه آب تهران براساس قوانین 
و مصوبه‌های موجود به صورت رایگان در اختیار 
مشــترکان خــاص از جمله مراکــز فرهنگی و 
مذهبی و افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی 
قرار می‌گیرد که البته در مقایسه با مجموع آب 
توزیع‌شده، رقم بالایی نیست اما برای ۲۲ درصد 
از آب تامین شده هزینه ای دریافت نمی شود.

وی با تاکید دوباره بر اینکه کاهش ۲۰ درصدی 
مصــارف روزانه، کلیدی‌ترین و راهگشــاترین 
برنامه برای رهایی از بن‌بســت کم‌آبی در تهران 
است، ادامه داد: با وجود چنین راهکار ساده‌ای، 
صحبت‌هایــی چــون انتقال آب دریا به تهران با 
در نظر گرفتن هزینه‌های فوق ســنگین و سایر 
ملاحظات حداقل در کوتاه مدت در دســتورکار 

مدیران و برنامه‌ریزان نیست.
مدیرعامل آبفای اســتان تهــران گفت: به هر 
میزان منابع تامین‌کننده آب تهران را توســعه 
و از مهاجرت‌هــای بی‌رویــه و بارگذاری‌های 
جمعیتی غفلت کنیم، درب ناترازی آب تهران 
باز روی همین پاشــنه خواهــد چرخید و جز 
بــا اصلاح فرهنگ مصرف، هر نســخه موضعی 
دیگری این ناترازی را به طور اثر بخش درمان 

نخواهد کرد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران:

فرسودگی شبکه ۱۱ درصد آب تهران را هدر می دهد

راه‌اندازی پتروشیمی ارغوان پس از ۸ سال توقف
پتروشــیمی ارغوان گســتر ایلام پس از حدود ۸ ســال توقف، وارد 
مرحله راه‌اندازی و تزریق خوراک شــد. این پروژه موجب افزایش 

تولید ۱۵۰ هزار تن پلی‌پروپیلن در سال می‌شود.
 در صــورت تأمیــن پایدار خوراک و نبود مشــکل فنی، پیش‌بینی 
می‌شود تولید محصول این واحد تا پایان تیرماه ۱۴۰۴ آغاز شود.

ارغوان گستر ایلام از جمله طرح‌هایی است که اجرای آن طی ماه‌های 
اخیر شتاب گرفته است. در کنار آن، پروژه پتروشیمی صدف نیز که 
به‌عنوان نخستین تولیدکننده گرید سبز ESBR در کشور شناخته 

می‌شود، در مرحله تکمیل قرار دارد.دریافت مجوز افزایش سرمایه 
دو هزار میلیارد ریالی برای تکمیل این طرح نقش داشــته اســت و 
با راه‌اندازی این پروژه، ظرفیت تولید پلی‌پروپیلن کشــور افزایش 
خواهد یافت؛ ماده‌ای پایه در صنایع پایین‌دســتی که بخشــی از آن 
تاکنون از مسیر واردات تأمین می‌شده است.به‌ویژه در شرایطی که 
بخش‌هایی از زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی همچنان با کمبود 
خوراک و ناترازی در توسعه مواجه‌اند، این افزایش ظرفیت می‌تواند 

در تعدیل بخشی از نیاز بازار داخلی مؤثر باشد.

 کاهش ۵۰ درصدی مصرف برق
 در تصفیه‌خانه‌ها با نانوحباب ایرانی

 مصرف انرژی تصفیه‌خانه‌ها با بومی‌سازی فناوری نانوحباب در ایران 
تا ۵۰ درصد کاهش یافته که این دســتاورد با هم‌افزایی فناوری‌های 
هسته‌ای و هوش مصنوعی، نویدبخش پایداری شبکه برق کشور در 

دوران بحران کمبود انرژی و خاموشی‌هاست.
 فناوری نانوحباب، پدیده‌ای که کمتر از ۱۰ سال پیش در جهان معرفی 
و اکنون با تلاش متخصصان داخلی در ایران بومی‌سازی شده است. 
این فناوری امروز به‌عنوان راه‌حلی نوآورانه برای کاهش چشــمگیر 
مصرف انرژی در تصفیه‌خانه‌های آب و فاضلاب به کار گرفته می‌شود.

بر اســاس گزارش ارائه شــده از سوی ستاد ویژه توسعه فناوری نانو و 
میکرو، این فناوری که اکنون در تصفیه‌خانه‌های فاضلاب شــهری، 
صنعتی و حتی آب آشــامیدنی در سراســر کشــور در حال اجراست، 
مزایای متعددی از جمله کاهش مصرف آب و مواد شــیمیایی را نیز 
به همراه دارد. اســتقبال دســتگاه‌های اجرایی و صنایع بزرگ از این 
دســتاورد، نشــان از ظرفیت بالای آن در بهره‌وری مصرف انرژی در 

بخش آب کشور دارد.
در شرایطی که کشور با چالش‌های فزاینده در تأمین برق، افزایش مصرف 
خانگی، فشار بر شبکه توزیع و خاموشی در فصول گرم سال مواجه است، 
فناوری‌های بومی‌ چون نانوحباب و هوش مصنوعی می‌توانند راهکارهایی 
مؤثر و عملی برای عبور از بحران ارائه دهند. در این میان، فناوری نانوحباب 
جایگاه ویژه‌ای یافته؛ راهکاری نوین که هم مصرف انرژی را کاهش می‌دهد و 
هم راندمان تصفیه را به‌طور محسوسی افزایش می‌دهد.به گفته مدیر برنامه 
توسعه فناوری نانوحباب در ستاد ویژه توسعه فناوری نانو، این فناوری اکنون 
در تصفیه‌خانه‌های فاضلاب شهری، صنعتی و حتی آب آشامیدنی در حال 
اجراست و نقش مهمی در بهره‌وری مصرف انرژی در بخش آب کشور ایفا 
می‌کند. این دستاورد مهم با استقبال دستگاه‌های اجرایی و صنایع بزرگ 
نیز مواجه شده و نمونه‌هایی موفق از اجرای آن در شهرهای مختلف گزارش 
شده است.اما نانوحباب تنها فناوری بومی در خدمت پایداری انرژی نیست. 
فناوری هســته‌ای نیز با توان تولید برق پایدار و بدون آلایندگی، می‌تواند 
بخش بزرگی از بار شبکه را تأمین کند. نیروگاه‌های هسته‌ای بدون انتشار 
دی‌اکسید کربن و با امکان فعالیت ۲۴ ساعته، یکی از گزینه‌های راهبردی 
برای تولید برق در مقیاس ملی به‌شمار می‌آیند.در کنار آن، هوش مصنوعی 
نیز به کمک صنعت برق آمده است. یک شرکت دانش‌بنیان موفق به توسعه 
سیستمی شده است که با رصد هوشمند مصرف خانگی، الگویی بهینه از 
مصرف ارائه می‌دهد تا مشترکان بتوانند مصرف خود را مدیریت کنند. این 
محصول به‌طور خاص برای کاهش بار شبکه در ساعات اوج مصرف طراحی 
شــده و می‌تواند به کاهش خاموشــی‌ها کمک کند.علاوه بر این، از هوش 
مصنوعی می‌توان برای پیش‌بینی و پیشگیری از اختلالات نیروگاهی بهره 
گرفت. تحلیل داده‌های لحظه‌ای و پایش عملکرد تجهیزات با استفاده از 
الگوریتم‌های پیشرفته، امکان تشخیص علائم اولیه خرابی را فراهم می‌کند 
و فرصت زمان‌بندی دقیق تعمیرات را فراهم می‌آورد؛ راهکاری که می‌تواند 

خاموشی‌های ناگهانی را به‌طور چشمگیری کاهش دهد.

برگ سبز خودرو ، 

سعید آباد با کد ملی 29۴8622832 فرزند مسلم خودرو سایپا SAINA رنگ 
سفید، روغنی مدل 1۴00 شماره پلاک ایران 30 _ 122 ص 2۷ شماره شاسی 
NAS831100M5۷30992 شــماره موتور M15/919938۷ سند به نام 
سعید آباد در تاریخ 1۴0۴/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, رسید کارت ملی, شناسنامه, كارت هوشمند سوخت
  گواهینامه پایه سه, چک, کارت عابر بانک, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو

کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

محســن نادربیگی با کد ملی 39۷9956261 فرزند بخشعلی خودرو پژو206 
رنگ نقره ای مدل 138۴ شــماره پلاک 68ایران996ل2۴ شــماره شاســی 
198۴۷22۴ شماره موتور 101308۴00۴0۴5 سند به نام محسن نادربیگی 

در تاریخ 1۴0۴/05/0۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, شناسنامه ، 

مهدیــه نوروزیــان با کــد ملــی 00۷5310295 فرزنــد پرویــز در تاریخ 
1۴0۴/03/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی ، 

ابوالفضل محمــدی یزدی با کد ملــی 0385166990 فرزند اکبر خودرو جک
S5 رنــگ ســفید مدل 1396 شــماره پلاک 88 986 و ۷6 شــماره شاســی 
 HFC۴GA31DH0012238 شماره موتور NAKSH۷326HB1۴89۴6
سند به نام ابوالفضل محمدی یزدی در تاریخ 1۴01/02/31 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است. 

مفقودی برگ سبز

برگ سبز پراید نوک مدادی متالیک مدل 138۴به شماره پلاک 62ن206 ایران 33 
به نام داریوش لرز دوستان با کد ملی00555935۴2در01/0۴/1۴0۴مفقود 

شده و فاقد اعتبار است

کارت خودرو ، 

محمد عشــقي با کد ملی ۴0603538۷6 فرزند مهدي خــودرو پراید جي تي 
ایكس آي رنگ نوك مدادي-متالیك مدل 1388 شــماره پلاک ٥٥ ایران ٧٩٥ 
م ٢٣ شماره شاسی  S١٤١٢٢٨٨٣٩٠٦٠٦ شماره موتور ٣٢٦٠٢٢٦ سند به 
نام محمد عشقي در تاریخ 1388/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

کارت خودرو ، 

آریــن نظریان با کد ملی 008021928۴ فرزند عزیز خودرو کیا ســراتو رنگ 
نقــره ای متالیک مدل 2010 شــماره پلاک 2۴8ق9۴-50 شــماره شاســی 
KNAFU612BA52۴۷۴91 شماره موتور G۴KDAH591۷56 سند به 
نام آرین نظریان در تاریخ 1۴03/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

برگ سبز موتور سیکلت ، 

علی ســوری با کد ملــی 002328۴838 فرزند محمود موتورســیکلت هندا 
125 رنگ مشــکی مدل 139۷ شــماره پلاک 56625/32۴ شــماره شاسی 
 NBD156FMI80203565 125 شــماره موتورA9012۴92***NBD
ســند به نام علی ســوری در تاریخ 1۴03/05/10 مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

محمد علی هاشم پور با کد ملی 229۷9۷0961 فرزند محمد رحیم خودرو پژو 
پارس رنگ ســفید مدل 138۷ شماره پلاک 63ایران6۴1ق66 شماره شاسی 
NAAN01CA29E۷۴5069 شــماره موتور 12۴8۷1839۴6 سند به نام 
محمد رحیم هاشم پور در تاریخ 1۴0۴/0۴/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

محمــد فروغی نیــا با کــد ملــی 0023531096 فرزنــد قاســم در تاریخ 
1۴0۴/03/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

محمــد گرجی نژاد بــا کــد ملــی 2162۴15089 فرزند شــیرزاد در تاریخ 
1۴0۴/0۴/31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

احمد قلعه نوئــی با کد ملی 053۴1۴1390 فرزند محســن خودرو پیکان وانت 
رنگ ســفید مــدل 138۷ شــماره پلاک 32 م ۷56 ایران ۴۷ شــماره شاســی 
NAAA36AA۴9G82292۴ شماره موتور 11۴8۷08532۷ سند به نام احمد 

قلعه نوئی در تاریخ 1۴0۴/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

مریم فولادی فرزند سلمان خودرو پژو 206 رنگ خاکستری مدل 1۴00 شماره 
پلاک 21ایران658ی93 شماره شاسی NAAP03EE8MJ۴6831۴ شماره 
موتور 182A015۴00۴ ســند به نام مریم فولادی در تاریخ 1۴0۴/0۴/25 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک
 کارت معافیت سربازی, سایر مدارک ، 

پیمــان حاجی زاده با کــد ملــی ۴000132385 فرزند محمدرضــا در تاریخ 
1۴0۴/0۴/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

مهدی قالیچیها با کد ملی 00۴1156935 فرزند محمود در تاریخ 1۴0۴/0۴/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, سند فروش ، 

لطفعلی میکائیلی با کــد ملی 16005۷8802 فرزند قربان خودرو لکســوس 
رنگ مشــکی مدل 200۷ شــماره پلاک 38 ایران 12 ه ۴69 شــماره شاسی 
JTJHK31U3۷20۴9۷99 شــماره موتور 2GRA3۴0132 سند به نام 
لطفعلی میکائیلی در تاریخ 1۴0۴/03/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 
اســت. برگه گمرکی و فاکتور فروش کمپانی خودرو لکســوس RX 350 مدل 

200۷ مفقود گردیده است

برگ سبز خودرو ، 

صدیقــه زارع با کــد ملــی 2۴328۴02۷5 فرزند بهروز موتورســیکلت متور 
سکلت دلتا رنگ مشــکی مدل 1389 شــماره پلاک 688۷68۷۴ شماره شاسی 
125d8918909***nc5 شماره موتور 156fmi2*8121۷350* سند به نام 
صدیقه زارع در تاریخ 1390/02/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, گواهینامه پایه دو ، 

علی اکبر خدامی با کد ملی 2۴11631316 فرزند احمد در تاریخ 1۴0۴/05/09 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

مهری قاســمی با کد ملی 005109۷052 فرزند ابوطالــب خودرو پژوه 206 
رنگ ســفید مدل ســفید شــماره پلاک 16د3۴9ایران88 شــماره شاســی 
naap03ee9hj5023۴6 شماره موتور 165a01256۴0 سند به نام مهری 

قاسمی در تاریخ 1399/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

محمد مهدی یزدی با کد ملی ۴3235126۷8 فرزند عزت اله موتورســیکلت انرژی 
cc 150 رنــگ آبی مدل 1395 شــماره پلاک 53۴19 ایران 525 شــماره شاســی 
150H9501۴32***N1K شماره موتور 0150N1K135209 سند به نام محمد 

مهدی یزدی در تاریخ 1۴03/05/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

مدرک تحصیلی

 اینجانب رضا جمالی فرزند محمد به شــماره ملــی ٣5٠١۴٣٩٠١6 در مقطع 
کارشناسی رشته مدیریت صنعتی صادره از واحد دانشگاهی خلیج فارس بوشهر 
به شماره …….. در تاریخ ٠١/٠٣/١۴٠۴ مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا 
می گردد اصل مدرک را به دانشــگاه خلیج فارس به نشانی بوشهر، بلوار خلیج 

فارس تحویل دهد.

کارت ملی هوشمند ، 

ولــی فتح ابــادی با کــد ملــی 5۷19851۷98 فرزند غلام عبــاس در تاریخ 
1۴0۴/0۴/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

زهــرا جمشــیدی با کــد ملــی 2281۴5885۷ فرزنــد محمدجــواد خودرو 
ســواری20۷ رنگ ســفید مدل 1۴03 شــماره پلاک 2۷2ج36 شماره شاسی 
NAAR03HFFRDD22152 شماره موتور 1۷2B0198155 سند به نام 
زهراجمشیدی در تاریخ 1۴0۴/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

کارت ملی ، 

محمد ســیار با کد ملی 00196۷0801 فرزند کریم در تاریخ 1۴0۴/0۴/23 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

اکبر وزین با کد ملی 26۷0206395 فرزند علی خودرو 206 رنگ سفید مدل 
1393 شــماره پلاک 60*۴28ن۴3 شماره شاســی 0000000 شماره موتور 
0000000 ســند به نام اکبروزین در تاریخ 1۴0۴/05/11 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, چک
 کارت معافیت سربازی, کارت هوشمند خودرو ، 

محمد قانعی با کد ملی ۴9601۴625۷ فرزند شادمان خودرو پژو 206 رنگ بژ 
مدل 1385 شماره پلاک 91س993ایران30 شماره شاسی 12801025 شماره 
موتور 13385002۴22 ســند به نام محمد قانعــی در تاریخ 1۴0۴/0۴/30 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, گواهینامه پایه دو ، 

علی قهرمانی با کد ملی 031023۴085 فرزند زعفر در تاریخ 1۴0۴/02/18 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

ازاده هاشــمی شــارمی با کد ملی 00۷083۷831 فرزند ســبزعلی در تاریخ 
1۴0۴/05/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, شناسنامه, کارت شناسایی نظامی ، 

مهــدی ترکیان بــا کد ملــی 2031680633 فرزند حســین علــی در تاریخ 
1۴01/11/0۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, سایر مدارک ، 

هیــراد هرندیان با کد ملی 0۴515686۷2 فرزند محمد اســماعیل در تاریخ 
1۴0۴/05/0۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت هوشمند خودرو ، 

رضا صفاییان کریمی با کد ملی 1290۴29۴56 فرزند محمد خودرو پراید رنگ 
 S1۴۴228۷196163 مشکی مدل 138۷ شماره پلاک 23و۴3۷ شماره شاسی
شماره موتور 2516863 ســند به نام رضا صفاییان در تاریخ 1۴0۴/01/15 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, 
گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, سایر مدارک ، 

حســین فعله قویدل فرزند ابراهیم در تاریخ 1۴03/01/20 مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

علی یکتاپرست با کد ملی 2۴3153۴855 فرزند محمد خودرو دنا پلاس توربو 
اتومات رنگ سفید مدل 1۴03 شماره پلاک ۷3ایران۷89ل59 شماره شاسی 
NAAW61HYERDC503۴8 شــماره موتور 153H01903۷۴ سند به 
نــام محبوبه محمودی در تاریخ 1۴0۴/05/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت هوشمند خودرو ، 

فــروغ مروج صالحــی با کــد ملــی 00۷0۴290۷3 فرزند لطفعلی خــودرو ری را 
رنگ ســفید مــدل 1۴03 شــماره پــلاک 50 ایران 19۷ د 65 شــماره شاســی 
NAAV1CHJERDG3۴5۷1 شماره موتور 153H02321۴0 سند به نام فروغ 

مروج صالحی در تاریخ 1۴0۴/03/31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, گواهینامه  پایه  یک, کارت عابر بانک, کارت خودرو ، 

امیر رضا میــرزازاد منفرد با کد ملــی 00226۷5922 فرزند مرتضی خودرو 
کوئیک رنگ ســفید مدل ١۴٠٢ شــماره پلاک ایران 5٠_ ١١٨ س ٧٢ شماره 
شاســی ٠ شماره موتور ٠ ســند به نام فاطمه ملوان در تاریخ 1۴0۴/05/09 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

مطهره فراهانی با کد ملی 0021100۴38 فرزند حسن در تاریخ 1۴0۴/03/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

صغــری رضایی بــا کــد ملــی 1۷5099856۴ فرزنــد مصطفــی در تاریخ 
1۴03/05/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

مبینــا زارع زردینــی با کــد ملــی 002۴۴58۷32 فرزند عبــاس در تاریخ 
1۴0۴/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ، 

ابراهیم الماســی قلعه با کد ملی 19۷16556۷8 فرزند طهماســب در تاریخ 
1۴02/10/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت ، 

محمــد خضری بــا کــد ملــی 0925۴6865۷ فرزند علــی اکبــر در تاریخ 
1۴0۴/0۴/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی ، 

غلامحســن ایزدپناهی بــا کد ملــی 0559662۷01 فرزند عــزت اله خودرو 
پراید رنگ مشکی مدل 138۴ شــماره پلاک ۴36ط85ایران21 شماره شاسی 
S1۴1228۴61۷۴88 شماره موتور 0125۴836 سند به نام یعقوب رحیمی 

در تاریخ 1۴0۴/0۴/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

ســید منصور قیصریان با کد ملی 3850059261 فرزند سیدحســن خودرو 
پراید رنگ مشکی مدل 1383 شماره پلاک 61ایران 5۴5م 95 شماره شاسی 
S1۴1228336۴6۴3 شــماره موتور 0098۴996 سند به نام سید منصور 
قیصریان در تاریخ 1۴0۴/01/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

روزیتــا دژبانی با کد ملی 1۴6۷۴55830 فرزند شمســعلی خــودرو پژو پارس 
رنگ ســفید مدل 1399 شــماره پلاک 22س۴25 ایران 88 شــماره شاســی 
NAAN01CE5LH2۴3918 شــماره موتور 12۴K1۴3۴۴۷2 سند به نام 
روزیتا دژبانی در تاریخ 1۴0۴/05/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

رقیــه امانلو با کد ملی ۴28۴69596۷ فرزند عوضعلی خودرو ســواری – هاچ 
بک کوئیک رنگ سفید مدل 1۴02 شــماره پلاک 8۷/5۷9ط96 شماره شاسی 
NAS861110P1092۴31 شــماره موتور M15Ì/515111۷ ســند به نام 
رقیه امانلو در تاریخ 1۴0۴/02/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

منیره نصر آزادانی با کد ملی 129228۷9۷۷ فرزند محسن خودرو پراید هاچ بک 
رنگ سفید-روغنی مدل 139۷ شــماره پلاک ۴8ن۴۴1ایران6۷ شماره شاسی 
NAS۴31100j103638۷ شماره موتور M13/618085۷ سند به نام منیره 
نصر آزادانی در تاریخ 1۴0۴/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
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    گزارش

وزیــر خارجه آلمان با تکرار تهدیدها علیه ایران در زمینه 
فعالسازی »سازوکار ماشه« گفت که کشورش تلاش می‌کند 
به همراه شــرکای خود مسئله هسته‌ای ایران را از طریق 
دیپلماتیک حل‌وفصل و از گسترش تنش‌های نظامی میان 

ایران، آمریکا و رژیم صهیونیستی جلوگیری کند.
به گزارش ایســنا، »یوهان واده‌فول« وزیر امور خارجه آلمان در 
گفت‌وگویی با رسانه اروپایی به گفت‌وگوهایی ایران و اروپا پرداخت.

وزیر خارجه آلمان طی گپ‌وگفت با »گوردون رپِینسکی« مجری 
پادکست »روایت‌نامه برلین« که برای نشریه پالتیکو تهیه شده 
است، در پاسخ به این سوال که هدف آلمان در تعامل با ایران پس 
از حملات آمریکا به تاسیســات اتمی آن چیســت و آیا از نظر او 
»مذاکره در کوتاه‌مدت یا میان‌مدت برای دستیابی به توافقی در 
زمینه برنامه هسته‌ای ایران امکان‌پذیر خواهد بود؟«، بیان کرد: 
بله، ما اکنون نیز در حال گفت‌وگو در این باره هســتیم. صادقانه 
بگویم که ما گفت‌وگو می‌کنیم تا ببینیم که آیا می‌توانیم در این 

باره مذاکره کنیم یا نه.
واده‌فول در پاسخ به سوال مجری که گفت این در واقع »مذاکره 
برای مذاکره« اســت، بیان کرد: بله درســت است و البته این باید 
هدف ما باشد که این مسئله از طریق روش‌های دیپلماتیک حل 
شــود و تنش‌های نظامی دوباره گســترش پیدا نکند که پیشتر از 

جانب اسرائیل و آمریکا شاهد بوده‌ایم.
رژیم صهیونیستی در میانه مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن 
دربــاره برنامه هســته‌ای ایران، در ۲۳ خــرداد مرتکب حملات 
متجاوزانه علیه حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران شد. »دونالد 
ترامپ« که به اطلاع و حمایت تمام‌عیار واشــنگتن از این حمله 
اذعان کرده بود در ۲ تیر ماه دستور حملات متجاوزانه به تاسیسات 
هســته‌ای ایران در نطنز، اصفهان و فردو را صادر کرد. ایران طی 
عملیات‌های »وعده صادق ۳« و »بشــارت فتح« به این تجاوزات 
پاســخ نظامی داد. این تاسیســات آسیب جدی دیدند اما ایران و 
آژانس بین‌المللی اتمی افزایش ســطح تشعشعات خارجی را در 

آن‌ها گزارش نکردند.
خیانت به دیپلماسی در میانه مذاکرات � 

تهران جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی و مشارکت آمریکا در آن در 
میانه روند دیپلماتیک تهران و واشنگتن را »خیانت به دیپلماسی« 
خواند. اگرچه مقام‌های ایرانی تاکید کرده‌اند حل‌وفصل مســئله 
برنامه هســته‌ای ایران راهکار نظامی ندارد و هیچ گاه  از مذاکره 
رویگردان نبوده‌اند. اگرچه ایران تاکید کرده دریافت تضمین‌هایی 
برای تکرار نشــدن حملات متجاوزانه و پرداخت غرامت از ســوی 
واشــنگتن لازمه ازسرگیری هرگونه مذاکرات رسمی در این باره 

است.
در این میان، شرکای اروپایی توافق هسته‌ای که از زمان انعقاد این 
توافق به اجرای تعهدات خود، از جمله عادی‌سازی روابط تجاری با 
ایران پس از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای و بازگردانی تحریم‌ها 

علیه آن عمل نکرده‌اند، فعال‌سازی سازوکار ماشه را اهرم فشاری 
برای بازگرداندن ایران به میز مذاکرات و پذیرفتن خواســته‌های 

آن‌ها قرار داده‌اند.
آلمان، فرانســه و انگلیس تا پایان ماه اوت به ایران مهلت داده‌اند 
به توافقی جامع درباره برنامه هســته‌ای  و برنامه موشــکی خود و 

فعالیت‌های منطقه‌ای‌ دست پیدا کند.
تهدید کشــورهای اروپایی به فعال‌ســازی مکانیسم ماشه، یعنی 
بازگشــت تمامی تحریم‌های ســازمان ملل علیه ایران. در حالی 
که بســیاری از تحلیل‌گران معتقدند مبنــای حقوقی این اقدام 
نه‌تنها سست، بلکه فاقد مشروعیت است، برخی تحرکات فنی و 
دیپلماتیک نیز در جریان است که می‌تواند آینده مناسبات ایران 

و اروپا را دگرگون کند.
 »Snapback Mechanism« مکانیســم ماشــه یــا
سازوکاری مندرج در بندهای ۳۶ و ۳۷ برجام و بندهای ۱۱، ۱۲ 
و ۱۳ قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت مصوب سال ۱۳۹۴ است که 
اجازه می‌دهد در صورت »نقض اساسی« تعهدات برجام از سوی 
ایران، یکی از اعضای گروه ۱+۵ )آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان، 
روسیه یا چین(، سازوکاری را فعال کند که بدون نیاز به رای‌گیری 
در شــورای امنیت ســازمان ملل متحد، تمام تحریم‌های پیش از 

برجام سازمان ملل علیه ایران به‌طور خودکار بازگردد.
اصرار بر صرفنظر از غنی‌سازی � 

ایران و تروئیکای اروپایی طی هفته‌های گذشته و پس از آتش‌بس 
در جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی علیه ایران، گفت‌وگوهایی 
را در استانبول برگزار کردند که موضع فعالسازی سازوکار ماشه 

بخشی از آن بود.
بــا وجــود این که مقامــات ایرانی ضمن تاکید بــر حق ایران در 
برخورداری از انرژی هســته‌ای صلح‌آمیز بومی گفته‌اند تولید و 
به‌کارگیری تسلیحات اتمی جایی در دکترین دفاعی ایران ندارند، 
وزیر امور خارجه آلمان گفت: در اینجا یک چیز مشــخص اســت؛ 
ایران قطعا نباید به یک سلاح اتمی دست پیدا کند. ما باید مصرانه 
روشــن کنیــم که ایران باید از این گونــه اقدامات و فناوری‌های 
غنی‌سازی که دیگر نمی‌توان توجیهی غیرنظامی برای آن‌ها پیدا 

کرد، صرف‌نظر کند. این موضع مشخصی است.
او افزود: ما همچنین می‌خواهیم درباره برنامه موشک‌های دوربرد 
ایران گفت‌وگو کنیم که نه‌تنها اسرائیل، بلکه ما را هم در اروپا تهدید 
می‌کند. این موضوع هم در مذاکرات مطرح اســت و من مراقب 
احتمال به توافق نرسیدن در این باره هستم اما هرگز نمی‌خواهم 
بشنوم که سراغ همه چیز نرفتیم. به همین دلیل است که ما اکنون 
در مرحله فشــرده مذاکرات اولیه هســتیم. اما این تهران است که 

باید تصمیم بگیرد.
توافق جامع با ابعاد موشکی و فعالیت منطقه‌ای � 

پیــش از ایــن، »ژان نوئل بارو« وزیر امور خارجه فرانســه نیز در 
اظهاراتی ادعا کرده بود: »ما خواهان توافقی جامع‌تر هستیم که 
ابعاد هســته‌ای، موشک‌های بالستیک و فعالیت‌های منطقه‌ای 
ایران را در بر بگیرد.«تاکید واده‌‎فول و راروپایی‌ها بر مطرح کردن 
موضوع برنامه موشــکی ایران در گفت‌وگوهای ایران و تروئیکای 
اروپا)آلمان، فرانسه و انگلیس( در حالی است که تهران تاکید کرده 
برنامه موشکی آن با اتکا به ظرفیت‌ها و توانمندی‌های داخلی برای 

دفاع از منافع ملی ایران توسعه یافته و هرگز قابل مذاکره نیست.
واده‌فول بار دیگر با تهدید به فعال کردن »ســازوکار ماشــه« علیه 
ایران بیان کرد: اگر تهران آماده انجام دادن این کار نباشد، وضعیت 
مشخص است. ما اروپایی‌ها مجبور به بازگردانی تحریم‌ها علیه ایران 
خواهیم شــد. به تصمیم تهران بســتگی دارد و راهکار خوبی برای 

مردم ایران وجود خواهد داشت.
»ســید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگویی 
با روزنامه فایننشال تایمز اعلام کرد ایران تنها در صورت جبران 
خســارت‌های جنگ، تضمین عدم تکــرار حمله و پذیرش حق 
غنی‌سازی وارد مذاکره با آمریکا خواهد شد. او تکید کرد که راه‌حل 
نظامی برای برنامه هسته‌ای ایران وجود ندارد و تنها راه‌حل مذاکره 
است و ایران به صلح پایبند است اما در برابر فشار، تهدید و فریب 

کوتاه نخواهد آمد.
وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت آمریکا باید بابت خسارات 
وارد شده در جنگ ماه گذشته، به ایران غرامت بدهد؛ زیرا تهران 
موضع خود را ســخت‌تر کرده و شــروط تازه‌ای برای ازسرگیری 

مذاکرات با دولت ترامپ تعیین کرده است.
او هچنین از موضع بریتانیا، فرانسه و آلمان - انتقاد کرده و گفت که 
اگر این کشورها چنین اقدامی کنند، تهران مذاکرات با قدرت‌های 

اروپایی را پایان خواهد داد.
عراقچی گفت: در حال حاضر دلیلی برای مذاکره با اروپایی‌ها وجود 
ندارد، چون نه می‌توانند تحریم‌ها را بردارند و نه کاری از دستشان 
برمی‌آید. اگر مکانیسم بازگشت تحریم‌ها را فعال کنند، یعنی برای 

آن‌ها دیگر راهی باقی نمانده است.
وزیر امور خارجه آلمان در بخش دیگری از این گفت‌وگو در پاسخ به 
این سوال که »با توجه به همکاری‌های نزدیک او با "»مارکو روبیو" 
همتــای آمریکایی‌اش آیا تغییری در بحران روابط فراآتلانتیکی 
حاصل شده است که در بسیاری از نقاط نمود داشته؟«، گفت: ما 
توافق‌های زیادی در زمینه سیاست خارجی و سیاست‌های امنیتی 
داریم. نشست ناتو در لاهه بسیار خوب بود. آمریکا صراحتا به دفاع 
اروپا متعهد است. ما هم متعهد شده‌ایم که هزینه‌های دفاعی را 
افزایش دهیم. ناتو بزرگ‌تر و قوی‌تر از همیشه است. این واقعا امنیت 
ما را تامین می‌کند. خود این یک موفقیت بزرگ و فراآتلانتیکی 
است.او درباره روابط اروپا و آمریکا در زمینه مسائل غرب آسیا نیز 
بیان کرد: ما درباره اســرائیل تقریبا هم‌نظریم. خواستار آتش‌بس 
هستیم اما همچنین می‌خواهیم حماس برای همیشه خلع سلاح 
شــود و دیگر گزینه‌های سیاســی نداشته باشد.وزیر امور خارجه 
آلمان درباره موضع اروپا و آمریکا در زمینه مسائل ایران گفت:  ما 
در این زمینه هم همکاری بسیار نزدیکی داریم که اکنون شامل 
همین گفت‌وگوها با ایران است که پیشتر درباره آن صحبت کردیم.

واده‌فول همچنین اظهار داشت که آلمان گفت‌وگوهای فشرده‌ای 
بــا آمریــکا درباره چگونگی پایان دادن به جنگ اوکرانی و افزایش 

فشارها بر روسیه دارد.

برلین: در حال گفت‌وگو با ایران هستیم اما گزینه اسنپ‌بک روی میز است

روایت سفر استیو ویتکاف به غزه و بن‌بست کمک‌های بشردوستانهمذاکره برای مذاکره با چاشنی تهدید

محاصره، آذوقه و سیاست
حمید سلامت- عصر رسانه: در میانه‌ جنگی که دیگر نه به صلح می‌انجامد و نه به پیروزی، سفری انجام می‌شود 
که عنوان »انسان‌دوستانه« بر آن گذاشته‌اند؛ سفری از طرف فرستاده‌ای ویژه، با تمرکز بر مسئله‌ای به‌ظاهر ساده 
اما عمق‌یافته در بطن سیاست و خشونت: آذوقه. استیو ویتکاف، فرستاده‌ خاورمیانه‌ای کاخ سفید، در روزهایی 
به غزه قدم گذاشــت که نان، آب و دارو در این ســرزمین کمتر از گلوله و موشــک یافت می‌شــود. رئیس‌جمهور 
ایــالات متحــده، دونالــد ترامــپ، در توصیف مأموریت او گفت: »دیدار اصلی درباره‌ غذا بود.«اما این غذا، که در 
لغت‌نامه‌های سیاسی غرب از آن به عنوان کمک انسان‌دوستانه یاد می‌شود، در میدان واقعی به پدیده‌ای بدل 
شده که با تأخیر، گزینش‌گری و مداخله نظامی همراه است. ویتکاف به همراه مایک هاکبی، سفیر آمریکا در 
اراضی اشــغالی، از مراکز توزیع آذوقه در غزه بازدید کرد؛ مراکزی که تحت حمایت بنیادهای بشردوســتانه‌ی 

مورد تأیید اسرائیل و آمریکا فعالیت می‌کنند.
تصویر پرچم بر کیسه‌ برنج � 

در یکی از این مراکز، زنی میانسال با صورتی خاک‌آلود و لباسی غبارگرفته، کیسه‌ای از برنج را روی شانه‌اش حمل 
می‌کند. روی کیسه، پرچم آمریکا چاپ شده. زن زیر لب می‌گوید: »نمی‌فهمم... گلوله می‌زنند، نان می‌دهند. 
چرا؟« این روایت تلخ و پارادوکسیکال تنها یکی از چهره‌های تضاد استراتژی آمریکا در منطقه را نشان می‌دهد؛ 

جایی که جنگ و گرسنگی با زبان صلح در حال اجراست.
گرسنگی به عنوان ابزار فشار � 

»هیچ چیزی وجود ندارد که گرسنگی غیرنظامیان در غزه را توجیه کند.« این جمله نه از زبان یک فعال حقوق بشر 
بلکه از دهان جیک سالیوان، مشاور سابق امنیت ملی آمریکا، بیرون آمده. او در یادداشتی به صراحت می‌گوید که 
اسرائیل دیگر نمی‌تواند از طریق جنگ امنیت خود را تأمین کند. سالیوان نوشت: » رهبران اسرائیلی برای جنگ 
بی‌پایان تلاش می‌کنند. پیروزی‌های نظامی‌شان به امنیت تبدیل نمی‌شود؛ فقط انزوای بین‌المللی می‌آورد.«

تحلیل سالیوان آشکارا نشان می‌دهد که فشار بر مردم غزه از سطح نظامی به سطح اقتصادی-معیشتی انتقال یافته 
است. »ورود کمک‌ها باید تضمین شود«؛ اما چه کسی مانع است؟ واقعیت این است که خود رژیم صهیونیستی، 

با محدود کردن دسترسی مستقیم کمک‌ها، عملًا گرسنگی را به یک ابزار سیاست‌ورزی تبدیل کرده است.
تقاضای صلح، از لندن تا استانبول � 

در همین حال، دیوید لمی، وزیر خارجه بریتانیا، اسرائیل را خطاب قرار داد و گفت: »تیراندازی به غیرنظامیان 
منتظر کمک منزجرکننده است.« این جملات، به‌ویژه وقتی از پایتخت‌هایی مانند لندن یا استانبول به گوش 
می‌رسند، نه‌تنها نشان‌دهنده‌ خشم جهانی‌اند، بلکه بر گسل‌های در حال شکاف در ائتلاف سنتی حامی اسرائیل 
نیز صحه می‌گذارند.رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، نیز در نشست سه‌جانبه‌ای با نخست‌وزیران لیبی 
و ایتالیا گفت: »تنها راه حل پایدار، ایجاد یک کشور فلسطینی دارای حاکمیت، مستقل و یکپارچه به پایتختی 
قدس شرقی است.«اما این صداها چقدر اثر دارند؟ به نظر می‌رسد نه فریاد مادران در اردوگاه‌های خان‌یونس و 
نه هشدارهای دیپلمات‌های اروپایی، نمی‌توانند ماشین جنگ را متوقف کنند؛ ماشینی که سوخت آن گرسنگی، 

بی‌خانمانی و بی‌تفاوتی جهانی است.
خانواده‌ی اسرا خواستار پایان دیوانگی � 

در میان صدای انفجارها و صف‌های طولانی برای آب و نان، صدایی از داخل اسرائیل هم برخاسته: خانواده‌های 
اسیران اسرائیلی که از رژیم خواسته‌اند دیوانگی را متوقف کند. در بیانیه‌ای از سوی این خانواده‌ها آمده: »هیچ‌کس 
نباید در غزه باقی بماند. پسران ما را بازگردانید.«درخواست آن‌ها ساده است. در حالی که اجساد اسرا در حال 

ناپدید شدن در خرابه‌های غزه‌اند، آن‌ها به چیزی جز پایان جنگ نمی‌اندیشند.
انسان‌دوستیِ ژئوپلیتیک � 

سفر ویتکاف به ظاهر با هدفی انسانی انجام شد، اما در بستر واقعیت، بیشتر به یک نمایش کنترل‌شده شبیه بود 
تا تلاش جدی برای نجات انسانی. آذوقه، در غزه، به نماد سیاست بدل شده: نان مشروط به اطاعت، آب مشروط 
به سکوت، کمک مشروط به معامله. در چنین ساختاری، حضور فرستاده‌ آمریکا بیش از آن‌که تسکین‌بخش 

باشد، یادآور نوعی نظم جدید انسان‌دوستی ژئوپلیتیکی است؛ نظمی که در آن نان هم اسلحه است.

پیامدهای سیاست تعرفه‌ای ترامپ؛ 

بازارها در شوک و اقتصاددانان نگران
در حالیکه دولت دونالد ترامپ خود را برای اجرای موج تازه‌ای از تعرفه‌ها آماده می‌کند، شاخص‌های جهانی 

سقوط کرده و کارشناسان اقتصادی نگران تبعات این سیاست بر رشد، اشتغال و ثبات مالی هستند.
به گزارش ایرنا از نشریه فارن پالیسی، در حالی که ترامپ مطابق وعده‌های انتخاباتی‌اش، تعرفه‌های معوقه بر 
واردات کالاها را از اول اوت اعمال کرده، این سیاست به اعتقاد تحلیل‌گران اقتصادی و سیاسی نه تنها ثبات 

بازارهای جهانی را بر هم زده، بلکه اقتصاد آمریکا را نیز با خطرات جدیدی روبرو کرده است.
بر اساس گزارش این نشریه آمریکایی، ترامپ در اقدامی بحث‌برانگیز، از تاریخ ۷ اوت )۱۶ مرداد( اعمال تعرفه‌های 
جدیدی بر تقریباً تمام کالاهای وارداتی از ۹۲ کشور را آغاز می کند که نرخ آنها از ۱۵ تا بیش از ۴۰ درصد متغیر 
است. این تعرفه‌ها که شامل کشورهایی چون لائوس، میانمار، سوئیس و سوریه نیز می‌شود، هرچند کمتر از 

مقداری است که او در ماه آوریل وعده داده بود، اما همچنان به تزلزل بازارهای مالی جهانی دامن زده است.
در نخستین واکنش‌ها، شاخص‌های بورس »داو جونز« و »اس‌اندپی۵۰۰« در آمریکا سقوط کردند، بازارهای سهام 
اروپا متأثر شدند و شاخص‌های آسیایی نیز در وضعیت قرمز قرار گرفتند.تحلیلگر فارن‌پالیسی در ادامه تاکید کرده 
اســت که اصرار ترامپ بر وضع تعرفه برای جبران کســری تجاری ایالات متحده در حالی اســت که ترامپ به‌طور 
مداوم در تشخیص ماهیت این مبحث دچار خطا شده و اقتصاددانان بارها هشدار داده‌اند که این نوع کسری لزوما 
زیان‌بار نیست.این نشریه تخمین می‌زند که تعرفه‌های جدید معادل با افزایش ۶۰۰ میلیارد دلاری مالیات سالانه 
بر مصرف‌کنندگان و کسب‌وکارهای آمریکایی خواهد بود، که تهدیدی جدی برای رشد اقتصادی، اشتغال و تورم به 
شمار می‌رود.در بعُد حقوقی نیز، موج جدید تعرفه‌ها با تردیدهایی مواجه شده است؛ به‌ویژه استفاده ترامپ از »وضعیت 
اضطراری ملی« که پیش‌تر توسط یک دادگاه تجاری در ماه مه )اردیبهشت( غیرقانونی اعلام شده بود. اکنون نیز 
دادگاه تجدیدنظر با دیده تردید به ادعاهای کاخ سفید در مورد اختیارات قانونی رئیس‌جمهور برای اعلام چنین 
شرایطی می‌نگرد.با این حال، ترامپ همچنان بر استفاده از ابزار تعرفه برای تغییر مسیر اقتصاد آمریکا اصرار دارد. در 
شرایطی که بازارها در دور اول ریاست‌جمهوری او توانستند سیاست‌هایش را تعدیل کنند، به نظر می‌رسد این‌بار با 
تصویب قانونی جدید در کنگره، تعرفه‌ها حتی فراتر از دوره ترامپ تداوم پیدا کنند.فارن پالیسی یادآوری کرده است 
که براساس قانون جدید کنگره، دولت ملزم می شود تا در آینده، صرف نظر از اینکه چه کسی رئیس‌جمهوری باشد، 
برای جبران بخشی از کسری درآمد به تعرفه‌ها روی آورد. بنابراین به نظر می رسد تعرفه‌های ترامپ حتی ممکن 
است بیشتر از زمامداری وی دوام بیاورند.شبکه خبری سی‌ان‌ان گزارش داد که گرچه تعرفه‌های ترامپ همچنان 
محبوبیت ندارند، اما میزان پذیرش آنها در میان جمهوری‌خواهان افزایش یافته است. در هفته‌های اخیر، برخی 
تحلیل‌گران این دیدگاه را پذیرفته‌اند که تهدیدهای ترامپ برای جنگ تجاری، برخی کشورها را به پای میز مذاکره 
کشانده است؛ هرچند تردیدهایی درباره موفقیت‌آمیز بودن این رویکرد همچنان وجود دارد.سی‌ان‌ان همچنین با 
استناد به چند نظرسنجی تاکید کرده که میزان نارضایتی عموم از تمرکز ترامپ بر تعرفه‌ها همچنان بالاست. طبق 
نظرسنجی سی‌بی‌اس، ۶۱ درصد از مردم معتقدند ترامپ بیش از اندازه بر این موضوع تمرکز کرده و ۷۰ درصد نیز 
بر این باورند که او به اندازه کافی به کاهش قیمت‌ها توجه ندارد.با این حال، در میان جمهوری‌خواهان، حمایت از 
سیاست‌های تعرفه‌ای ترامپ روندی صعودی دارد. در نظرسنجی »کوئین پاک«، نسبت کسانی که تعرفه‌ها را در 

کوتاه‌مدت مفید می‌دانند از ۴۶ به ۶۲ درصد رسیده و ۸۴ درصد از راهبرد ترامپ در این حوزه حمایت کرده‌اند.

»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهوری آمریکا در تلاش برای منحرف‌کردن افکار عمومی از بحران‌های 
سیاسی‌اش، با اقداماتی ازجمله تهدید به استقرار زیردریایی‌های هسته‌ای در واکنش به اظهارات 

یک مقام روسی، به خطرناک‌ترین سلاح جهان متوسل شده‌است.
نشریه »آتلانتیک« با بیان این مقدمه، نوشت: ترامپ که با هفته‌ای پر از اخبار ناخوشایند روبه‌رو 
بوده است، تصمیم گرفته به خطرناک‌ترین تهدید متوسل شود. رئیس‌جمهوری آمریکا در پستی 
که به‌تازگی در شــبکه اجتماعی خود موســوم به »تروث سوشــال« منتشر کرد، مدعی شد که در 
واکنش به اظهارات اخیر دیمیتری مدودف رئیس‌جمهوری سابق روسیه، »دستور داده است دو 
زیردریایی هسته‌ای در مناطق مناسب مستقر شوند.«ترامپ افزود: کلمات بسیار مهم هستند و 
اغلب می‌توانند به عواقب ناخواسته منجر شوند؛ امیدوارم این اظهارات یکی از آن موارد نباشد.بر 
اساس این گزارش، »تمام زیردریایی‌های آمریکایی با انرژی هسته‌ای کار می‌کنند؛ اما ممکن است 

منظور ترامپ، زیردریایی‌های مسلح به موشک‌های هسته‌ای بالستیک باشد.«
این نشریه آمریکایی همچنین با اشاره به اینکه اظهارات ترامپ ممکن است هیچ معنای خاصی 
نداشته باشد، توضیح داد: زیردریایی‌هایی که بازدارندگی هسته‌ای مستقر در دریای آمریکا را حمل 
می‌کنند، به‌طور معمول در اقیانوس‌های جهان در حرکت هستند.هر یک از این زیردریایی‌ها تا 
۲۰ کلاهک هسته‌ای را روی موشک‌هایی با برد بیش از ۴ هزار مایل )حدود ۶.۴ کیلومتر( حمل 
می‌کنند، بنابراین تقریباً هر نقطه‌ای می‌تواند یک »منطقه مناسب« باشد. افزون بر این، احتمال 
دارد که ترامپ اساساً چنین دستوراتی را صادر نکرده باشد؛ چراکه وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( و 

کاخ سفید به‌طور معمول درباره تحرکات زیردریایی‌های حامل موشک بالستیک آمریکا اظهارنظر 
نمی‌کنند.نشــریه »آتلانتیک«، دیمیتری مدودف معاون رئیس‌ شــورای امنیت روسیه را »ترول 
اینترنتی«، افرادی که با رفتار مخرب در فضای شبکه به دنبال جلب نظر کاربران، ایجاد آشفتگی 
یا بیان مطالب محرک و توهین‌آمیزند، خواند، افزود: »او قدرت واقعی چندانی در روسیه ندارد، اما 
به بزرگترین ترول اینترنتی روسیه تبدیل شده است و مدام آمریکا و متحدانش را تهدید می‌کند. 
حتی در کشــور خودش هم کســی او را جدی نمی‌گیرد.«او و ترامپ ماه‌هاســت که در شبکه‌های 
اجتماعی به یکدیگر به طور علنی توهین‌ می‌کنند؛ رئیس‌جمهوری آمریکا به مدودف گفته است 
که »مراقب حرف‌هایش باشد« و معاون رئیس شورای امنیت روسیه نیز به ترامپ هشدار داده که 
»دست مرده« روسیه، یک سامانه کنترل تسلیحات هسته‌ای خودکار، را به یاد داشته باشد. این 
نشریه افزود: مسئله این نیست که ترامپ با پستی درباره دو زیردریایی، قرار است بحران هسته‌ای 
به‌راه بیندازد، دست‌کم نه این بار. مسئله بسیار نگران‌کننده‌تر این است که رئیس‌جمهور آمریکا 
فکر می‌کند که استفاده از زیردریایی‌های حامل موشک‌های بالستیک به‌عنوان ابزاری برای نمایش 
قــدرت بــرای منحــرف کــردن افکار عمومی و اخبار بد یا صرفا به این دلیل که یک مقام روس او را 
عصبانی کرده، قابل‌قبول اســت.این درحالی اســت که ترامپ هیچ‌گاه »هسته‌ای« را، همان‌طور 
که خودش به‌ این شــکل می‌نامد، درک نکرده اســت. او در یکی از مناظره‌های مقدماتی حزب 
جمهوری‌خواه در سال ۲۰۱۵ گفت: »ما باید در مورد هسته‌ای به‌شدت هوشیار و بسیار محتاط 
باشیم. هسته‌ای کل بازی را تغییر می‌دهد.«وقتی هیو هیویت، مجری آمریکایی برنامه، ترامپ را 

تحت فشار قرار داد و پرسید که کدام بخش از سه‌گانه نظامی ایالات متحده، موشک‌های مستقر 
در خشکی، بمب‌افکن‌ها و زیردریایی‌ها برای او در اولویت است، ترامپ پاسخ داد: »برای من، قدرت 
هسته‌ای و ویرانگری آن بسیار مهم است.این نشریه آمریکایی با اشاره به اینکه ترامپ در واکنش به 
اظهارات یک مقام روس، از استقرار زیردریایی‌های هسته‌ای در مناطقی سخن گفته است، ادامه 
داد: »امیدوار بودیم که ترامپ پس از نزدیک به پنج سال ریاست‌جمهوری که حتماً شامل چندین 
جلسه توجیهی درباره سلاح‌های هسته‌ای و نحوه صدور دستور استفاده از آنها بوده است، کمی در 
صدور چنین تهدیدهایی محتاط‌تر عمل کند.اما به نظر می‌رسد او هیچ درکی از گذشته و آینده 
ندارد؛ او در لحظه زندگی می‌کند و پیروزی آنی همیشه برایش مهم‌ترین مسئله است.«نویسنده 
این مطلب خاطرنشان کرد: تهدیدات هسته‌ای ترامپ بی‌پرواست. من آن‌ها را »احمقانه« می‌نامیدم. 
این تهدیدات دو هدف را دنبال می‌کند. اول اینکه آنها به ترامپ کمک می‌کند تا وانمود کند که 
می‌خواهد در برابر روســیه ســختگیر باشــد و آماده است که عواقبی را به‌خاطر رفتار مسکو به آن 
تحمیل کند. مهم‌تر این که ترامپ می‌داند بحران سیاست خارجی و هر موضوعی که به سلاح‌های 
هسته‌ای مربوط باشد، به‌سرعت توجه‌ها را از سایر اخبار منحرف می‌کند.»آتلانتیک« با تاکید بر 
اینکه » زیردریایی‌های حامل موشک‌های هسته‌ای اسباب‌بازی نیستند«، نوشت: ترامپ اکنون 
همه خطوط قرمز را کنار گذاشته است. او دوره‌ای جدیدی را آغاز کرده که در آن رئیس‌جمهور 
می‌تواند از تهدیدهای مربوط به قدرتمندترین سلاح‌های جهان برای تسکین خودبزرگ‌بینی‌اش 
و بهبود وضعیت سیاســی‌ خود اســتفاده کند. زمانی آمریکا توسط افرادی جدی اداره می‌شد. اما 

ورود نزاع با روسیه یا انحراف افکار عمومی؟

نمایش سیاسی ترامپ با زیر دریایی هسته‌ای

آگهی مناقصه عمومی
نوبت اول تجهیز پارک کودک میدان ولایت )تجدید(

شهرداری باسمنج در نظر دارد باستناد مجوز شماره 107  
مورخه  1403/12/05  شورای اسلامی شهر باسمنج پروژه 
تجهیز پارک کودک میدان ولایت را از طریق مناقصه عمومی 

به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید، 
لذا شرکت ها و پیمانکاران واجد شرایط می توانند از تاریخ نشر 
مناقصه مرحله اول )نوبت اول ( جهت دریافت اسناد مناقصه به 

آدرس www.setadiran.ir   مراجعه نمایند. 
اسناد  تحویل  و  دریافت  از  مناقصه  برگزاری  مراحل  کلیه 
فراخوان تا بازگشایی پیشنهادات از طریق سامانه تدارکات 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد 

شد.
متاقضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در 
سامانه ، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
) به صورت بر خط ( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر 
سازمانی اقدام لازم  را به عمل آورند و تلفن راهبری و پشتیبانی 

سامانه ستاد 1456 می باشد.
شرایط شرکت در مناقصه :

مبنای این مناقصه بر اساس قیمت روز اجناس بصورت تمام 
کار تا مرحله راه اندازی کامل می باشد.

1-مبنای این مناقصه: براساس برآورد اولیه ارائه شده و 
اسناد مناقصه و قیمت پیشنهادی مبنای تعیین برنده مناقصه 

حداقل قیمت ارائه شده میباشد.

2-اعتبار پروژه: 15/550/000/000 ریال و برآورد اولیه 
پروژه مبلغ 15/550/000/000 ریال می باشد. ضمناً کارفرما 
مختار است در صورت نیاز طبق شرایط عمومی پیمان %25 

کل کار را اضافه یا کسر نماید.
3- ضمانت نامه مناقصه: به صورت ضمانت نامه بانکی یا 
واریز فیش نقدی به حساب 1002283299381 بنام شهرداری 
باسمنج نزد بانک شهر جهت سپرده شرکت در مناقصه به 
مبلغ 780/000/000 ریال که اصل ضمانتنامه بانکی را قبل 
از بازگشایی پاکات بصورت سربسته تحویل دبیرخانه شهرداری 

نمایند.
4-هرگاه برندگان اول و دوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
5-شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

6-سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

7-هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
 مواعد زمانی :

مهلت دریافت اسناد : 1404/05/16    
مهلت ارسال پیشنهادات : 1404/05/26

 تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/05/12    
 تاریخ انتشار نوبت دوم :  1404/05/13

سرپرست شهرداری باسمنج- کریم کریم پور

استناد مصوبه  به  دارد  نظر  در  آباد   شهـرداري بستان 
شماره   205  مورخه    1404/01/31 فراخوان عملیات آسفالت 
ریزی در معابر سطح  شهر بستان آباد ) بصورت ماشینی( با 
مبلغ برآورد اولیه 80/000/105/864 ریال را به شماره مناقصه 
2004091137000011 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت برگزار و به پیمانكار واجد شرایط واگذار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد فراخوان 
تا بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به 
صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 
اقدام لازم را به عمل آورند. تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 

1456 می باشد.
شرایط شرکت در مناقصه :

1 – برآورد اولیه مناقصه: 864 / 105 / 000 / 80 ریال می باشد .
2 - نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه باید سپرده شرکت در مناقصه را 
می باشد  ریال(   4/000/005/293 برآورد  مبلغ  درصد   5 که 
حساب     شماره  به  یا  و  بانکی  ضمانتنامه  صورت  به  که 
3100002133002    شهرداری بستان آباد نزد بانک ملی 
شعبه بستان آباد واریز و تصویر فیش واریزی یا ضمانتنامه 
بانکی را به انضمام سایر مدارک در قسمت مربوطه سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نموده و اصل آن را قبل 
از پایان مهلت شرکت در مناقصه به واحد مالی شهرداری 

بستان آباد تحویل نمایند.
3- سایر جزئیات و شرایط مناقصه در سامانه ستادیران مندرج 

می باشد.
4 – هزینه آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد .

5- برنده مزایده موظف است از تاریخ ابلاغ نظر هیات عالی به 
شهرداری مراجعه و نسبت به عقد قرارداد اقدام نماید و در صورت 
عدم مراجعه و یا عدم عقد قرارداد، سپرده وی به نفع شهرداری 
بستان آباد ضبط و به ترتیب برندگان دوم و سوم دعوت بعمل 

خواهد آمد.
6- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

7- اطلاعات تماس و آدرس: بستان آباد ، خیابان جمهوری 
جنب پارک صبا -شهرداری بستان آباد-2422 4333

مواعد زمانی:
تاریخ انتشار فراخوان: 1404/05/12 ساعت 07:00

مهلت دریافت اسناد فراخوان: از تاریخ 1404/05/12 الی 
1404/05/16 تا ساعت 13:00

مهلت ارسال پیشنهادات: 1404/05/29 تا ساعت 13:00
زمان بازگشایی پاکت ها: 1403/05/29 ساعت 14:00

تاریخ انتشار تجدید – نوبت اول 1404/05/12 
تاریخ انتشار تجدید – نوبت دوم 1404/05/19 

ناصر نوری زاده- شهرداری بستان آباد

نوبت اول آگهی مناقصه عمومی 
)آسفالت ( تجدید 
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روبرتو پیاتزا از فهرست ۲۵ بازیکن معرفی شده ایران به فدراسیون جهانی 
والیبال، ۲۰ بازیکن را به نخســتین مرحله اردوی آمادگی تیم ملی والیبال 

کشورمان دعوت کرد.
 مســابقات قهرمانی مردان جهان از ۲۱ شــهریور تا ششــم مهر به 
میزبانی فیلیپین برگزار خواهد شــد.روبرتو پیاتزا سرمربی تیم ملی 
والیبال کشورمان پس از این‌که اسامی ۲۵ بازیکن ایران را برای حضور 

در مســابقات قهرمانی مردان جهان اعلام کرد، با توجه به همزمانی 
اردوی آمادگــی ایــن تیم و تیــم ملی جوانان که خود را برای حضور 
شایســته در رقابت‌های قهرمانی جهان زیر ۲۱ ســال آماده می کند، 
اسامی ۲۰ بازیکن را برای حضور در نخستین مرحله اردوی آمادگی 
قهرمانی جهان دعوت کرد.بر این اساس جواد کریمی، عرشیا به‌نژاد، 
علی رمضانی، محمد ولی‌زاده، سیدعیســی ناصری، یوسف کاظمی، 

متین احمدی، مهدی جلوه، مرتضی شریفی، امیرحسین اسفندیار، 
پوریا حسین خانزاده، علی حق پرست، احسان دانش دوست، امیررضا 
آفتاب آذری، امین اسماعیل نژاد، بردیا سعادت، علی حاجی‌پور، آرمان 
صالحی، محمدرضا حضرت‌پور و مهران توانا بازیکنان دعوتی به اردو 
هستند.نخســتین اردوی آماده ســازی تیم ملی والیبال ایران برای 
حضور شایسته در قهرمانی مردان جهان از روز چهارشنبه ۱۵ مرداد 

در کمپ تیم های ملی والیبال واقع در مجموعه ورزشی آزادی سالن 
زنده‌یاد حاج محمدرضا یزدانی خرم شروع می‌شود.

تیم ملی والیبال ایران در سال ۲۰۲۵، هشتمین حضور خود در رقابت‌های 
قهرمانــی مــردان جهان را تجربه خواهد کرد. مردان والیبال ایران در مرحله 
مقدماتــی ایــن پیکارها با تیم‌های فیلیپین )میزبان(، مصر و تونس در گروه 

نخست همگروه است.

جهان قهرمانی  برای  تزا  پیا منتخب  جهان  قهرمانی  برای  تزا  پیا منتخب   ٢٠٢٠ خوردند؛  خط  بازیکن  خوردند؛ پنج  خط  بازیکن  پنج 

سرویس ورزشی:‌کمیته استیناف فدراسیون فوتبال پس از 
چندین ماه انتظار اهالی فوتبال، بالاخره یکی از جنجالی ترین 
آرای خود را صادر کرد که براساس آن علیرضا بیرانوند دروازه 

بان تیم تراکتور چهار ماه محروم شد.
 پس از انتقال جنجالی علیرضا بیرانوند از پرســپولیس به تراکتور، 
باشــگاه تهرانی با این دلیل که بیرانوند با این باشــگاه قرارداد دارد به 
فدراسیون فوتبال شکایت کرد و هر چند کمیته انضباطی در بررسی 
نهایــی خــود این دروازه بــان را محروم کرد اما با اعتراض وی کار به 

کمیته استیناف کشید.
با وجود گذشت بیش از یک سال از انتظار برای اعلام رای بیرانوند از 
سوی کمیته استیناف، در نهایت امروز شنبه ۱۱ مرداد این رای اعلام 

شد که براساس آن علیرضا 
بیرانوند چهار ماه 

همراهــی  از 
فوتبال  تیــم 
تراکتور محروم 

شد. ضمن این که 
تیم فوتبــال تراکتور هم 

محکوم به پرداخت جریمه مالی 
شد که در مجموع جریمه بیرانوند و 
تیم تبریزی بیش از ۲۷ میلیارد تومان 
به باشگاه پرسپولیس خواهد رسید.

رای پرونده جنجالی اعلام شد؛
محرومیت ۴ ماهه بیرانوند و سود مالی پرسپولیس

ســرویس ورزشی:‌ بازســازی و آماده‌ نبودن ورزشگاه‌های فوتبال کشورمان سبب 
شده تا برخی از تیم‌های لیگ برتری در فصل جدید در خارج از خانه از 

حریفانشان میزبانی کنند.
بیســت و پنجمین دوره لیگ برتر فوتبال در شــرایطی از ۲۷ 

مرداد آغاز می‌شــود که دغدغه زیرساخت‌‎های استاندارد و 
مورد تائید کنفدراســیون فوتبال آســیا همچنان یکی از 
چالش‌های فصل جدید نیز به شمار می‌رود. اگر چه این 
چالش نسبت به فصل پیش کمتر شده است اما همچنان 
آماده نشــدن برخی از اســتادیوم‌ها سبب شده تا تیم‌ها 
مجبور به برگزاری بازی‌‎های ابتدایی‌ لیگ در شــهرهای 

دیگر شوند؛ اتفاقی که تیم‌های مانند استقلال و پرسپولیس 
فصل گذشته هم درگیر آن بودند و با توجه به بازسازی ورزشگاه 

آزادی در هفته‌های ابتدایی لیگ بیست و چهارم را در خارج از تهران 
برگزار کردند. استقلال در اراک به میدان می‌رفت و پرسپولیس در قزوین میزبانی 

می‌کرد.در فصل جدید هم به نظر می‌رسد خانه به دوشی استقلال و پرسپولیس ادامه 
دارد. با تصمیم وزارت ورزش قرار است بازسازی ورزشگاه آزادی به صورت پیوسته 
و با ســرعت ادامه پیدا کند و این اســتادیوم در فصل جاری تنها میزبان بازی‌های 
تیم ملی و دربی خواهد بود. با توجه به صحبت‌های احمد دنیامالی، دو تیم بزرگ 
پایتخت با وجود اصراری که به برگزاری بازی در آزادی دارند، باید مسابقات‌شان را 
در ورزشــگاه دیگری جز آزادی برگزار کنند. با وجود اینکه کمتر از ۳ هفته تا آغاز 
لیگ مانده اســت ســرخابی‌ها که اصرار به برگزاری بازی در آزادی داشتند، حال با 
توجه به صحبت‌های صریح احمد دنیامالی باید برای بازی در شهر قدس یا تختی 
آماده شــوند.علاوه بر اســتقلال و پرسپولیس، بازگشت پیکان به لیگ برتر، تعداد 
تیم‌های پایتخت را که با توجه به ســقوط هوادار به ۲ تیم کاهش پیدا کرده بود، 
دوباره به ۳ تیم افزایش داده است. پیکان مانند دوره‌های قبل حضور در لیگ برتر، 

ورزشگاه شهر قدس را به عنوان میزبان معرفی کرده است. این در حالی است که 
استقلال و پرسپولیس هم با وجود آماده شدن ورزشگاه تختی، اصرار بر این 
دارند که در صورت عدم برگزاری بازی‌هایشان در آزادی، می‌خواهند 

در ورزشگاه شهر قدس از حریفان میزبانی کنند.
با توجه به اینکه ســه تیم تهرانی حاضر در لیگ برتر تا امروز 
ورزشگاه شهر قدس را برای میزبانی انتخاب کرده‌اند، به نظر 
می‌رســد در صورت اصرار ســرخابی‌ها، این ورزشگاه برای 
میزبانی بازی‌های لیگ به مشکل خواهد خورد و در صورت 
میزبانی همزمان، شاهد به وجود آمدن چالش خواهیم بود.

در حالی اســتقلال و پرسپولیس روی ورزشگاه شهر قدس 
برای میزبانی نظر دارند که استادیوم تختی پس از بازسازی سال 
گذشته آماده میزبانی از تیم‌‎های لیگ برتری است اما مسئولان این 
دو تیم به بهانه ترافیک، تمایلی به بازی در این ورزشگاه نشان نمی‌دهند.

با توجه به اقامت و تمرین استقلال و پرسپولیس در غرب تهران، مدیران این تیم 
مدعی هستند که برای رفتن به شرق تهران و بازی در ورزشگاه تختی با ترافیک روبرو 
خواهند شد. این در حالی است که شورای تامین استان تهران اعلام کرده است که 
حاضر است مسیر حرکت دو تیم را باز کند تا مشکل ترافیک و دوری برطرف شود. 
با این حال مدیران سرخابی‌‎ها همچنان بازی در غرب تهران و ورزشگاه شهر قدس 
را ترجیح می‌دهند.علاوه بر استقلال، پرسپولیس و پیکان، ورزشگاه‌های تهران در 
شروع فصل جدید لیگ برتر که از ۲۷ مرداد آغاز می‌شود، باید از تیم‌های غیرتهرانی 
هم میزبانی کنند. تیم‌های چادرملو اردکان و استقلال خوزستان با توجه به آماده 
نبودن ورزشــگاه‌های تبریز و یزد، در هفته‌های اول در تهران بازی خواهند کرد تا 
تعداد تیم‌‎هایی که پایتخت میزبانی آنها را بر عهده دارد به ۵ تیم افزایش پیدا کند. 
البته میرشــاد ماجدی، رئیس هیات فوتبال اســتان تهران عنوان کرد ممکن است 

تعداد تیم‌های غیرتهرانی که خواستار بازی در تهران هستند، بیشتر هم بشود.

ادامه معضل ورزشگاه‌ها در فصل جدید لیگ برتر؛ 
سال‌های دور از خانه

    خبر    خبر

 کری عجیب مدافع مشهور پرسپولیس
 برای استقلال؛ غافلگیری از یک جو عظیم!

بازیکن جدید تیم فوتبال پرسپولیس با ابراز خرسندی از حضور در 
ایران، گفت: در باشگاه‌های زیادی بودم اما اینجا برخوردهای متفاوتی 

دیدم. بی‌صبرانه منتظر هستم تا در میدان خودم را نشان دهم.
 سرژ اوریه مدافع خارجی و ارزنده پرسپولیس در ویژه برنامه رونمایی 
از او و امضای قرارداد خود با باشگاه پرسپولیس اظهار داشت: خوشحالم 
که عضوی از بهترین تیم ایران شده‌ام. چند روز در ترکیه در تمرینات 
پرســپولیس بودم. باید الان بهترین تلاش خود را برای قهرمانی به 

کار گیریم.
وی افزود: مهدی طارمی که در اینتر بازی می‌کند را می‌شناســم و 

همچنین انزونزی و بن‌یدر از دوستان من در ایران بازی کرده‌اند.
سرژ اوریه تصریح کرد: غذا هم نداشته باشم، به تیم رقیب نمی‌روم. 
مثل این می‌ماند که در پرسپولیس بازی کنیم اما بزرگترین رقیبت 
بگویــد بیــا اینجا بازی کن و می گوییم نه. این نوع تربیت خانوادگی 
من است که تصمیم درست بگیرم. وقتی با قلبت برای یک تیم بازی 
می‌کنید به تیم رقیب نمی توانید بروید. اگر غذایی نداشــته باشــم 
ترجیح می دهم به تیم مقابل نروم و این اصل روحیه و چیزی است 

که در قلب یک بازیکن باید باشد.
مدافــع خارجی پرســپولیس عنوان کرد: مــن در مورد جو هواداران 
پرسپولیس شنیده بودم و فکر می‌کردم شایعه باشد اما وقتی آمدم 
فهمیدم که درست بوده است. وقتی یک بازیکن در قلب مردم باشد، 
بازی کردن برایش آســان می‌شــود. قبل از اینکه وارد تیمی شوم در 
موردش مطالعه می‌کنم. در یوتیویب فهمیدم پرسپولیس جو عظیمی 
دارد. از بیفوما هم در مورد اینجا پرسیدم. یکی از دلایل حضورم در 

این تیم، جو آن است. از این جو عظیم سورپرایز شدم.
ســرژ اوریه گفت: با بیفوما چون رفاقت 10 ســاله دارم بیشتر دوست 
هستم اما به او گفتم دلم می‌خواهد با بقیه هم دوست شوم. می‌خواهم 

افرادی که هستند را برای قهرمانی هدایت کنم.

داریوش مصطفوی‌ درگذشت
بازیکن ســابق تیم‌های اســتقلال و پرســپولیس که سال‌ها ریاست 

فدراسیون فوتبال را برعهده داشت، درگذشت.
داریوش مصطفوی یکی از چهره‌های قدیمی و باسابقه فوتبال ایران 

به دلیل بیماری شامگاه جمعه به دیار باقی شتافت.
داریوش مصطفوی که متولد سال ۱۳۲۱ بود سال ها به عنوان بازیکن 
در تیم های تاج، پرسپولیس، تهرانجوان و تیم ملی فوتبال ایران بازی 
کرد.وی سابقه ریاست فدراسیون فوتبال را نیز در کارنامه داشت که 
یکی از مهمترین اتفاقات دوران ریاست او صعود تیم ملی فوتبال ایران 

به جام جهانی ۱۹۹۸ و پس از عبور از سد استرالیا بود.
مصطفوی ســابقه مدیریت در باشــگاه پرســپولیس را نیز داشت و 
در ســال های اخیر به دلیل بیماری ســرطان از عرصه مدیریت دور 

شده بود.

آل کثیر فعلا استقلالی می ماند
قرارداد مهاجم جدید تیم فوتبال استقلال فسخ نشده و این بازیکن 

همچنان با آبی ها قرارداد خواهد داشت.
 در روزهای اخیر شایعاتی مبنی بر فسخ قرارداد عیسی آل‌کثیر مهاجم 
فصل گذشته پرسپولیس و جدید تیم فوتبال استقلال مطرح شده 
بود که با این حال، پیگیری‌ها نشان می‌دهد که این بازیکن همچنان 
با اســتقلال قرارداد معتبر دارد و تا امروز شــنبه ۱۱ مرداد، هیچ‌گونه 
فسخ رسمی از سوی باشگاه یا خود بازیکن ثبت و اعلام نشده است.

آل کثیر فصل گذشــته در پرســپولیس و در اغلب دیدارها به عنوان 
یک بازیکن نیمکت نشین محسوب می‌شد و پس از اتمام قراردادش 
با این باشگاه با توجه به پیشنهاد از سمت استقلال تصمیم گرفت تا 
با این باشگاه قرارداد یک ساله به امضا برساند و طبق ادعای مدیران 
باشــگاه اســتقلال، این بازیکن در لیست ریکاردو ساپینتو سرمربی 

پرتغالی این تیم نیز حضور داشت.
با وجود این، منابع مطلع در باشــگاه اســتقلال تأکید می‌کنند که 
قرارداد این مهاجم همچنان پابرجا اســت و او در فهرســت بازیکنان 
تحت قرارداد باشــگاه قرار دارد. هرگونه تغییر در وضعیت او منوط 

به مذاکرات رسمی بین طرفین و اعلام رسمی باشگاه خواهد بود.
اســتقلالی‌ها که روز پنجشــنبه از سفر ترکیه بازگشتند، با یک روز 
استراحت و از امروز شنبه تمرینات خود را برای دیدار با تراکتور در 
ســوپرجام که روز دوشــنبه ۲۰ مرداد خواهد بود در تهران پیگیری 
خواهند کرد و باید دید که آل کثیر در اولین جلســه تمرینی آبی‌ها 
حضور می‌یابد یا خیر. همچنین قرار است ساپینتو امروز ظهر خود را به 
تهران برساند و جلسه‌ای نیز با مدیران این باشگاه برگزار خواهد کرد.

دستمزد ۱۱۵ میلیارد تومانی پیش روی 
مهاجم مدنظر استقلال

طبق اعلام یکی از رســانه های هائیتی، داکنز نازون در صورتی که 
راهی تیم فوتبال اســتقلال شــود، مبلغ خوبی را به عنوان دستمزد 

دریافت خواهد کرد.
 تیــم فوتبال اســتقلال به دنبال جذب داکنــز نازون مهاجم اهل 
هائیتی تیم فوتبال کایســری اســپور اســت و طبق اعلام علی 
نظری جویباری مدیرعامل اســتقلال توافق سه جانبه میان 
این باشــگاه با کایســری اسپور و نازون به امضا رسیده و تنها 
امضای قرارداد از سمت نازون باقی مانده تا این بازیکن با سفر 

به ایران رسماً استقلالی شود.
در همین حال رسانه »letemoinhaiti« هائیتی در خبری اعلام کرد 
که نازون با حضور در استقلال ‬۱‌/۱ میلیون یورو دریافت خواهد کرد 
که اگر قیمت هر یورو را ۱۰۵ هزار تومان در نظر بگیریم این بازیکن 

رقمی معادل ۱۱۵ میلیارد تومان از استقلال درآمد خواهد داشت.
بایــد دیــد که نــازون راضی به حضور در ایران خواهد شــد یا خیر. 
استقلالی‌ها منتظر امضای قرارداد این بازیکن هستند و ساپینتو به 

دنبال تقویت خط هجومی خود است.

 آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
 آئین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱۲۲۶ تاریخ  ۱۴۰۴/۰۲/۲۴هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۸۳۸ تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی شمس الدین پقه فرزند آق محمد به شماره شناسنامه 
۱۸۲ که ملی ۴۹۷۹۴۲۰۸۸۵ صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت  ۱۹۶/۳۵متر مربع ، مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی 
شماره ۲۱۸۶ فرعی از ۱ اصلی واقع در آق قلا - خیابان شهید سلطانی بخش ۷ حوزه 
ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی مالک رسمی )عبدالکریم ایزدی( تائید گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۴/۰۴/۲۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه ۱۴۰۴/۰۵/۱۲
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 آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
 آئین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱۲۲۵ تاریخ  ۱۴۰۴/۰۲/۲۴هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۵۱۱ تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی امان بی بی اتکپور ترک فرزند آقی  به شماره شناسنامه 
۲۲۲۸ که ملی ۴۹۷۹۸۷۶۴۵۵ صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت ۲۰۰متر مربع ، مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره 
۵۴۱ فرعی از ۳- اصلی واقع در آق قلا - پشت کارخانه آرد شاهکوه بخش ۷ حوزه 
ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی مالک رسمی )امان بی بی اتکپور ترک( تائید 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۴/۰۴/۲۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه ۱۴۰۴/۰۵/۱۲
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مفقود شده 
برگ سبز سواری پژو پارس مدل ۹۵ به شماره موتور ۱۲۴k۰۸۸۲۷۶۶و شماره 
شاسی naan۰۱ce۷gh۹۱۳۱۰۴و شماره شهربانی ۵۲۵ن۶۲ ایران ۵۰ به نام دلوین 

سادات حسینی مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

مفقود شده 
شناسنامه ساختمانی به شماره ۱۸۵۱۶/۱۴مورخ۷۴.۹.۲۷ به نام حسین پاپی 

فرزند علیرضا به شماره شناسنامه۶۳۲ مفقود و از درجه اعتبار ساقط است .

شهرداری آرباطان در نظر دارد به استناد  مصوبه شماره ۲۷۵ 
مورخه ۱۴۰۴/۰۴/۳۱ شواری اسلامی شهر نسبت به عملیات 
تهیه و پخش آسفالت در خیابان ها و معابر سطح شهر آرباطان را 
از طریق مناقصه عمومی به شرکت ها و پیمانکاران واجد شرایط 

واگذار نماید.
لذا شرکت ها و پیمانکاران واجد شرایط می توانند از تاریخ نشر 
مناقصه مرحله اول )نوبت اول ( جهت دریافت اسناد مناقصه به 

آدرس www.setadiran.ir   مراجعه نمایند. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد فراخوان 
تا بازگشایی پیشنهادات از طریق سامانه تدارکات دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
متاقضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه 
، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی ) به 
صورت بر خط ( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 
اقدام لازم  را به عمل آورند و تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه 

ستاد ۱۴۵۶ می باشد.
شرایط شرکت در مناقصه : 

۱-متقاضیان جهت شرکت در مناقصه باید سپرده شرکت در 
مناقصه را که ۵ درصدمی باشد و با توجه به اینکه مبلغ اولیه 
۳۱/۱۸۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد بایدبه صورت ضمانتنامه 
مندرج  بانک  نزد  آرباطان  شهرداری  به حساب   یا  و  بانکی 
در سامانه واریز و تصویر فیش واریزی یا ضمانتنامه بانکی را 
تدارکات  انضمام سایر مدارک در قسمت مربوطه سامانه  به 

الکترونیکی دولت بارگذاری نموده و اصل آن را قبل از پایان 
مهلت شرکت در مناقصه به واحد مالی شهرداری آرباطان تحویل 

نمایند.
۲-کلیه اطلاعات و شرایط شرکت در مناقصه در سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
۳-در صورتی که برنده اول و دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد 
قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط 

خواهد شد.
۴-شهرداری در رد و یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می باشد.

۵ - پرداخت هزینه های انتشار آگهی مناقصه بر عهده برنده 
مناقصه  می باشد.

۶  - تهیه مصالح سنگی و پخت، پخش آسفالت و قیرپاشی و 
آسفالت ریزی بصورت مکانیزه و دستی در سطح معابر و کوچه 
های شهرآرباطان که قیر لازم توسط شهرداری آرباطان تامین 

خواهد شد.
مواعد زمانی :

تاریخ انتشارمناقصه :۱۴۰۴/۰۵/۰۴                   
 ۱۴۰۴/۰۵/۰۴ تاریخ  از  اسنادمناقصه:  دریافت  مهلت 

الی۰۵/۱۴/ ۱۴۰۴ 
آخرین مهلت ارسال پیشنهادات :۱۴۰۴/۰۵/۲۵ 

زمان بازگشایی پاکات : ۱۴۰۴/۰۵/۲۵ ساعت ۰۰ : ۱۳
تاریخ انتشار آگهی مرحله اول - نوبت اول  ۱۴۰۴/۰۵/۰۴
تاریخ انتشار آگهی مرحله اول- نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۵/۱۲

آگهی مناقصه یک مرحله ای  )آسفالت(
مرحله اول- نوبت دوم

علی عبدالهی- شهردار آرباطان

جمهوری اسلامی ایرانجمهوری اسلامی ایران

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

نرگــس باقری حســن آبادی با کد ملــی 0053999126 فرزنــد رضا خودرو 
سراتو رنگ سفید مدل 1396 شماره پلاک 66 ایران ۴5ه 2۴۷ شماره شاسی 
NAS621200H1026۴83 شــماره موتور G۴KDHH5۷151۴ سند به 
نام نرگس باقری حسن آبادی در تاریخ 1۴0۴/05/09 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

محمد طهماســبی با کد ملی 19۷13399۷0 فرزند شــنبه خودرو سمند رنگ 
خاکستری متالیک مدل 138۷ شــماره پلاک 13ایران1۷5ل55 شماره شاسی 
NAAC21CB98F۷015۷2 شــماره موتور 12۴۷8036893 سند به نام 
محمد طهماسبی در تاریخ 1۴0۴/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

کارت هوشمند خودرو ، 

رقیه الســادات طاهری وصال با کد ملی ۴032139۷92 فرزند سیدرســول 
خودرو تییا رنگ ســفید مدل 139۴ شــماره پلاک 21ایران556م66 شماره 
شاســی NAS821100E10139۴8 شــماره موتور 816582۴ سند به نام 
رقیه سادات طاهری وصال در تاریخ 1۴0۴/0۴/02 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

مفقودی

اصل شناسنامه موتورسیکلت سیستم تلاش تیپ CG125 مدل 
1387 به شماره پلاک 547- 19297 به شماره موتور 87900304 
به شماره شاسی  NE1***125C8701037به نام مجتمع امور 
ساقط اعتبار  درجه  از  و  گردیده  مفقود  ایلام  شهرستان   صنفی 

 می باشد.

آگهی دعوت مجمع عمومی بطور فوق العاده
شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان دره شهر )نوبت اول(

بدینوسیله به اطلاع سهامداران شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان دره شهر به شناسه ملی 
10300002130و به شماره ثبت 20 می رساند که جلسه مجمع عمومی عادی در تاریخ 
25 / 05 / 1404 راس ساعت 11:00 صبح روز شنبه به آدرس استان ایلام ، شهرستان 
دره شهر ، بخش مرکزی شهر دره ،شهر خیابان شهید بهشتی سالن امتحانات آموزش و 
پرورش برگزار میگردد خواهشمند است در تاریخ و ساعت تعیین شده در محل مربوطه 

حضور به هم رسانند.
دستور جلسه به شرح ذیل می باشد:

1 – انتخاب اعضای هیئت مدیره و بازرسین و انتخاب روزنامه کثیر الانتشار
شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان شهرستان دره شهر
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 گام بلند شهرک‌های صنعتی گیلان 
در مسیر سرمایه گذاری برای تولید 

رشت-زهرارستمی،خبرنگارعصررسانه :‌کهن‌مرد معاون فنی 
شــرکت شــهرک‌های صنعتی اســتان گیلان افزود: این پروژه‌ها با 
اعتباری بالغ بر ۲۰۵۸ میلیارد ریال تکمیل و به بهره‌برداری رسیده‌اند.

وی با اشاره به برنامه‌های توسعه‌ای شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان 
در سال جاری اظهار کرد: جهت اجرای پروژه‌های عمرانی جدید در 
ســطح شــهرک‌ها و نواحی صنعتی، ۶۱ قرارداد با اعتباری بالغ بر ۴ 

هزار میلیارد ریال منعقد شده است.
معاون فنی شرکت شهرک‌های صنعتی استان گیلان در ادامه با اشاره 
به نامگذاری سال ۱۴۰۴ به نام »سرمایه‌گذاری برای تولید« از سوی 
مقام معظم رهبری »مد ظله العالی«، گفت: تکمیل زیرساخت‌های 
شهرک‌ها و نواحی صنعتی، حمایت از سرمایه‌گذاران و تقویت تولید، 
از برنامه‌های اولویت‌دار شــرکت شهرک‌های صنعتی استان گیلان 

در سال جاری است.
کهن‌مرد عنوان داشــت: تمامی پروژه‌های عمرانی در شــهرک‌های 

صنعتی استان فعال و در حال اجرا می باشند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: تلاش‌های شرکت شهرک‌های صنعتی 
گیلان درراستای توسعه زیرساخت‌ها و حمایت از واحدهای صنعتی 

برای تحقق اهداف اقتصادی استان می‌باشد.

فعالیت 970راننده ناوگان حمل و مسافری استان 
مرکزی برای اعزام زائران به عتبات عالیات

اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررسانه :‌روح‌اله محسن‌زاده 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی از حضور 
پر شــور فعالان صنعت حمل و نقل مســافری در جابه‌جایی و 
اعزام زائران به پایانه‌های مرزی غرب کشــور خبر داد و افزود: 
امسال بر اساس تمهیدات اندیشیده شده و برنامه‌ریزی به‌عمل 
آمده، بیش از ۹۷۰ نفر راننده اتوبوس، مینی‌بوس و سواری‌کرایه 
وظیفه اعزام زائران اربعین حســینی از مبدأ اســتان مرکزی را 

بر عهده دارند.
به گفته وی ۵۱ شــرکت فعال حمل و نقل مســافری نیز آماده ارائه 

خدمات به زائران هستند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اســتان مرکزی برپایی میز 
خدمت شبانه‌روزی در پایانه‌های مسافربری استان را از دیگر خدمات 
پیش‌بینی شده عنوان کرد و افزود: همکاران ما با حضور در پای میز 
خدمت پاسخگوی نیازهای مردم بوده و بصورت مستمر بر نحوه بلیت 
فروشی و فعالیت شرکت‌های حمل و نقل مسافری بصورت میدانی 

نظارت خواهند داشت.
محســن‌زاده یادآور شــد: ۵۷۰ دستگاه ناوگان حمل و نقل مسافری 
شامل ۲۰۰ دستگاه اتوبوس، ۳۰۰ دستگاه سواری کرایه و ۷۰ دستگاه 

مینی‌بوس برای رفت و برگشت زائران پیش‌بینی شده است.

 ۳۳۷ ایستگاه گاز در آذربایجان شرقی 
به سامانه نظارت و پایش متصل هستند

تبریز -خبرنگارعصررســانه: مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان 
شــرقی از اتصال ۳۳۷ ایســتگاه گاز اســتان به سامانه مانیتورینگ 
)نظارت و پایش( این شرکت و رصد ۲۴ ساعته این ایستگاه ها خبر داد.

 ،CGS فیروز خدایی  اظهار کرد: مانیتورینگ شامل تمام ایستگاه های
ترکیبی و تمام ایستگاه های منشعب از خطوط اصلی بوده و شامل 

۱۰۴ ایستگاه می شود.
وی ادامه داد: ۱۶۷ ایستگاه سی ان جی، ۵۸ ایستگاه فولادی صنعتی 
و هشت ایستگاه سی اچ پی نیز زیرپوشش این سامانه بوده و به طور 

دایم در حال رصد هستند.
خدایــی گفــت: می توان اذعان کرد که در آذربایجان شــرقی تمام 
ایســتگاه های ۲۵۰۰ مترمکعب و به بالا، از ســوی این سامانه رصد و 

مانیتورینگ می شوند.
وی افزود: از مزایای این سامانه می‌توان به کنترل میزان گاز ورودی 
استان و پایش شرایط ایستگاه‌ها CGS بویژه در فصل سرد سال و نیز 
کنترل وضعیت و صحت عملکرد ایســتگاه‌های CNG اشــاره کرد تا 

مصرف گاز و ناترازی احتمالی آن رصد و کنترل شود. 

    خبر

:‌خراسان  مشهد-خبرنگارعصررســانه 
رضــوی، اســتانی با اقلیم خشــک و 
نیمه‌خشــک، سال‌هاســت بــا بحران 
پیچیــده‌ای در حوزه آب روبروســت؛ 
بحرانی که حاصــل برهم‌خوردن توازن 
میــان منابع محدود آبی، مصرف بی‌رویه 
در کشــاورزی، فرسودگی زیرساخت‌ها، 
توسعه بی‌رویه مناطق روستایی و کاهش 
شــدید بارندگی‌هاســت. کاهش سطح 
آب‌های زیرزمینی، فرونشست دشت‌ها و 
ناترازی در تولید و مصرف آب در بسیاری 
از شهرســتان‌های استان از جمله تایباد، 

زنگ خطر را به صدا درآورده است.
در چنین شــرایطی، تأمین پایدار آب شــرب به 
یکی از دغدغه‌های اصلی مردم و مسئولان بدل 
شده است. شهرستان‌هایی همچون تایباد که در 
خط مقدم کم‌آبی قرار دارند، با اقداماتی همچون 
بازسازی شبکه‌های فرســوده، احداث مخازن 
ذخیره، توسعه چاه‌های جدید و کنترل انشعابات 
غیرمجاز، تلاش می‌کنند تا اندک تعادل موجود 
را حفظ کنند، اما کارشناسان معتقدند تا زمانی 
که سیاست‌های کشت محصولات آب‌بر اصلاح 
نشــود و هماهنگی جدی بین نهادهای مرتبط 
برقرار نشود، خطر فاجعه آبی در سراسر استان 

پابرجا خواهد بود.
در تــور خبــری اداره آب و فاضلاب خراســان 
رضوی به تایباد طی نشست خبری تصویری از 

واقعیت‌های میدانی این بحران ارائه شد.

علــی آگاه، مدیر امــور آب و فاضلاب تایباد، در 
این نشست با اشاره به پوشش جمعیتی ۴۳ هزار 
مشترک آب شرب در این شهرستان اظهار کرد: 
تایباد با ۴۰ منبع تأمین آب و ۶۴ حوزه ذخیره، 
به شــهروندان خدمات‌رسانی می‌کند. ظرفیت 
۳۷ هزار متر مکعبی مخازن آب نقشــی کلیدی 

در پایداری آب در ساعات اوج مصرف دارد.
وی افزود: در پنج ماهه نخســت ســال، بیش 
از ۱۶۰۰ کنتــور تعویــض، بیش از ۱۳۰۰ متر 
توســعه شــبکه و پروژه‌هایی چون خط انتقال 
پل‌بند اجرایی شــده تا مشــکل کم‌فشاری در 
نقاط آســیب‌پذیر کاهش یابد. از جمله اقدامات 
راهبردی، احداث آزمایشگاه فیزیک و شیمیایی 
آب با سرمایه‌گذاری ۶ میلیارد تومانی در تایباد 
است که قرار است کیفیت آب را به‌طور مستمر 

پایش کند. این پروژه در کنار مشارکت گروه‌های 
جهادی در اصلاح شــبکه، افزایش فشــار آب و 
کاهش هدررفت را هدف گرفته اســت. با وجود 
این اقدامات، افزایش جمعیت و توسعه روستاها، 
فشــار بر منابع آب را تشــدید کرده است. تنها 
راهــکار فعلــی، راه‌اندازی چاه‌هــای جدید و 
بهره‌گیــری از تجهیزات اضطراری نظیر دیزل 

بوده است.
آگاه در ادامه به شناسایی بیش از ۲۲۰ انشعاب 
غیرمجاز اشــاره کرد: بخشــی از آن‌ها با رویکرد 

عدالت‌محور قانونی‌سازی شده‌اند.
وی تاکید کرد: بازسازی شبکه فرسوده می‌تواند 
تــا ۴۵ درصــد از هدررفت آب بکاهد؛ تاکنون ۸ 
کیلومتر از خطوط اصلاح شده است و ادامه پروژه 
منــوط به تأمین منابع مالی و همراهی خیرین 

خواهــد بود امــا مهم‌ترین دغدغــه، همچنان 
مصرف بالا در کشــاورزی اســت. علی‌رغم آنکه 
تنها ۱۰ درصد منابع آبی به چاه‌های کشاورزی 
اختصاص یافته، بخش عمده‌ای از آب مصرفی، 

توسط همین بخش بلعیده می‌شود.
وی تصریح کرد: تغییر سیاســت‌های کشــت، 
موضوعی فرابخشی و نیازمند ورود تصمیم‌گیران 

ملی است.
در ادامه این نشســت، سعید روزی، مدیر روابط 
عمومی شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی، 
گفــت: مصرف آب در کشــت هندوانه با روش 
ســنتی به ازای هر کیلو تا ۴۵۰ لیتر اســت، در 
حالی‌ که در روش‌های نوین تا ۳۵۰ لیتر کاهش 
می‌یابد اما همچنان کشــت هندوانه در استان، 
معادل مصرف آب دو ماهه کل خراسان رضوی 

است.
روزی، ضمن هشــدار نســبت به ادامه کشــت 
محصولات آب‌بر در مناطق خشک و نیمه‌خشک، 
خاطرنشــان کرد: اگــر الگوهای مصرف اصلاح 
نشــود، فاجعــه‌ای محیط‌زیســتی و اقتصادی 

استان را در آینده نزدیک تهدید خواهد کرد.
آنچه در تایباد و ســایر شهرســتان‌های شرقی 
خراسان رضوی در حال رخ دادن است، بازتابی 
روشــن از چالــش ملــی در مدیریت منابع آب 
است؛ از یک سو زیرساخت‌های فرسوده و رشد 
جمعیت و از سوی دیگر سیاست‌های ناهماهنگ 
کشاورزی، تهدیدی جدی برای آینده آبی استان 

به شمار می‌رود.

بحران تشنگی دشت‌های خراسان رضوی

 رسالت اصلی بیمه سلامت، حفاظت از بیمه شدگان
 و اقشار آسیب پذیرجامعه در برابر ‏هزینه‌های درمانی 

رشت-زهرارستمی،خبرنگارعصررسانه: دکتــر 
محمود عاطف راد مدیرکل بیمه ســامت گیلان اظهار 
داشــت : اهمیت و جایگاه ســامت در بیمه سلامت بر 
کســی پوشیده نیســت و بیمه سلامت حامی سلامت 

مردم است.
به گزارش پایگاه خبری کیمیای شــمال ؛ وی با اشــاره 
به اهداف ســازمان بیمه ســامت گفت: توسعه پوشش 
فراگیر بیمه ، حفاظت مالی از بیمه شــدگان ، افزایش 

خدمات و عمق دهی به خدمات از اهداف بیمه سلامت می باشد.
مدیرکل بیمه ســامت گیلان خاطرنشــان کرد:اســتان گیلان ۲میلیون و ۵۰۳ هزار نفر 
جمعیت دارد که از این تعداد یک میلیون و ۳۱۵ هزار نفر معادل ۵۲ درصد تحت پوشــش 

بیمه سلامت استان هستند .
وی ادامــه داد:از یــک میلیــون و ۳۱۵ هزار نفر جمعیت تحت پوشــش بیمه ســامت ، یک 

میلیون و ۱۱۴ هزار نفر معادل ۸۵ درصد تحت پوشش بیمه سلامت رایگان می باشند.
دکتر عاطف راد تصریح کرد:روســتائیان و ســاکنان شــهرهای زیر ۲۰ هزار نفر، مددجویان 
تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی بصورت رایگان تحت پوشش بیمه سلامت هستند.

وی یادآور شد : بیش از ۲۳۶ هزار نفر در گیلان و بیش از ۱۲ میلیون نفر در کشور بر بیمه 
شدگان رایگان بیمه سلامت افزوده شد.

دکتر عاطف راد با بیان اينکه بیمه ســامت گیلان با ۲۰۴۳ موسســه طرف قرار داد اســت، 
خاطرنشان کرد:این موسسات بمنظور ارائه خدمات به جامعه هدف یعنی بیمه شدگان بیمه 

سلامت ، طرف قرارداد با این بیمه هستند .
دکتر عاطف راد گفت : قبل از آبان ۱۴۰۱ فقط ۳۰۰۰ نفر از بیماران خاص تحت پوشــش 
بیمه ســامت بودند که با تشــکیل صندوق بیماران خاص و صعب العلاج در اســتان گیلان 
تعــداد بیمــاران این صنــدوق از ۵ به ۱۲۹بیماری وتعداد بیمــاران خاص وصعب العلاج از 
۳۰۰۰هزار نفر به ۶۱۹۶۲ نفرافزایش یافت که این افراد پس از نشــاندار شــدن در ســامانه 
های الکترونیکی بیمه ســامت از مزایا و خدمات این صندوق به صورت کاهش فرانشــیز و 

کمک های جانبی بهره مند شدند.

 شهید "کریم کشته" نماد واقعی
 یک بسیجی مخلص و خادم بی‌ادعا بود

زاهدان-غلام نبی براهویی،خبرنگارعصررسانه : 
حجت الاســام اکبر پور گفت: شــهید کریم کشته نماد 
واقعی یک بســیجی مخلص و خادم بی‌ادعا بود و نه‌تنها 
در ســنگر مســجد و جهاد، بلکه در دل‌های مردم نیز 

جایگاه ویژه‌ای داشت.
حجت الاســام والمســلمین علی اکبرپور، مســئول 
نمایندگی ولی فقیه در ســپاه سلمان در حاشیه مراسم 
تشــیع پیکر پاک و مطهر بســیجی شــهید جواد کریم 
کشــته، در گفتگو با خبرنگار ما در زاهدان ضمن گرامی داشــت و نام امام شــهدا، رهبر شهدا، 
شهدای اخیر جنگ ۱۲روزه, شهدای اخیر در سیستان و بلوچستان بویژه شهید جواد کریم 

کشته را  گرامی داشت.
وی افزود: همه ما میدانیم اســتکبار، رژیم صهیونســتی، در جنگ ۱۲روزه  وحدت مارا هدف 
قرار دادند و  در حوادث اخیر استان هم به دنبال ایجاد خلل در وحدت تشییع و تسنن بودند 

ولی کور خواندند.
حجت الاســام اکبرپور، ادامه داد: دشــمنان نتوانســتند در وحدت و همبستگی مردم خللی 
ایجاد کنند، با رفتن شهدایی مثل شهدای حادثه اخیر تروریستی استان و شهید کریم کشته 
نه تنها به هدفشــان نرســیدند بلکه مردم اســتان شیعه و سنی در کنارهم در تشیع پیکر پاک 

شهدا شرکت کردند.
 مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه سلمان اظهار داشت: کسانی که دست به چنین جنایاتی 
می‌زنند، مزدوران رژیم صهیونیستی‌ هستند و هدف آن‌ها ضربه به وحدت شیعه و سنی است، 

اما ملت ایران با آگاهی و بصیرت، اجازه تحقق چنین اهدافی را نخواهد داد.
حجت الاســام اکبرپور با بیان اینکه شــهادت، افتخار بزرگی اســت که نصیب بندگان خاص 
خدا می‌شــود، افزود: خانواده معظم شــهید کریم‌کشــته با صبر، استقامت و ایثار خود در این 
فوز عظیم شــریک بوده و الگویی برای جامعه اســامی به شــمار می‌آیند.مسئول نمایندگی 
ولی فقیه در ســپاه ســلمان تصریح کرد: شــهید کریم کشته از نیروهای فعال جهاد و خدمت 
در مناطــق محــروم بود و در طول ســال‌های فعالیت خود، همــواره در خط مقدم خدمت به 

مردم،فعالیت‌های فرهنگی و پشتیبانی از مسجد محل حضور پررنگی داشت.

زاهدان-غــام نبی براهویی،خبرنگارعصررســانه : مهندس 
هرمزی رییس ســازمان ســاماندهی مشاغل شهر شهرداری زاهدان  در 
گفتگوباخبرنگارماازآغاز عملیات احداث بازارچه ابریشم زاهدان به‌منظور 
ساماندهی و انتقال تعمیرکاران لوازم خانگی، به‌طور رسمی خبر داد. وی  
افزود: این بازارچه به منظور تســهیل فعالیت‌های تجاری و خدماتی در 
حوزه لوازم خانگی ایجاد می‌شود و اهمیت زیادی در بهبود فضای کسب و 
کار منطقه دارد.رییس سازمان ساماندهی مشاغل شهر شهرداری زاهدان 
گفت: این پروژه در زمینی با مســاحت مشــخص در بلوار آزادی زاهدان 
و توســط سازمان ساماندهی مشــاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی 
شــهرداری زاهــدان در حال اجرا اســت.وی ادامــه داد: هدف از احداث 
این بازارچه، ایجاد یک مکان مناســب و متمرکز برای تعمیرکاران لوازم 
خانگی اســت تا به این ترتیب خدمات بهتری به مشــتریان ارائه دهند. 
رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری در این خصوص گفت: بازارچه 
ابریشم به‌عنوان یک محل تخصصی برای تعمیر لوازم خانگی، نه تنها به 
ســاماندهی این شــغل کمک می‌کند، بلکه باعث ایجاد رونق اقتصادی و 

کاهش ترافیک در مناطق مسکونی نیز خواهد شد.

بوشهر -خبرنگارعصررسانه :‌ مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق اســتان بوشهر گفت: با راه‌اندازی پروژه‌های متعدد در دولت 
چهاردهم، ظرفیت تولید برق خورشــیدی اســتان از کمتر از ۴.۵ 
مگاوات به حدود ۴۰ مگاوات افزایش یافته و بوشــهر را به یکی 
از اســتان‌های پیشرو در توســعه انرژی‌های تجدیدپذیر تبدیل 

کرده است.
غلامرضا حشمتی  افزود: تاکنون برای تولید بیش از ۷۴۰ مگاوات 
انــرژی پــاک مجوز صادر و زمین واگذار شــده و عملیات اجرایی 
۱۳۵ مگاوات پروژه خورشیدی در مقیاس‌های کوچک و متوسط 

آغاز شده است.
وی تصریح کرد: هم‌اکنون عملیات اجرایی ۶ ساختگاه تجدیدپذیر 
وارد مرحله بتن‌ریزی شده و این روند با همکاری سازمان انرژی‌های 
تجدیدپذیر )ساتبا(، سرمایه‌گذاران و پیمانکاران با جدیت ادامه 
دارد.وی همچنیــن از برنامه‌ریزی برای اجرای یک نیروگاه ۲۰۰ 
مگاواتی دولتی خبر داد و افزود: امیدواریم با ســفر قریب‌الوقوع 

وزیر نیرو به استان، عملیات اجرایی آن نیز آغاز شود.

 عملیات احداث بازارچه ابریشم زاهدان
 آغاز شد

ظرفیت تولید برق خورشیدی استان بوشهر 
به ۴۰ مگاوات رسید

      سرزمین من

  آگهی مناقصه عمومی )یک مرحله ای(
شهرداری چالانچولان با استناد به مجوز شماره 6/1403/12 مورخ 1403/05/08 شورای اسلامی شهر چالانچولان در نظر دارد امورات زیر را به مدت یکسال به 
صورت تامین نیرو به مبلغ 45/000/000/000 ریال به شرکت های خدماتی واجد شرایط طبق شرایط ذیل واگذار نماید. لذا از کلیه پیمانکاران دعوت می شود جهت دریافت 

اسناد و ارائه پیشنهاد خود، به سامانه تدارکات دولت )setadiran.ir( مراجعه نمایند.

 محل عنوان پروژهردیف
اعتبارات

  مدت پیمان       
)ماه(

    میزان سپرده فرایند         
مبلغ براورد ارجاع کار)ریال(

مناقصه انجام کلیه امورات مربوط به فضای سبز، خدمات شهری، 1
122/250/000/00045/000/000/000جاریغسالخانه و گلزار شهدا

نوبت اول

1- میزان سپرده فرایند ارجاع کار صرفاً می بایستی بصورت ضمانتنامه بانکی معتبر و یا 
به صورت نقدی به حساب جاری 292133990 بنام شهرداری چالانچولان نزد بانک 
کشاورزی شهر چالانچولان واریز شود. برگه واریزی می بایستی صرفاً بنام شرکت باشد. 
به سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی، سفته و نظایر آن ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
2- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مخدوش، مشروط و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر 

آگهی، واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
3- هرگاه برنده اول و دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به 

ترتیب ضبط خواهد شد.
4- برنده مناقصه می بایستی توان پرداخت حداقل سه ماه حقوق را داشته باشد.

5- حد نصاب مرحله اول شرکت کنندگان در مناقصه، حداقل 3 شرکت می باشد.
6- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است و از این بابت هیچگونه 

مسئولیتی در برابر مناقصه گران نخواهد داشت.
7- مدت اجرای فرایند مناقصه 14 روز از تاریخ یکشنبه 1404/05/12 تا تاریخ یکشنبه 
1404/05/26 می باشد. از روز یکشنبه 1404/05/12 تا روز چهارشنبه 1404/05/16 و 
زمان تکمیل و تحویل پیشنهادات توسط شرکت کنندگان تا روز یکشنبه 1404/05/26 
 میباشد. لازم به ذکر است تمامی فرایند مربوطه از طریق سامانه ستاد صورت میگیرد 

و متقاضیان همزمان موظفند علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین شرکت در مناقصه و برگه 
پیشنهاد قیمت نسبت به اسکن و بارگذاری تصاویری از مجوز فعالیت، آگهی تأسیس، 
آگهی آخرین تغییرات، گواهی تایید صلاحیت ایمنی قانون کار و خلاصه رزومه شرکت 

اقدام نمایند.
8- - زمان ارسال به صفحه عمومی سامانه روز یکشنبه 1404/05/12 ساعت 07:00 

می باشد.
9- مهلت دریافت اسناد مناقصه تا روز پنجشنبه 1404/05/16 تا ساعت 14:00 میباشد.

10- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات روز  یکشنبه 1404/05/26 مورخ   ساعت 14:00 
می باشد. 

11- جلسه بازگشایی راس ساعت 14:30 روز یکشنبه 1404/05/26 می باشد.
12- ارائه پیشنهاد به منزله قبول تمامی شرایط مناقصه از طرف شهرداری می باشد.

13- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.
14- هرگاه دولت محترم نسبت به ابلاغ قانون تبدیل وضعیت نیروهای حجمی و شرکتی 
اقدام نماید، شهرداری میتواند بصورت یکطرفه نسبت به فسخ قرارداد مربوطه اقدام نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز یکشنبه مورخ 1404/05/12 
تاریخ تجدید روزنامه: روز سه شنبه مورخ  1404/05/14

جواد کیانی- شهـردار چالانچولان     



منشور اخلاقی
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    سرمقاله

پژوهشــگر نظام آموزشی و استاد دانشگاه، علی رغم اینکه 
شورای عالی آموزش و پرورش را قدیمی‌ترین شورای آموزشی 
و فرهنگی کشــور خواند که دارای ســوابق درخشانی در 
دهه‌های گذشته است اما از ضعف‌های این شورا برای راهبری 
و مدیریت آموزش و پرورش کشور گلایه کرد و در این خصوص 
بــه موضوعاتی چون عدم اقدام اثربخش برای رفع چالش‌ها 
و مســائل مهم آموزش و پرورش، ضعف در بررسی و اصلاح 
لوایح و طرح‌های مرتبط با آموزش و پرورش، تاخیر و تعلل در 

تصویب دستورالعمل‌های مربوط و ... اشاره کرد.
حجت الله بنیادی پژوهشگر نظام آموزشی و استاد دانشگاه در گفت‌وگو 
با ایسنا، یکی از مصادیق این ضعف را بی‌اقدامی در خصوص لوایح و 
طرح‌های قانونی دانست که در آنها شرایط و اقتضائات آموزش و پرورش 
دیده نشده و همین امر باعث ایجاد مسائل و مشکلاتی برای آموزش و 
پرورش شده است و از جمله این قوانین را ممنوعیت و محدودیت به 

کارگیری بازنشستگان در دستگاه‌های دولتی اعلام کرد.
این پژوهشگر افزود: مطابق قانون ممنوعیت به ‌کارگیری بازنشستگان، 
مصوب سال ۱۳۹۵، به کارگیری بازنشستگان در دستگاه‌های دولتی 
منع شــده و فقط اجازه داده شــد دستگاه‌های دولتی در صورت لزوم 
بتوانند از خدمات بازنشستگان متخصص با مدرک تحصیلی کارشناسی 
و بالاتر به‌ صورت پاره‌ وقت و ساعتی به میزان حداکثر یک ‌سوم ساعات 
اداری کارمندان رسمی استفاده کنند که این قانون از ابتدا بدون توجه 
به شرایط آموزش و پرورش برای کارگیری معلمان بازنشسته تدوین 

و تصویب شد.
بنیادی اولین اشــکال مهم این قانون را ایجاد مانع برای به گارگیری 
معلمان بازنشسته )با سقف ۸ ساعت تدریس در هفته( برای تدریس در 
دوره ابتدایی که ساعات یک کلاس آن ۲۵ ساعت در هفته و همه ساعات 
یک کلاس )پایه( به یک معلم سپرده می شود، خواند و در این باره اظهار 
کرد: اگر در منطقه‌ای کمبود معلم باشد و بنا شود از معلمان بازنشسته 
استفاده شود، مطابق قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان، برای 
یک کلاس درس باید از سه معلم بازنشسته )هر کدام ۸ ساعت( استفاده 
کرد. این موضوع از همان سال ۱۳۹۵ مشکلات متعددی را برای مدارس 
و مناطق به وجود آورد که مورد توجه معاونت‌های مربوط و بخصوص 
شورای عالی آموزش و پرورش قرار نگرفت.وی ادامه داد: از طرفی دیگر 
کمبود شدید معلم در دوره متوسطه و رعایت سقف ۸ ساعت تدریس 
معلمان بازنشسته سبب شد تعدادی از کلاس‌های درس در ماه‌های 
اول سال تحصیلی بدون معلم بمانند. این وضعیت در سال ۱۴۰۰ و 
۱۴۰۱ تشدید شد و نهایتاً از طریق شورای هماهنگی اقتصادی سران 
قوا مصوب شــد ســقف تدریس معلمان بازنشسته در سال تحصیلی 
۱۴۰۲-۱۴۰۱ به ۲۴ ساعت در هفته افزایش یابد. در سال ۱۴۰۲ نیز 
اقدام اثر بخشی برای تدوین لایحه و اصلاح قانون مربوط انجام نشد و 
بار دیگر موضوع به شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا ارجاع 
شد. شورای سران قوا در شهریور سال ۱۴۰۲ مجوز داد که سقف حق 
التدریس معلمان بازنشسته در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ نیز به ۲۴ 
ساعت افزایش یابد. این وضعیت نشان می دهد که شورای عالی آموزش 
و پرورش به عنوان راهبر و برنامه ریزی کلان وزارت نتوانست به صورت 

هوشمند مسائل و مشکلات دستگاه عظیم آموزش و پرورش را به صورت 
پیوسته رصد کند و برای حل اساسی آنها چاره اندیشی و اقدام کند.

 این پژوهشگر نظام آموزشی، همچنین یکی از جدیدترین مصوبات 
این شورا که در روزهای ابتدایی دولت چهاردهم تصویب و ابلاغ شد، 
»مصوبه مجوز به کارگیری معلمان بازنشســته تا ســقف ۷۰ هزار نفر 
در مدارس« در ســال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ اعلام کرد که در ســال 
گذشــته ابلاغ شــده اســت و در این خصوص گفت: این مصوبه که به 
استناد بخش دوم مصوبات جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
ســران قوا در شــهریور سال ۱۴۰۲ برای تأمین نیروی انسانی وزارت 
آموزش و پرورش از طریق به‌کارگیری معلمان بازنشســته در ســال 
تحصیلی ۱۴۰۳- ۱۴۰۲ تصویب شده، آنقدر پرتناقض و اشکال است 
که در نگاه اجمالی تصویب آن در شورای عالی آموزش و پرورش بعید 
به نظر می رسد.بنیادی در ادامه به برخی از مهم ترین نکات قابل تامل 

این مصوبه اشاره کرد:
۱ـ شورای عالی آموزش و پرورش از سال ۱۳۹۵ اقدام اساسی اثربخش 
برای اصلاح  قانون منع به کارگیری بازنشستگان نکرده و این مانع برای 
استفاده بهینه از معلمان بازنشسته بخصوص در مناطقی که کمبود 
شدید معلم وجود دارد از سال ۱۳۹۵ تا کنون همچنان پابرجا است.

۲ـ نامه وزارت آموزش و پرورش با شــماره ۱۲۰/۱۲۵۱۹۸ مورخ ۱۰ 
مرداد ۱۴۰۳ در خصوص »دستورالعمل اجرایی تأمین نیروی انسانی 
وزارت آموزش و پرورش از طریق به‌کارگیری معلمان بازنشســته در 
سال تحصیلی ۱۴۰۳- ۱۴۰۲« در حالی در مرداد سال ۱۴۰۳ ارسال 
شده است که سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ به پایان رسیده بود و عملًا 
به کارگیری معلم در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ در مرداد ماه پایان 
یافته و گفتگو در مورد چگونگی به کارگیری، کاری عبث و ناشدنی است.

۳ـ شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا  در شهریور سال ۱۴۰۲ 
مجوز لازم را صادر کرده، ولی شورای عالی آموزش و پرورش در مرداد 
۱۴۰۳ و بعد از ســپری شــدن حدود یازده ماه از تکلیفی که شــورای 

سران قوا برایش معین کرده، اقدام به تصویب مصوبه کرده است. این 
میزان تأخیر و تعلل برای تصویب موضوعی که می بایست قبل از مهر 
۱۴۰۲ ابلاغ شود، نشان از ضعف برنامه ریزی جلسات و دستورکارهای 

شورای عالی دارد.
۴ـ مطابق مصوبه ســاماندهی زمان آموزش در دوره ابتدایی، مصوب 
ســال ۸۹ شــورای عالی آموزش و پرورش، میزان ساعت کلاس‌های 
دوره ابتدایی ۲۵ ساعت در هفته است، لذا تعیین  حداکثر سقف مجاز 
پرداخت حق التدریس به میزان  ۲۴ ســاعت در هفته و ۱۰۰ ســاعت 
در ماه مغایر با مصوبه سال ۱۳۸۹ شورا و اجحاف در پرداخت حقوق و 

مجوز کاهش حق التدریس معلمان دوره ابتدایی است.
۵ـ بند )۱( مصوبه در حالی در مرداد ماه ۱۴۰۳ مقرر داشته »به‌کارگیری 
معلمان بازنشسته دارای مدرک تحصیلی حداقل کارشناسی )لیسانس( 
و بالاتر به‌صورت حق‌التدریس تمام وقت )حداکثر تا سقف ۲۴ ساعت 
تدریس در هفته( در سال تحصیلی ۱۴۰۳- ۱۴۰۲ در مدارس تمامی 
دوره‌های تحصیلی با رعایت نیاز ادارات آموزش و پرورش شهرستان‌ها 
و مناطق و حسب دستورالعمل توسعه سنواتی سال تحصیلی جاری، 
بلامانع است.« که به کارگیری معلمان در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ 
در مهرماه ۱۴۰۲ انجام شده است و ۹ ماه سال تحصیلی نیز در خردادماه 
۱۴۰۳ به پایان رسیده است. لذا گذراندن مصوبه برای کاری که کاملًا 
پایان یافته و حتی بحث از اصلاح و تغییر آن نیز بی معنی و عبث است، 
خلاف شأن و جایگاه شورای عالی آموزش و پرورش و نشان از غفلت 

و ضعف دبیرخانه شورا دارد.  
۶ ـ در بند )۴( مصوبه مقرر شده ؛ تأیید صلاحیت‌های عمومی، تخصصی 
و حرفه‌ای افراد به‌کار گرفته شده، توسط مرکز سنجش و پایش کیفیت 
آموزش و پرورش انجام ‌پذیرد. در این بند مصوبه نیز چند خطا و انحراف 
مهــم وجــود دارد. خطای اول، غیرممکن بودن انجام چنین کاری با 
توجه به زمان تصویب مصوبه است. خطای دوم، نقض رویکرد مدرسه 
محوری و اعتماد نکردن به مدیر مدرسه و  الزام به بررسی صلاحیت 

چندباره عمومی، تخصصی و حرفه‌ای معلمان بازنشسته توسط منطقه 
و اســتان اســت. اتخاذ چنین رویکردی نسبت به معلمان بازنشسته 
نشان از حاکمیت نگرش‌های غیرحرفه‌ای به مدیریت منابع انسانی، بی 
اعتمادی مفرط به مدیران مدارس و مناطق، ضعف نظارت بر فرایندهای 

آموزشی و عدم اعتماد به ارزشیابی‌ها و رتبه بندیهای معلمان است.
۷ـ در بند )۴-۱( مقرر شده »کمیته توسعه مدیریت ادارات آموزش و 
پرورش شهرستان/ منطقه با حضور کارشناسان یا کارشناس مسئولان 
ســنجش، حراســت و گزینش تشکیل و تصمیمات مأخوذه از طریق 
اداره آموزش و پرورش مربوطه برای طرح در کمیته ســرمایه انســانی 
ادارات کل آموزش و پرورش استان ارسال می‌شود.« خطای فاحش 
این بند از مصوبه وارد کردن بخش گزینش برای بررســی صلاحیت 
معلم بازنشســته ای اســت که حداقل ۳۰ سال در آموزش و پرورش 
خدمت کرده است و عملکرد ۳۰ ساله وی در پرونده و سوابق وی درج و 
ثبت است. وارد کردن بخش گزینش آموزش و پرورش در این موضوع 
نشان می دهد که فهم و درک درستی از مدیریت منابع انسانی و مفهوم 
»گزینش« در آموزش و پرورش وجود ندارد. به این نکته نیز باید اشاره 
کرد که مطابق  راهکار ۱۰-۴ ســند تحول آموزش و پرورش موظف 
شده نسبت به » طراحی و استقرار نظام خاص بازنشستگی فرهنگیان 
برای بهره مندی ‏فزونتر از تجارب مفید آنان« اقدام کند. اما شــورای 
عالی آموزش و پرورش به جای اقدام برای طراحی و تصویب این نظام 
و بهره مندی بهتر و بیشتر از تجارب آنان چنین مصوبه نادرستی را 

به تصویب رسانده است.  
علاوه بر این با فرض تصویب و ابلاغ به موقع مصوبه، دومین خطای 
فاحش این بند، زمان بر بودن فرایند تعیین شده است. این که یک 
منطقه به سرعت بتواند مشخصات و اطلاعات مورد نیاز برای طرح 
در کمیته منطقه را تهیه کند و پس از تصویب به کمیته سرمایه 
انسانی استان ارسال کند و کمیته سرمایه انسانی استان تائید یا 
عدم تائید افراد را برای به کارگیری اعلام کند یک فرایند طولانی و 
افزودن بر فرایندهای زائد و ناکارآمدی اداری است که در مغایرت 
آشکار با رویکرد مدرسه محوری است. با وجود چنین مصوبه ای 
مدرســه محوری و تفویض اختیار به مدرســه از بین رفته و مدیر 
مدرســه برای جبران کمبود معلم و به کارگیری یک معلم برای 
چند ساعت در هفته باید از استان مجوز گیرد. مسلماً تا زمانی که 
راهبرد کلان مدرسه محوری و تفویض اختیار به مدیران مدرسه 
بر خلاف رویه های چند دهه قبل توسط شورای عالی آموزش و 
پرورش نقض و لغو می شود،  تحول در آموزش و پرورش و اجرای 
رویکرد مدرسه محوری و دیگر رویکردها تحول آفرین همچنان 

در حد شعار باقی خواهد ماند.  
این استاد دانشگاه در ادامه گفت‌وگو با ایسنا، تصویب چنین مصوبه‌ای در 
شورای عالی آموزش و پرورش را حاکی از عدم ایفای نقش برنامه‌ریزی 
و نظارت راهبردی در آموزش و پرورش خواند و خاطر نشان کرد: در 
صورتی آموزش و پرورش متحول خواهد شد که شورای عالی آموزش 
و پرورش به عنوان عالی ترین مرجع به گونه‌ای تدبیر کند که نه تنها 
مسائل و چالش‌های موجود به سرعت مرتفع شوند، بلکه با ریل گذاری 

و برنامه ریزی آینده نگرانه مانع بروز مشکلات شود.   

پژوهشگر نظام آموزشی تشریح کرد: 

»به کارگیری معلمان بازنشسته« مصوبه‌ای پرتناقض و اشکال  تحول ساختاری؛ 
مسیری ناگزیر اقتصاد ایران

ادامه از صفحه نخست... � 
یکی از ریشه‌های بحرانی‌شدن ساختار اقتصاد، دولت بزرگی است که هم تولیدکننده 
است، هم قانون‌گذار، هم ناظر و هم داور دعواهای اقتصادی. در چنین فضایی، رقابت 
آزاد، شــفافیت و بهره‌وری قربانی می‌شــوند. بنگاه‌های دولتی زیان‌ده، بانک‌های 
شــبه‌دولتی بی‌انضباط و نهادهای خصولتی بدون پاســخگویی، همگی نشانه‌های 
یک اقتصاد با ســاختار معیوب هســتند که بیشــتر به یک شبکه‌ انحصاری می‌ماند 
تا بازار رقابتی.اما راه‌حل فقط تحول ســاختاری اســت. تحول ساختاری به این معنا 
نیســت که صرفاً چند قانون تغییر کند یا چند صندوق ادغام شــود. بلکه به معنای 
بازآفرینی یک چارچوب نهادی است که در آن سیاست‌گذار ملزم به پاسخگویی و 
شــفافیت باشد،ســرمایه‌گذاری بر مبنای اعتماد و ثبات شکل گیرد، منابع عمومی 
صرف بهره‌وری و توسعه زیرساخت شود، نه تسکین بحران‌ها، همچنین بانک‌ها از 
بنگاه‌داری و خلق بی‌ضابطه‌ی پول فاصله بگیرند و مهم‌تر از همه، رابطه‌ دولت و بازار 
به تعادلی عقلانی برسد، نه تسلط مطلق یا رهاسازی کامل.ساختار اقتصادی کشور، 
درهم‌تنیده با ســاختار سیاســی، فرهنگی و اداری است. بنابراین تغییر آن، نیازمند 
یک اراده ملی، گفت‌وگوی بین‌نخبگانی، مشارکت بخش خصوصی، و بازتعریف نقش 
مردم در اقتصاد اســت. این امر با دســتورالعمل‌های بوروکراتیک یا توصیه‌نامه‌های 
بین‌المللی محقق نمی‌شود؛ بلکه نیازمند صداقت حاکمیتی و جسارت مدیریتی است.

آنچه امروز به‌ظاهر ناترازی و بی‌ثباتی اســت، در واقع محصول تعویقِ طولانی‌مدت 
اصلاحات ضروری است. اقتصاد ما نه قربانی تحریم است، نه گروگان تورم؛ بلکه در 

بند ساختاری است که مشکلات را بازتولید می‌کند.

سامانه ثبت سقط‌ جنین‌های قانونی 
راه‌اندازی شد

 معاون بهداشــت وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی از راه‌اندازی سامانه ثبت 
سقط‌ جنین‌های قانونی خبر داد و گفت: این سامانه ذیل سامانه ملی باروری سالم 
و با هدف شفاف سازی آمارهای مربوط به سقط جنین قانونی در کشور راه اندازی 
شده است. علیرضا رئیسی   در حاشیه جلسه ستاد هماهنگی جوانی جمعیت وزارت 
بهداشــت در جمع خبرنگاران افزود: قبلا در صورت نیاز به ســقط قانونی، دســتور 
روی کاغذ نوشته می‌شد اما در این سامانه فرآیند سقط‌های قانونی ثبت و براساس 
دستورالعمل مشخص، به بیمارستان‌ها ارجاع می‌شود.رییسی در خصوص راه اندازی 
ســامانه ســقط جنین گفت: این سامانه در راستای تکالیف قانون جوانی جمعیت و 
حمایت از خانواده و ذیل ســامانه ملی باروری ســالم راه اندازی شده است.وی اظهار 
کرد: دســتورالعملی برای مواردی که زایمان برای مادر خطر جانی به همراه دارد 
وجود داشــت که به صورت مکتوب نوشــته می شد اما اکنون برای اینکه موضوع به 
صورت خاص بررسی شود، مادرانی که کاندید سقط قانونی جنین هستند اطلاعات 
خود را وارد این سامانه می کنند و بعد از آن به پزشکی قانونی ارجاع می شود، بعد 
از آن موارد به صورت علمی و بر اساس استانداردهای جهانی بررسی می شود و در 
صورت تایید به یک قاضی مستقل ارجاع و دستور سقط یا عدم آن صادر می شود.

       اینفوگرافی

 معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بیمه سلامت ایران گفت: نظام پرداخت 
حوزه سلامت برای کنترل هزینه‌ها پاسخ‌گو نیست و باید به سمت تغییر برود و 
اصلاح شود؛ هر قدر در این تغییر، تاخیر وجود داشته باشد، وضعیت بیمه‌های 

پایه سلامت رو به وخامت و غیرقابل حل پیش می‌رود.
مهدی رضایی   درباره نظام پرداخت در حوزه ســامت، افزود: نظام پرداخت 
کنونــی نمی‌توانــد هزینه‌ها را به صــورت منطقی کنترل کند. به طور مثال، 
هزینه‌های ســازمان بیمه ســامت ایران در ســال گذشته بیش از ۷۰ درصد 

افزایش یافته در حالی که منابع آن کمتر از نصف رشد داشته است.
وی ادامه داد: یک مرکز درمانی برای بقای خود، هزینه‌ها را افزایش می‌دهد 
اما آیا خریدار خدمات سلامت یا سازمان‌های بیمه‌گر پایه می‌توانند منابع 
خود را افزایش دهند؟ قطعا نه. اگر نظام پرداخت به این شکل باشد، احتمال 
دارد هزینه‌های بیمه پایه در ســال جاری بیش از ۸۰ درصد افزایش پیدا 
کند. این چرخه معیوبی است که موجب می‌شود هر سال هزینه‌ها بیشتر از 
منابع شود. در نتیجه تاخیر در پرداخت مطالبات و عمیق‌تر شدن آن تبدیل 
به یک رویه می‌شود.رضایی اضافه کرد: نمی‌توان گفت هر هزینه‌تراشی را 
باید پاسخ بدهیم و طبیعی است که باید به سمت اصلاح نظام پرداخت در 
حوزه سلامت برویم.معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بیمه سلامت 
ایران گفت: اجرای پزشکی خانواده و سطح بندی خدمات می‌تواند هزینه‌ها 
را کنترل کند همچنین با تعریف و قیمت گذاری بسته‌های خدمتی باید 
پرداختی‌ها انجام شود. وقتی پرداخت به ازای خدمت است، همه ریسک 
هزینه‌ها بر عهده خریدار خدمت و سازمان‌های بیمه گر پایه است. در حالی‌که 

استاندارد آن در دنیا توزیع ریسک بین خریدار، ارائه دهنده و گیرنده خدمات 
سلامت است.رضایی اظهار کرد: هرگونه اختیار درباره راهنماهای بالینی 
فقط در اختیار وزارت بهداشت قرار دارد ولی در سایر کشورها این موضوع 
در اختیار سازمان‌های بیمه گر یا سازمان‌هایی با عضویت موثر بیمه‌ها است. 
تعیین حق بیمه هر دو مولفه برقراری تعادل منابع بیمه‌ای در شورای عالی 
بیمه سلامت و هیات وزیران تصویب می‌شود و سازمان‌های بیمه گر پایه 
در این زمینه دست پایین را دارند و در واقع نمی‌توانند صلاح و اقتضائات 
خود را در نظر بگیرند. امیدواریم برای آن‌که بیمه‌های قوی و موثر داشته 
باشیم و پوشش مناسبی فراهم کنند، مقدمات اصلاح نظام بیمه‌ای مورد 

توجه سیاست‌گذاران سلامت قرار گیرد.

نیازمند  سلامت  حوزه  پرداخت   نظام 
است اساسی  اصلاح 

      آخرین خبر

جمعیت هلال احمر اعلام کرد: تابستان امسال با به‌روزرسانی 
و توسعه خدمات در داروخانه‌های هلال احمر، ارائه خدمات 
به مراجعه کنندگان و پذیرش نسخ رشد ۱۳ درصدی داشت.

 جمعیت سازمان هلال احمر اعلام کرد: عملکرد داروخانه‌های 
وابســته به ســازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر با 

رشــد ۱۳ درصدی در تابســتان امسال همراه شد. رشدی که 
حاصل اقدامات مســتمر در تســهیل فرآیند خدمت‌رسانی، 
تقویــت زنجیره تأمین دارو و ارتقای تجربه مراجعه‌کنندگان 

بوده است.
از جملــه تدابیــر اجرایی این ســازمان می‌توان به اســتقرار 
نمایندگان بیمه در شــیفت‌های صبح و عصر، تعیین همیار 
بیمــار برای راهنمایــی مراجعه‌کنندگان و بازطراحی فضای 
داخلی داروخانه‌ها جهت افزایش ظرفیت پذیرش اشاره کرد. 
ســازمان تدارکات پزشــکی جمعیت هلال احمر در راستای 
رسالت بشردوستانه خود، همواره در تلاش است تا با نگاهی 
عدالت‌محــور، دسترســی همگانی به داروهــای ضروری را 
تســهیل کند.همچنین هموطنــان می‌توانند برای دریافت 
اطلاعات دارویی، همه‌روزه از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۹:۰۰ با سامانه 
تلفنی ۴۱۶۵۱ تماس بگیرند و از راهنمایی تخصصی درباره 
داروهای موجود در داروخانه‌های تحت پوشــش ســازمان 

بهره‌مند شوند.

رشد ۱۳ درصدی پذیرش نسخه در داروخانه‌های هلال احمر

      آخرین خبر

 رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کرد: بر اساس مقررات و آیین‌نامه‌های جاری، 
ارائه گواهی ســامت روان برای دریافت یا تمدید گواهینامه رانندگی الزامی 
نیست و تنها در موارد خاص و با تشخیص تخصصی، ارجاع به روان‌پزشک یا 

روان‌شناس انجام می‌شود.
سردار سیدتیمور حسینی با رد برخی شایعات درباره لزوم ارائه گواهی سلامت 
روان توسط متقاضیان گواهینامه، گفت: در حال حاضر، تمام معاینات پزشکی 

متقاضیان صدور یا تمدید گواهینامه‌های رانندگی صرفاً توسط پزشکان معتمد 
بهداد فراجا انجام می‌شــود، پزشــکانی که دوره‌های تخصصی لازم در زمینه 
بررســی ســامت جســمی و روانی را گذرانده‌اند و صلاحیت قانونی انجام این 

ارزیابی‌ها را دارند.
این مقام ارشــد انتظامی افزود: چنانچه در معاینات اولیه، پزشــک به مورد 
مشــکوکی در زمینه ســامت روان یا رفتار متقاضی برخورد کند، تنها در آن 
صورت، فرد به متخصصان روان‌پزشکی و روان‌شناسی مستقر در کمیسیون‌های 
پزشــکی معتمد فراجا ارجاع داده می‌شود.ســردار حسینی با اشاره به نگرانی 
برخی متقاضیان تصریح کرد: هیچ الزامی برای بررســی روان‌پزشــکی همه 
متقاضیــان وجــود ندارد و نیاز به ارائه گواهی ســامت روان پیش از مراجعه 
به مراکز معاینه پزشــکی نیز مطرح نیســت.وی همچنین گفت: علاوه بر این، 
کارشناسان و افسران پلیس راهور نیز این اختیار را دارند که در صورت مشاهده 
رفتارهای پرخطر یا نشــانه‌های خاص، راننده را برای بررســی‌های تکمیلی 
به کمیســیون‌های پزشــکی مربوطه معرفی کنند.رئیس پلیس راهور فارجا 
خاطرنشــان کرد: تمام فرآیندهای ارزیابی ســامت متقاضیان گواهینامه با 
تکیه بر اصول علمی، سازوکارهای مشخص قانونی و رعایت حقوق شهروندی 
انجام می‌شود و مردم نباید نسبت به مراجعات غیرضروری یا مراحل خارج از 

مسیر رسمی، دغدغه داشته باشند.

صدور گواهینامه رانندگی نیازی به گواهی سلامت روان ندارد

    خبر


